
Český klub chovatelů
alpského brakýře jezevčíkovitého

Český klub chovatelů
alpského brakýře jezevčíkovitého

ROČENKA 2013
XVI. ročník

ROČENKA 2013
XVI. ročník



Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu Klubu, vydává ČKCHABJ.
Grafická úprava Lenka Kleisnerová, tisk PRIMA PRESS s.r.o., Borská 46, 316 00 Plzeň, www.primapress.cz.

ROČENKA
Českého klubu chovatelů

alpského brakýře jezevčíkovitého

16/2013
www.alpskybrakyr.cz





Úvodní slovo předsedy klubu 4
Územní členění oblastí 5
Kontakty na členy výboru 7
Zpráva ekonoma klubu 8
Zpráva výcvikáře klubu 9
Plán klubových akcí 2013 10
Tabulková část 11
Setkání a přehled rozhodčích 13
Zpráva poradkyně chovu 14
Epilepsie 16
Kryptorchismus 19
Oční onemocnění 20
Aujezkyho choroba v ČR 21
Seznam chovných jedinců 23
Bonitace 31
Zprávy z oblastí 33
Seznam členů 41
Zpráva redakční rady 47
Zpráva revizní komise 48
GPS pro lovecké psy 48
Bezpečnostní vesty 50
Vzpomínka Víšek 51
Mezinárodní BZH, soutěž Polsko 52
Klubová výstava ABJ 53
BRAKA CUP 55
Reklama 56



4

Vážení členové, přátelé a příznivci alpské braky jezevčíkovité,
v loňském roce 2012 dovršil ČKCHABJ 15. výročí své samostatné existence a dalo by se říci, že bychom 
mohli bilancovat, že přišla chvíle, kdybychom mohli opět z hlediska času zhodnotit co všechno 
provázelo těch 15 let samostatnosti, co se povedlo, co se nepovedlo, jakým směrem se ubírá chov ABJ 
v Česku, jak se projevují naši psi pracovně, zda jsme spokojeni s jejich využitím v praktické myslivosti 
či nikoli, co jsme nejen jako klub, ale i každý z nás udělali pro popularizaci našeho plemene, jakou 
jsme udělali reklamu klubu resp. sami psi jak se projevili při práci na společných lovech a to zejména 
na černou zvěř, při dosledech či při individuálním lovu, jak jsme pokročili či nepokročili ve výcviku, 
udělali jsme někde chybu nebo vše probíhá k naší všeobecné spokojenosti, dělají nám pejsci radost 
nebo se trápíme, zlepšil se exteriér psů či nikoli, organizujeme jako klub dostatečné množství výstav 

či zkoušek lovecké upotřebitelnosti, probíhá organizace na potřebné úrovni či nikoli? Takovýchto otázek bychom si mohli klást 
nepřeberné množství a různých témat, týkajících se brakýřů. Nechť si každý sám zhodnotí situaci, ti starší budou jistě kritičtější 
co se týká samotné práce pejsků, ti mladší budou zase kritičtější k práci klubu. Nemíním mezi nimi dělat soudce, ale jedno vím 
jistě, že nám všem jde především o dobré jméno brakýře s kterým všichni zajisté rádi lovíme, protože jinak by náš klub nemohl 
existovat. Popřejme si proto vše nejlepší k 15. letému výročí, ať se nám všem s našimi pejsky daří, brakám zdar.
 Hodnotím-li loňský rok, mohu říci, že byl poměrně úspěšný, podařilo se nám pokračovat v nastoleném trendu posuzování 
psů na klubových zkouškách, zejména na ZH, podařilo se uspořádat nominaci na PGK což byl vždy problém, proběhly dvě 
klubové výstavy a dvě bonitace, v oblastech se začíná objevovat trend pořádání více výcvikových dnů díky zájmu členské 
základny, což kvituji s velkým potěšením. Velkou radost mám ze schválení klubových stanov a dalších klubových dokumentů, 
za to bych chtěl především poděkovat poradkyni chovu, která se musela při tvorbě chovatelské a zápisní směrnice vypořádat i 
se změnami této směrnice na úrovni ČMKU. Samozřejmě je stále co zlepšovat a otevřeně diskutovat o problémech jak v práci, 
tak v chovu našich psů. To jsou samozřejmě nejdůležitější otázky, které nás mnohdy trápí, zejména v poslední době kritizovaná 
a tolik diskutovaná pracovní stránka našich psů, ale mohu říci, že i díky oživení našeho chovu importem jedinců zejména ze 
Srbska či Chorvatska (díky Broňkovi Máčalíkovi) došlo v tomto ohledu k mírnému zlepšení. Musím říci, že se zúčastňuji poměrně 
velkého množství naháněk na černou, dá se říci téměř po celých Čechách (na Moravu se chystám příští rok) a vidím práci 
různých plemen, braka rozhodně v tomto ohledu snese nejpřísnější měřítko, avšak každý neúspěch, každá práce, která se prací 
nazvat nedá je sledována a mnohdy peprně komentována prakticky všemi účastníky těchto akcí, zejména mezi honci, resp. 
vůdci loveckých psů či smeček ať už právem či nikoli. Musíme se s tím vyrovnat a myslet na to, že náš klub je, jak již jsem kdysi 
zmínil, považován za vlajkovou loď mezi honiči a s tímto vědomím přistupovat k výcviku, aby nám lov s brakou byl potěšením 
a renomé brakýřů bylo nadále na vysoké úrovni. Vím je to práce, která vyžaduje trpělivost, spoustu času a někdy i obětování se 
na úkor rodiny, ale podstoupíte-li ji, určitě vám ji váš pes stonásobně vrátí. 
 Nyní se vrátím k akci, kterou jsem v předešlých řádkách ještě nezmínil a která si zaslouží samostatné hodnocení, je 
to mezinárodní soutěž honičů O pohár Gustava Kořínka, muže který se tak zasloužil o rozvoj plemene alpského brakýře 
jezevčíkovitého a který v roce 2012 oslavil významné životní jubileum. Uspořádáním PGK byla pověřena oblast č. 2 Šumava 
Český les a Plzeňsko a tak se tentokrát děj soutěže přesunul na jižní Šumavu do oblasti Lipenska, do honitby Vojenských lesů a 
statků divize Horní Planá lesní správy Chvalšiny, kde proběhl společný lov na černou zvěř a lesní správy Nová Pec, kde probíhal 
druhý den soutěže. Honitba byla perfektně zazvěřená a všichni psi měli možnost předvést své umění. Tentokrát se lépe dařilo 
kolegům ze Slovenska jejichž fenka zvítězila, avšak další dvě místa obsadili naši psi, klání bylo tentokrát velice vyrovnané. 
Zázemí nám poskytlo rekreační zařízení VLS Olšina, kde se o nás vzorně postaral místní personál. Celkové hodnocení a výsledky 
jsou zveřejněny v dalších zprávách. Chtěl bych poděkovat všem kdo se podíleli na organizaci, J. Mrkousovi, V. Baštýřovi a jeho 
partě a dalším a za podporu finanční a věcnou klukům z oblasti č. 4 a č. 1, jmenovitě M. Mackovčínovi. Poděkovat chci také 
našim rozhodčím v čele s vrchním V. Pivoňkou, samozřejmě velké poděkování VLS. Tento rok se můžeme těšit na setkání na 
Slovensku. 
 Dovolte mi, abych na závěr popřál všem hodně úspěchů nejen ve výcviku a lovu s alpským brakýřem, ale i v osobním životě, 
hodně trpělivosti a hodně krásných loveckých zážitků. 

Váš předseda



5

Územní členění oblastí :
OBLAST č. 1 - Jižní Čechy
Vedoucí oblasti PETR KOMÁREK
 Liběnice 27, 391 33
 tel.: 724 226 542
 e-mail: petr.komar@atlas.cz
Patří sem okresy: Strakonice, Písek, Tábor, Pelhřimov,  
České Budějovice, Jindřichův Hradec, Český Krumlov.

OBLAST č. 2 - Šumava, Český les a Plzeňsko
Vedoucí oblasti JIŘÍ MRKOUS
 Prášily 86, Sušice 342 01
 tel.: 731 530 434
 e-mail: mrkousj@seznam.cz
Patří sem okresy: Tachov, Plzeň-sever, Rokycany, Plzeň, 
Domažlice, Plzeň-jih, Klatovy, Prachatice.

OBLAST č. 3 - Krušné hory, Karlovarsko
Vedoucí oblasti MICHAL VLČEK
 Obránců Míru 843, Jirkov 431 11
 tel.: 724 524 901
 e-mail: vmichal@tiscali.cz, jirkov@poh.cz
Patří sem okresy: Cheb, Sokolov, Karlovy Vary, Chomutov, 
Most, Louny.

OBLAST č. 4 - Krkonoše, Český ráj
Vedoucí oblasti MIROSLAV MACKOVČIN
 Tuchom 39, Košík 289 35
 tel.: 724 524 390
 e-mail: mackovcin.ls174@lesycr.cz
Patří sem okresy: Semily, Trutnov, Mladá Boleslav, Jičín,  
Nymburk, Hradec Králové.

OBLAST č. 5 - Orlické hory, Svitavsko
Vedoucí oblasti JIŘÍ UNGRÁD
 Liberk 63, 517 12
 tel.: 737 505 058, 494 545 129
 e-mail: bohatovec@seznam.cz, liberk@wo.cz
Patří sem okresy: Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Pardubice,  
Ústí nad Orlicí, Chrudim, Svitavy.

OBLAST č. 6 - Střední Čechy
Vedoucí oblasti MARTIN ŠEBA
 Křečovice 73, 257 48
 tel.: 603 973 474
 e-mail: martin-seba@seznam.cz
Patří sem okresy: Rakovník, Kladno, Mělník, Praha-východ,  
Beroun, Praha, Praha-západ, Kolín, Příbram, Benešov, Kutná Hora.

                Ing. Gustav Kořínek jubilující 
 Na konci minulého roku se dožil krásného životního jubilea významný český kynolog, jeden z obnovitelů poválečného 
chovu alpského brakýře jezevčíkovitého v Československu, člen Českého klubu chovatelů ABJ a dlouholetý poradce pro 
toto plemeno pro celé Československo, později Českou 
republiku Ing. Gustav Kořínek. Vážený a milý Gustave,  
k Vašim nádherným pětaosmdesátinám přejeme hodně 
zdraví, štěstí, spokojenosti a nadále spoustu životního 
elánu, děkujeme za všechno a za všechny, zejména za 
naše braky, které bohužel neumí mluvit a tak za ně 
děkujeme my. 

Předseda klubu Ing. Libor Hanzlík



6

11
10

9

71

2

3
4

5

6 8

OBLAST č. 7 - Bílé Karpaty, Slovácko
Vedoucí oblasti MICHAL TUREČEK
 Horní Němčí 124, 687 64
 tel:. 723 345 805
 e-mail: turecekmichal@tiscali.cz
Patří sem okresy: Kroměříž, Zlín, Hodonín, Uherské Hradiště.

OBLAST č. 8 - Jeseníky, Slezsko a Olomoucko
Vedoucí oblasti JIŘÍ KAVAN
 Slezské Rudoltice 84, 793 97
 tel.: 731 549 894 , 554 656 063
 e-mail: jirikavan@seznam.cz
Patří sem okresy: Jeseník, Šumperk, Bruntál, Opava, 
Olomouc, Prostějov.

OBLAST č. 9 - Lužické a Jizerské hory
Vedoucí oblasti JINDŘICH ŠOLTA
 Božíkov 25, Zákupy 471 23
 tel.: 608 234 301
 e-mail: msradvanec@seznam.cz 
Patří sem okresy: Teplice, Ústí nad Labem, Děčín, Liberec, 
Litoměřice, Česká Lípa, Jablonec nad nisou.

OBLAST č. 10 - Jižní Morava, Vysočina
Vedoucí oblasti ANTONÍN ŠIKULA
 Unín 40, 679 24
 tel.: 732 552 573
 e-mail: asikula@seznam.cz
Patří sem okresy: Havlíčkův Brod, Jihlava, Žďár nad Sázavou, 
Blansko, Třebíč, Brno-venkov, Brno, Vyškov, Znojmo, Břeclav.

OBLAST č. 11 - Beskydy, Valašsko
Vedoucí oblasti Ing. LIBOR DOBEŠ
 Střítež nad Bečvou 198, 756 52
 tel.: 724 524 676
 e-mail: kookoos@email.cz,
 dobes.ls116@lesycr.cz 
Patří sem okresy: Ostrava, Karviná, Nový Jičín,  
Frýdek-Místek, Přerov, Vsetín.



7

Kontakty na členy výboru, vedoucí oblastí, KRK a KK
funkce výbor 

ČKCHABJ Jméno mobil pevná 
linka: e-mailová adresa adresa

předseda Ing. Libor Hanzlík 724 525 076 hanzlik.ls220@lesycr.cz Hartmanice 76, Sušice 34201

jednatel Viktor Liebich 733 532 969 v.liebich@seznam.cz Uhřínov p. Děštnou 58, PSČ 516 01

poradce chovu MVDr. Lenka Močubová 602 590 923 minua@seznam.cz Vyskeř - Skalany 1e, Turnov,  
PSČ 511 01

ekonom Ing. Alena Giertlová 724 525 160 956 937 304 giertlova.oi37@lesycr.cz Albrechtická 146, Vysoké Chvojno

výcvikář Bronislav Máčalík 774 959 077 abj.cz@seznam.cz Korytná 292, 687 52 Korytná

ved. redak. rady Milan Vysoudil 602 748 671 milan.vysoudil@seznam.cz Hrabová 89, Zábřeh 789 01

člen Jiří Kavan 731 549 894 jirikavan@seznam.cz Slezské Rudoltice 84, PSČ 793 97

vedoucí oblastí

oblast č. 1 Petr Komárek 724 226 542 petr.komar@atlas.cz Liběnice 27, 391 33

oblast č. 2 Jiří Mrkous 731 530 434 mrkousj@seznam.cz Prášily 86, Sušice 342 01

oblast č. 3 Michal Vlček 724 524 901 vmichal@tiscali.cz Obránců míru 843, Jirkov 431 11

oblast č. 4 Miroslav Mackovčin 724 524 390 mackovcin.ls174@lesycr.cz Tuchom 39, Košík 289 35

oblast č. 5 Jiří Ungrád st. 737 505 058 494 545 129 bohotovec@seznam.cz Liberk 63, PSČ 517 12

oblast č. 6 Martin Šeba 603 973 474 martin-seba@seznam.cz Křečovice 73, PSČ 257 48

oblast č. 7 Michal Tureček 723 345 805  turecekmichal@tiscali.cz Horní Němčí 124, 687 64

oblast č. 8 Jiří Kavan 731 549 894 jirikavan@seznam.cz Slezské Rudoltice 84, PSČ 793 97

oblast č. 9 Jindřich Šolta 608 234 301 msradvanec@seznam.cz Božíkov 25, Zákupy 471 23

oblast č. 10 Antonín Šikula 732  552 573 asikula@seznam.cz Unín 40, 679 24

oblast č. 11 Ing. Libor Dobeš 724 524 676 kookoos@email.cz Střítež n.Bečvou 198, 756 52

revizní komise

člen Ing. Roman Blecha 602 463 696 380 323 059 roman.blecha@seznam.cz Besednice 58, PSČ 382 81

předseda Milan Černý 602 467 961 alcedom@volny.cz St.Dvořáka 722, Milevsko 399 01

člen Petr Březina 736 688 858 brezina.loucky@seznam.cz Loučky 146, Odry 742 36

kárná komise

člen Břetislav Jemelka 732 572 925 Dolní Poustevna 129, PSČ 407 82

člen Jiří Ungrád st. 737 505 058 494 545 129 bohotovec@seznam.cz Liberk 63, PSČ 517 12

předseda Miroslav Mackovčin 724 524 390 mackovcin.ls174@lesycr.cz Tuchom 39, Košík 289 35

člen red. rady,
kontakt na www Mazanec Eduard 603 511 595 redakcnirada@alpskybrakyr.cz Koclířov 246, PSČ 569 11



8

Zpráva ekonoma klubu
Vážené členky a členové,
jako každoročně mi dovolte Vás v krátkosti seznámit s finanční situací klubu. 

Český klub chovatelů ABJ - Finanční hospodaření za rok 2012
Pokladna k 1.1.2012 65,30
B.ú. k. 1.1.2012 108 189,89
Celkem 108 255,19
Příjmy za rok 2012 148 067,71 Výdaje za rok 2012 186 928,90
Členské příspěvky 80 200,00 poplatek ČMKJ 3 370,00
členské přísp. za uchovnění psa 3 000,00 Tiskoviny, poštovné, složenky, Ročenky 72 342,40
členské přísp. za odchovaná štěňata 4 450,00 poplatky peněžnímu ústavu 2 915,50
Příspěvky Českomoravské kynologické jednoty 12 225,00 ceny na výstavy a zkoušky, dary 14 139,00
Klubová Výstava 30 500,00 Internet 6 896,00
Bonitace 4 750,00 pořízení reklamních předmětů ČKCHABJ 28 000,00
prodej reklamních předmětů ČKCHABJ 12 860,00 Mezinárodní zkoušky (Rakousko), Kořínek 13 975,00
úroky na b.ú. 82,71 Organizační činnost, cestovné 45 291,00

Pokladna k 31.12.2012 30 744,90
B.ú. k 31.12.2012 38 649,10
Celkem 69 394,00

Hospodářský výsledek -38 861,19
 I nadále apeluji na členy, kteří mají možnost získat sponzory na činnost našeho klubu, aby tak učinili. S veškerými náležitostmi (vyhotovení 
sponzorské smlouvy atd.) jim bude výbor klubu nápomocen.
 V roce 2012 vstoupilo do Klubu ABJ 41 nových členů, k dnešnímu dni evidujeme 314 členů, což je o 23 méně než v roce 2011. Konference 
klubu rozhodla evidovat jako členy pouze ty, kteří mají zaplaceno alespoň za rok 2012. Členové, kteří byli vyřazeni z evidence, pokud 
chtějí nadále v klubu pracovat musí dlužnou částku uhradit nebo zaplatit členský příspěvek 400 Kč, jako nový člen. Již předloni bylo také 
rozhodnuto,že veškeré poplatky klubu musí být zaplacené do konce předchozího roku tj. poplatky na rok 2014 musí být zaplacené 
nejpozději do 31.12.2013. Důvodem jsou stálé nesrovnalosti v platbách. Poradce chovu bude vystavovat krycí listy a doporučovat ke krytí 
psi pouze těch chovatelů, kteří budou mít vyrovnány veškeré finanční pohledávky vůči klubu za předchozí rok (členské příspěvky, poplatky 
za štěňata popř. poplatek za uchovnění psa atd.). Obdobně bude postupováno i v případě klubových akcí – zkoušky a výstavy.
 Pro osvěžení paměti opakuji jak správně platit. Dále upozorňuji na skutečnost, že v průběhu roku bude ukončen účet u České spořitelny. 
Číslo nového účtu se dozvíte včas na našich webových stránkách.

Platby je možno provádět třemi způsoby: 
a) Bankovním převodem na běžný účet č. 1765126339/0800
b) zaplacením složenkou na běžný účet č. 1765126339/0800
c) zasláním peněz složenkou na adresu ekonoma klubu

Na každou složenku vyplňte do Variabilního symbolu číselný kód platby:
001 členský příspěvek
002 členský příspěvek nového člena
003 poplatek za štěňata
004 poplatek za uchovnění psa
007 bonitace
008 vystavení krycího listu

 Při platbě z účtu uveďte variabilní symbol viz výše a současně do specifického symbolu napište své pořadové číslo ze seznamu 
členů z Ročenky. V případě, že dosud nejste uveden v ročence použijte mnou Vám přidělený VS. Platby lze kumulovat vzhledem ke 
skutečnosti, že VS je vícemístné číslo, pak uveďte všechny příslušné kódy (např. 001003 – příspěvek člena rok 2013 + členský příspěvek za 
odchovaná štěňata). Pokud si nejste jisti VS nebo SS využijte možnosti „zprávy pro příjemce“.

Členské příspěvky činí 300,- Kč ročně.
Číslo běžného účtu 1765126339/0800

Dále Vás upozorňuji na možnost reklamy v Ročence, nákup reklamních předmětů klubu s logem ABJ.
Reklama v Ročence – člen - celá stránka 3 000,- Kč, ½  stránky 1 000,- Kč
 nečlen  - celá stránka 5 000,- Kč, ½  stránky 3 000,- Kč
Klubový odznak 50,- Kč
Samolepka 40,- Kč
Bolo 150,- Kč
Triko s logem ABJ 350,- Kč
Bunda s logem ABJ 1900,- Kč

 Na našich webových stránkách www.alpskybrakyr.cz je zpřístupněn a průběžně aktualizován excelový soubor členské základny se 
jmény, adresou, kontakty, příslušností k oblasti a stavem zaplacených členských příspěvků.

Alena Giertlová, ekonom klubu



9

Zpráva výcvikáře za rok 2012
 Vážení členové klubu, vážení chovatelé, vážení příznivci Alpských brakýřů! Uplynul rok a my můžeme opět hodnotit, jaký 
byl, jestli nám přinesl to, co jsme každý očekával,… a hodnotit musíme jak práci svých svěřenců, tak i práci svou, bez které by 
nebylo možné dosáhnout žádného výsledku. 
 V první řadě bych chtěl vyzdvihnout práci vedoucích oblastí i některých členů v jednotlivých oblastech, kteří se zasloužili o 
to, že se uskutečnila řada klubových výcvikových dnů, klubových zkoušek BZH, ale hlavně ZH (viz tabulky), které jsou důležité 
pro další práci psa či feny v chovu a reprodukci. Zvlášť bych chtěl poděkovat organizátorům Mezinárodních ZH o Pohár ing. 
Gustava Kořínka v Horní Plané. Chci také poděkovat klubovým rozhodčím, kteří rovněž odvedli dobrou práci při posuzování 
našich svěřenců. Z tohoto hlediska mě těší, že jsme připravili našim brakýřům dostatečné podmínky, aby mohli předvést své 
kvality a úspěšně složit zkoušky. Pochopitelně ne všechno se podařilo. Někteří psi měli smůlu, jiní zase na to neměli a některé 
zkoušky byly odvolány pro nedostatek zájemců. Snad příště….
 Nové podmínky pro dosažení chovnosti jedince se druhým rokem prosazují v praxi, a že to nečiní žádný výrazný problém, 
svědčí spousta složených zkoušek v I. ceně a několik zadaných titulů „Diviačiar“.  Na druhé straně se ukazují některé nedostatky 
těchto zpřísnění požadavků na práci psa v leči, týkajících se především objektivnějšímu posouzení kontaktu s černou zvěří,  
hlavně u těch nejlepších jedinců, kteří jdou rychle do předu, pracují na daleko samostatně, se zvěří pohnou a není možné, aby 
byli spatřeni rozhodčím, přičemž slovo lovce na „štontu“, který vidí zřetelně barvu jeho obojku, nemá pro verdikt rozhodčího 
žádnou váhu. Tyhle poznatky budeme řešit na platformě klubového výboru tak, abychom mohli brakýře v leči objektivněji 
posoudit. Dalším mým negativním poznatkem z uplynulého roku je nejednotnost rozhodčích při posuzování jedinců u 
stěžejních disciplín ZH, jako jsou „Hledání, Nahánění, Vytrvalost“. Navážu tímto na vrcholnou akci uplynulého roku, a to bylo 
konání Mezinárodních ZH o Pohár Ing. Gustava Kořínka v Horní Plané, jakožto i před tím uskutečněnou nominaci – výběr. 
Tenhle výběr se konal poprvé v historii a očekávali jsme od něho velký kynologický zážitek, na přehledném terénu a v dobře 
zazvěřeném revíru Městských lesů Znojmo, ale dočkali jsme se velkého zklamání. Přes to, že jsme z osmi brakýřů s prvními 
cenami vybrali 4 opravdu vynikající jedince, z nichž dva následně obsadili 2. a 3. místo na Poháru Ing. Kořínka, zbylí brakýři 
chodili v leči před svými vůdci ve vzdálenosti okolo 50m a u některých práce neodpovídala ani III. ceně! Bohužel jsme tohle 
mohli vidět i u některých zahraničních brakýřů na samotném Poháru. Znamená to, že se tohle krátké hledání stává fenoménem 
současného evropského chovu ABJ, což potvrdily i diskuze na tohle téma s našimi zahraničními kolegy. Budeme se tímhle 
problémem zabývat jak z hlediska řízené reprodukce, tak z hlediska sjednocení požadavků na práci brakýře v leči, jeho výcviku 
i následném posouzení rozhodčím. Je nepřípustné, aby takovíto jedinci skládali ZH v prvních cenách a dále se podíleli na 
reprodukci! V této oblasti vidím zásadní rezervy nás všech, protože mnozí z nás pěstujeme u svých svěřenců „závislost“ na nás 
samých. Do budoucna je to velký úkol. Na rok 2013 je naplánováno dostatek zkoušek, jak pro kandidáty chovu, tak i pro ostatní 
brakýře, tak neotálejte s přípravou svých jedinců. Ve vlastním zájmu absolvujte výstavu a bonitaci v jarním termínu, pakliže 
bude váš brakýř ohodnocen jako kandidát chovu, bude upřednostněn v účasti na ZH. 
 Do další práce vám přeji hodně úspěchů a buďte na své svěřence nároční. Jen tak jde dosáhnout úspěchů.   

Bronislav Máčalík, výcvikář

Ceník poplatků a služeb poskytovaných klubem pro rok 2013
Členské příspěvky 300,- Kč
Členský příspěvek (nový člen) 400,- Kč
Poplatek za bonitaci 300,- Kč
Poplatek za uchovnění psa 1000,- Kč
Poplatek za uchovnění psa pro nečlena klubu 2000,- Kč
Poplatek za odchované štěně 100,- Kč
Poplatek za vystavení krycího listu pro nečleny klubu 1000,- Kč
Poplatek za zprostředkování vývozu štěněte 1000,- Kč
Doporučená cena prodeje štěněte 8000,- Kč
Doporučená cena za krytí (za každé odchované štěně) 1000,- Kč
Cestovné, hrazené členům klubu při použití soukromého vozidla činí 3,- Kč/km 



10

Plán klubových kynologických akcí ABJ pro rok 2013
Akce/den místo tituly _přihlášky
Bonitace :
11.5.2013 Nová Živohošť   minua@seznam.cz do 30.4.2013
21.9.2013 Uherské Hradiště minua@seznam.cz do 10.9.2013

Klubová výstava a Speciální klubová výstava:
12.5.2013 Konopiště se zadáním titulů: CAJC, BOJ, CAC, res. CAC, do 15.4.2013
  BOV, Klubový vítěz, BOB
21.9.2013 Uherské Hradiště se zadáním titulů: CAJC, BOJ, CAC, res. CAC, upřesnění
  BOV, Vítěz spec. výstavy, BOB

Barvářské zkoušky honičů :
7.9.2013 Česká Lípa – Radvanec CACT
14.9.2013 Prachatice CACT
5.10.2013 Blansko 

Zkoušky honičů :
7-8.9.2013 České Budějovice (Komárek) Adepti
26-27.10.2013 Vsetín 
26-27.10.2013 Písek + OMS
2-3.11.2013 Chrudim - Horní Bradlo
16-17.11.2013 Praha západ
9-10.11.2013 Trutnov CACT
23-24.11.2013 Bruntál CACT, Adepti
23-24.11.2013 Rychnov nad Kněžnou
30.11.-1.12.2013 Prachatice CACT

Mezinárodní soutěž honičů
7.-8.12.2013
IX. ročník „O pohár G. Kořínka“ Slovensko CACIT, CACT

Výcvikové dny
oblast č. 1 18.5.2013 Provazce
oblast č. 2 4.5.2013 Prášily
oblast č. 3 dle zájmu Červený Hrádek
oblast č. 4 bude upřesněno na stránkách klubu v měsíci květnu 
oblast č. 5 25.5.2013 Liberk
 31.8.2013 Litomyšl - Strakov
oblast č. 6 25.5.2013 Třebenice
oblast č. 7 4.5.2013 Vápenky
oblast č. 8  15.6.2013 Slezské Rudoltice
oblast č. 9 20.4.2013 Zahrádky u České Lípy
 29.6.2013 Radvanec
oblast č. 10 22.6.2013 Boskovic nebo Jindřichov?
 14.9.2013 Babí lom
oblast č. 11 4.8.2013 Hošťálková

BRAKA-CUP IV.ročník – střelnice Rohatec termín 27.4.2013

Prezentace klubu na mysliveckém jarmarku hrad Houska 14.9.2013
Prezentace klubu na Lesnických dnech Skelná huť 22.6.2013
Prezentace klubu na Svatohubertských slavnostech na hradě Valdštejně 21.9.2013

Pro zdárné zabezpečení výcvikových dnů a zkoušek z výkonů prosím kontaktujte včas jednotlivé vedoucí oblasti. (seznam  
s telef. čísly najdete v ročence nebo na www.alpskybrakyr.cz.
V případě klubových zkoušek z výkonu je nutné zaslat přihlášku a zaplatit startovné do termínu uvedeného pro danou akci.

Bonitace – stačí zaslat přihlášku, poplatek se uhradí na místě.
Výstava Konopiště – přihlášky a poplatek uhradit do 15.4.2013, Uherské Hradiště dle propozic pořadatele, bude 
uveřejněno na webu. 



11

BZH - Babí Lom  6.10.2012

G
ar

is
 r

od
ba

ch

ar
G

o
 o

d 
M

ař
ic

ké
ho

 p
ot

ok
a

Ke
ty

 V
lta

vs
ké

 ú
ho

lí

an
ny

 o
d 

M
ař

ic
ké

ho
 p

ot
ok

a

an
dy

 z
 d

rá
so

vs
ké

ho
 p

ar
ku

Ci
d 

al
-t

o-
Li

-n
a-

Be

aL
M

a 
od

 U
he

rč
ic

ké
ho

 p
ot

ok
a

an
G

ie
 z

 d
rá

so
vs

ké
ho

 p
ar

ku

aK
iM

 o
d 

M
ař

ic
ké

ho
 p

ot
ok

a

ar
yn

a 
z 

dr
ás

ov
sk

éh
o 

pa
rk

u

as
ta

 z
 d

rá
so

vs
ké

ho
 p

ar
ku

Za
ir

a 
z 

Úd
ol

í r
ož

no
va

Předmět i. ii. iii. Koef Body

1. vodění
řemen 1 4 4 2 3 3 3 4 4 4 3 4

volně 3  4

2. odložení
řemen 3  4 4 4 4 4 4 4 2 1

volně 8 4 4 4

3. dosled
vodič 30  4 4 3 3 3 4 3 3 4 4 4

hla/ozn 40 4

4. chování u stř.zv. 10 4 4+2b 4 4 4 3 4 4 4 2 4 4

5. poslušnost 10 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3

Body 236 238 214 185 185 175 244 186 186 196 209 197

Cena i. i. iii. ii. ii. ii. i. ii. ii. ii. ii. iii.

Mezinárodní zkoušky honičů  
Horní Planá1.-2.12.2012  

as
ta

 v
on

 d
er

 M
uh

lle
tte

n 
aU

s

eG
o

n 
z 

ti
so

vé
 - 

CZ

Ka
ra

 s
uš

ia
ns

ka
 d

ol
in

a 
- s

K

Bo
na

 K
lu

šo
v 

- s
K

iG
G

y 
ze

 s
m

rk
ov

in
 - 

CZ

M
o

Li
 - 

it

ai
Ka

 - 
CZ

Jo
G

i o
d 

sv
. H

ub
er

ta
 - 

sK

Ci
ra

 - 
PL

Ba
rr

y 
od

 K
ar

da
še

 - 
CZ

Předmět i. ii. iii. Koef Body

1. nos 4 4 4 4 4 3 3 4 2 0 3

2. hledání 4 2 4 4 3 4 1 4 4 0 3

3. nahá-
    nění

liška 3  

prase 5 2 4 4 4 4 1 4 4 1 4

4. hlasitost 4 3 4 4 4 4 2 4 4 1 3

5. dosled vodič 5 3 4 3 2 3 3 0 0 2

hla/oz 10 4  

6. obůrka 5 1 4 4 3 4 1 4 4 2 0

7. poslušnost 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

8. chov. po výstřelu 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

9. chov. u kusu 3 4 4 4 4 4 2 4 3 4 4

10. chov.
      na stan

řemen 2 4 4 4 3

volně 4 4 4 4 4 4 4

11. vytrvalost 3 3 4 4 3 4 1 4 4 1 4

12. orientace 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4

13. vodění řemen 2 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4

14. odlo-
      žení

řemen 2 4 4 4

volně 4 4 4 4 4 4 0 4

Body 184 199 202 179 182 108 183 167 78 174

Cena iii. i. i. i. ii. iii. i. n n n



12

Zk
ou

šk
y 

ho
ni

čů
 - 

Vá
pe

nk
y 

  
27

.-2
8.

10
.2

01
2 

ne
do

ko
nč

ili
 4

 b
ra

ký
ři

Bad Maloúpské Knížectví

axa od Kopčanského rybníka

JiMy Vltavské údolí

Bea z Údolí rožnova

nana

BeLa ze strakovské myslivny

arCHie od Jelení meze

aiKa

Př
ed

m
ět

i.
ii.

iii
.

Ko
ef

Bo
dy

di
V

di
V

1.
 n

os
4

3
3

4
4

4
4

2
4

2.
 h

le
dá

ní
4

3
3

2
3

4
4

4
4

3.
 n

ah
á-

   
 n

ěn
í

liš
ka

3
 

pr
as

e
5

3
4

3
3

4
3

3
4

4.
 h

la
si

to
st

4
4

4
3

4
4

4
4

4

5.
 d

os
le

d
vo

di
č

5
3

3
4

3
3

3
2

4

hl
a/

oz
10

 
 

6.
 o

bů
rk

a
5

4
4

2
4

4
4

4
4

7.
po

sl
uš

no
st

2
3

3
4

3
4

4
4

4

8.
 c

ho
v. 

po
 v

ýs
tře

lu
2

3
4

4
2

4
4

4
4

9.
 c

ho
v. 

u 
ku

su
3

4
2

4
4

3
4

2
4

10
. c

ho
v.

   
   

na
 s

ta
n

ře
m

en
2

4
4

4
4

4
4

4
4

vo
ln

ě
4

 
 

 
 

 

11
. v

yt
rv

al
os

t
3

4
3

4
4

4
4

4
4

12
. o

rie
nt

ac
e

4
4

3
3

3
4

4
4

4

13
. v

od
ěn

í ř
em

en
2

4
4

3
4

4
3

4
4

14
. o

dl
o-

   
   

že
ní

ře
m

en
2

4
4

4
4

4
4

0
3

vo
ln

ě
4

 
 

 
 

Bo
dy

16
6

16
8

15
4

16
4

18
0

18
4

15
1

18
6

Ce
na

i.
ii.

ii.
ii.

i.
i.

iii
.

i.

Zk
ou

šk
y 

ho
ni

čů
 - 

tu
ch

om
   

10
.-1

1.
11

.2
01

2 
ne

do
ko

nč
il 

1 
br

ak
ýř

ida z Mačovic

BLesK z dalešických lesů

CedriK z dalešických lesů

LUKs

Car z Hakamilu

ari z údolí Chrudimky

Př
ed

m
ět

i.
ii.

iii
.

Ko
ef

Bo
dy

1.
 n

os
4

4
4

4
4

4

2.
 h

le
dá

ní
4

2
4

4
3

3

3.
 n

ah
á-

   
 n

ěn
í

liš
ka

3

pr
as

e
5

2
4

4
3

2

4.
 h

la
si

to
st

4
4

4
4

3
4

5.
 d

os
le

d
vo

di
č

5
4

3
3

4
3

hl
a/

oz
10

 

6.
 o

bů
rk

a
5

4
4

4
4

4

7.
po

sl
uš

no
st

2
4

4
4

4
4

8.
 c

ho
v. 

po
 v

ýs
tře

lu
2

4
4

4
4

4

9.
 c

ho
v. 

u 
ku

su
3

4
4

4
4

4

10
. c

ho
v. 

   
   

na
 s

ta
n

ře
m

en
2

4
4

4
4

3

vo
ln

ě
4

 

11
. v

yt
rv

al
os

t
3

2
4

4
3

2

12
. o

rie
nt

ac
e

4
4

4
4

4
4

13
. v

od
ěn

í ř
em

en
2

4
4

4
4

4

14
. o

dl
o-

   
   

 ž
en

í
ře

m
en

2
4

4
4

4
4

vo
ln

ě
4

 
 

 

Bo
dy

16
4

18
3

0
18

3
17

2
16

1

Ce
na

ii.
i.

n
i.

i.
ii.



13

Přehled rozhodčích z výkonu - členů ABJ na BZH a ZH 
dle okresů

Klatovy Ing. Hanzlík Libor
 Ing. Mrkous Jiří
Mělník Sypecký Václav
Opava Ing. Kořínek Gustav
 Březina Petr
Prachatice Ing. Matějka František
Rychnov n. K. Liebich Viktor
 Ungrád Jiří
Šumperk Vysoudil Milan
Trutnov Jon Josef
Uh. Hradiště Jandl Zdeněk
Tábor Komárek Petr
 Černý Milan

Praha MVDr. Močubová Lenka
Č. Krumlov Ing. Blecha Roman 
Chomutov Solar Vladimír
 Tůma Jiří
Benešov Ing. Pivoňka Vítězslav
Bruntál Kavan Jiří
 Kavanová Kateřina
Děčín Jemelka Břetislav
 Pokorná Petra
Vyškov Oravec Branislav
 Oravcová Jana
 Šikula Antonín
Vsetín Blinka Břetislav

Setkání (školení) klubových rozhodčích z výkonu 2013
Nová Živohošť 11.5.

 Na konferenci klubu dne 2.2.2013 bylo rozhodnuto o školení klubových rozhodčích z výkonu a to na základě připomínek 
ze zkoušek proběhnuvších v letech 2011 - 2012, jedná se zejména o ZH. V podstatě jde o to, abychom se názorově sjednotili 
v hodnocení stěžejních disciplin, aby nedocházelo k podstatným rozdílům v hodnocení a aby základní úhel pohledu 
vycházel z toho, co jako klub chceme a potřebujeme a na co se chceme zejména zaměřit. Konference se shodla na tom, že 
školení je povinné pro všechny klubové rozhodčí z výkonu a důvod neúčasti musí být proto řádně omluven. Neomluvená 
bezdůvodná neúčast bude mít za následek vyloučení z posuzování na klubových ZH pro rok 2013. Nechceme opakovat 
druhé Pádolí (myšleno z hlediska účasti rozhodčích). Výsledkem školení by měl být manuál, z kterého bychom měli všichni 
rozhodčí vycházet při hodnocení disciplin, tedy těch, které nás nejvíce zajímají – hledání, hlasitost, nahánění, ochota k 
práci na černou zvěř, chování u zhaslé zvěře. Školení či setkání budou řídit a „moderovat“ pánové Jiří Kavan a Libor Hanzlík. 
Těšíme se na shledání a plodné, plnohodnotné jednání. 

Začátek je stanoven na 17.00, ale vzhledem k předcházející bonitaci může dojít k mírnému časovému posunu.



14

Zpráva poradkyně chovu
 Vážení chovatelé a majitelé alpských brakýřů jezevčíkovitých,
máme za sebou první rok uchovňování podle nových pravidel. Myslím, že množství uchovněných jedinců je srovnatelné s 
minulými roky. Na podzim absolvovali KZH v I. ceně s prokázanou prací na černou zvěř tito adepti chovu: Barry od Kardaše,  
Egon z Tisové, Blesk z Dalešických lesů, Argo z Loňského léta, Bora z Kozího rohu, Bea z Údolí Rožnova, Erla ze Zápovědi, Ady 
z Loňského léta, Ajka, Nana a Bela ze Strakovské myslivny. Tím splnili všechny podmínky a byli zařazeni mezi chovné jedince 
(kromě Barryho od Kardaše, vysvětlení dále). Gratuluji všem majitelům! V současné době máme chovných 29 psů do věku 
10 let a 47 fen do věku 8 let. Chovnost ukončil Zoro z Hakamilu z důvodu úmrtí a Ivo Vicomělský dvůr z důvodu kastrace ze 
zdravotních důvodů.
 Zjišťovala jsem pro Vás informace o vývoji vakcíny proti Aujezkyho chorobě pro psy. Článek o této nemoci MVDr. P. Šatrána 
ze Státní veterinární správy je uveden dále v ročence. Podle něj i podle ředitele pro výzkum Biovety a.s. se vakcíny nedočkáme. 
Inaktivovaná (mrtvá) vakcína nefunguje a pokud byla použita živá vakcína, byly vedlejší účinky tak silné, že psi uhynuli. Bránit se 
můžeme pouze prevencí. Vir přežívá ve vnějším prostředí poměrně dlouho. Černá je po prodělání nemoci přirozeným nosičem 
viru, ale neznamená to, že každý nosič je nakažlivý. Pes se může nakazit až tehdy, když je v krvi velké množství viru. Ten se 
začne ve větší míře množit a vylučovat při oslabení organismu nebo velkém stresu např. nemocí, zraněním, po porodu. Při lovu 
kontakt s barvou neovlivníme, ale při vyvrhování můžeme zamezit lízání barvy a hlavně nesmíme krmit psy syrovým nebo 
málo uvařeným masem nebo vnitřnostmi.
V loňském roce proběhly dvě klubové výstavy a zde jsou jejich výsledky.

VýSLEDKy KLUBOVé VýSTAVy KONANé 13.5.2012 V KONOPIŠTI
Výstavy se zúčatnilo 19 psů a 19 fen. Feny posuzoval MVDr. František Šimek, psy Věra Dvořáková. Vítězem se stala s tituly BOB, 
BOJ a CAJC fena Bety Podhorská dolina (Cliff vom Waldgut x Dorka ze Staňků) majitele a chovatele Štěpánka Jiřího. Nejlepším 
psem s tituly Klubový vítěz a CAC se stal Agir z Hermínova dvora (Jon z Hakamilu x Brita Kar – Haus) majitele Navone Giorgio.  
Nejlepší fenou s tituly Klubový vítěz a CAC byla Inna z Mačovic (Hall Světlá výška x Poly z Mačovic) majitele Čížka Miroslava. 
Dalšími oceněnými byli s tituly CAJC pes Car z Hakamilu (Trap z Hakamilu x Bessi od Rakovce) majitele Jona Josefa. Titul CAC 
získal v třídě pracovní Ezar z Hruna (Olaf Plesnivec x Stela z Hruna) majitele Šuláka Libora. Titul res. CAC získal pes Zoro z Hakamilu 
(Trap z Hakamilu x Bessi od Rakovce) majitele Jona Josefa. Titul nejlepší veterán BOV získal pes Trap z Hakamilu (Dingo vom 
Muhlschlag x Ajka Světlá výška) majitele Jona Josefa. Tituly CAC dále získala fena Andy Podhorská dolina (Cid z Tmavé strouhy x 
Dorka ze Staňků ) majitele Valdmana Stanislava. Na této výstavě slavila velký úspěch chovná stanice z Hakamilu Josefa Jona.

VýSLEDKy SPECIÁLNÍ KLUBOVé VýSTAVy KONANé 30.9.2012 V BRNě
Výstavy se zúčatnilo 12 psů a 16 fen. Posuzovala MVDr. Lenka Močubová Martinková.
Vítězkou se stala s tituly BOB, Vítěz speciální výstavy a CAC fena Bona Lipina (Freda Majerka x Ch Princ z Hruna) majitele  
Ing. Procházky Jaromíra. Nejlepším psem s tituly Vítěz speciální výstavy a CAC byl Archie od Jelení meze (Ajka z Vršku Javořiny 
x Cid z Tmavé strouhy) majitele Vojteka Michala. Dalšími oceněnými byli s tituly CAC pes Emo (Almíra x Milo) majitele Zdeňka 
Jandla a Grot z Psiarni Wojskiego (Anežka z Psiarni Wojskiego x Eiko vom Schwollgraben) majitele Novone Giorgio. Nejlepší 
mladá fena s tituly CAJC a BOJ byla Bella z Beskidskiej Ostoi (Cisa z Lučmierskiego Boru x Bad Kančí Ráj) majitelky Staškové Jitky. 
Tituly CAC dále získala fena Brita ze Strakovské myslivny (Brita z Višavy x Kato vom Wolfgangtal) majitele Kubíčka Jana. Titul res. 
CAC získala fena Besy Podhorská dolina (Dora ze Staňků x Cliff vom Waldgut) majitele Wernera Antonína.
 Přehled bonitovaných psů a svodů najdete dále v ročence. V letošním roce bude bonitace probíhat jako již tradičně 11.5.2013 
na Nové Živohošti, den před Klubovou výstavou v Konopišti, letos budeme začínat v 9 hod, protože po ukončení bonitace bude 
následovat povinné školení rozhodčích z výkonu. Je zde možnost přespat do druhého dne a ráno odjet na Klubovou výstavu do 
Konopiště. Druhá bonitace proběhne po ukončení Speciální klubové výstavy v Uherském Hradišti 7.9.2013. Chci Vás upozornit 
na revidovaný Bonitační řád, který je uveřejněný na webu klubu. Bonitační komise rozhodla, že bude od letošního roku přísněji 
posuzovat jedince, kteří nejsou na bonitaci připraveni. Pokud si Vaši psi nenechají prohlédnout zuby, varlata nebo se nenechají 
změřit, budou z bonitace vyloučeni. Psi musí projevovat dostatečnou ovladatelnost a ochotu ke spolupráci, projevy bázlivosti 
a agresivity jsou nepřípustné. V minulých letech jsme trávili mnoho času s „přemlouváním“ některých jedinců, aby se nechali 
bonitovat. Nepřipravenost je vždy vizitkou majitele a stejně tak, jak se věnujete přípravě Vašich brak na zkoušky z výkonu, je 
třeba je připravit i na výstavu a bonitaci. V ročence 2010 jsem popsala základy přípravy psa na výstavu. Tento článek bude znovu 
zveřejněn na webu klubu v informacích. Dále bych Vás chtěla upozornit na revizi Chovatelské a zápisní směrnice ČKCHABJ 
uveřejněné na webu klubu, v které je oproti předcházejícímu znění mnoho změn, které vyplývají ze zapracování nového 
Zápisního řádu ČMKU. Doporučuji Vám všem, abyste si ji přečetli. Jsou zde detailně popsány postupy všech chovatelských 
úkonů v rámci našeho klubu. Chci Vám připomenout, že z této směrnice vyplývá povinnost hlášení všech změn majitele, 
bydliště, úhynů poradci chovu a plemenné knize. Při jakýchkoli změnách v PP (majitel, adresa, tituly atd.) mi zašlete poštou 
novou fotokopii průkazu a jeho scan mailem. Pokud posíláte scany, které mají být uveřejněny na webu klubu, vždy scanujte 
každou stránku jako samostatný dokument, jinak nejdou zveřejnit. Návod je popsán na webu v odkazu chovné feny a psi v 
hlavičce dokumentu. Dále prosím, všechny majitele chovných stanic, aby jméno chovné stanice s kontaktními údaji o majiteli, 
nahlásili správci webu na e-mail 123e@seznam.cz, aby mohly být zveřejněny v seznamu chovných stanic na webu klubu.
 V další části své zprávy se budu zabývat tématy, které se dotknou mnoha z Vás. V poslední době jsem dostala informace od 
Vás chovatelů o geneticky přenosných onemocněních, které se objevily v našem chovu. Jedná se o epilepsii, kryptorchismus 



15

(nesestouplé varle) a slepotu. Svá zjištění jsem konzultovala s veterinárními odborníky, laboratořemi i jinými kluby, kteří tyto 
nemoci již řešily. Zjištění a závěry jsem přednesla chovatelské komisi a ta navrhla výboru klubu řešení. Výbor klubu 2.2.2013 
zplnomocnil mne jako poradce chovu pozastavit chovnost chovnému jedinci v případě podezření, že přenáší geneticky přenosné 
onemocnění, až do doby prošetření a konečného rozhodnutí výboru klubu. Další rozhodnutí výboru uvedu u jednotlivých 
onemocnění. Informace o epilepsii, kryptorchismu a očních dědičných chorobách následují v ročence po mé zprávě. Doufám, 
že Vám pomohou lépe se v této problematice orientovat. Zároveň prosím všechny chovatele a majitele brak, kteří se v minulosti 
či nyní s příznaky popisovanými dále setkali, aby mě o tom informovali. Nechceme dělat žádnou represi, každý chovatel i majitel 
je velice nešťastný, pokud se u potomstva po jeho psovi či feně objeví zdravotní problémy, ale já jako poradce chovu potřebuji 
tyto informace znát, abych mohla vhodně kombinovat krytí tak, aby se vlohy pro onemocnění naředily a dostali jsme je pod 
kontrolu. Bez informací od Vás se mi to nepovede. Obecně platí zásada, aby se mohlo geneticky přenosné onemocnění projevit 
u potomka, musí oba rodiče přenášet vlohu, která ho způsobuje. U každé nemoci popíšu, jak se dědí a jak budeme postupovat, 
abychom ji postupně v chovu potlačili. Chci Vás ubezpečit, že tato onemocnění jsou běžná u všech plemen. My jsme měli zatím 
pouze štěstí, že se doposud neobjevily v populaci našich psů ve větší míře.

EPILEPSIE
 Mnoho nemocí se může projevit podobně jako epilepsie a jsou často za epilepsii zaměňovány (viz následující článek). 
Dědičná epilepsie se projevuje mezi prvním a třetím rokem věku. Její dědičnost je polygenní, tj. přenáší ji více genů a jejich 
účinek není zcela znám. Neexistuje genetické vyšetření, kterým by bylo možno určit jedince, kteří ji přenášejí. Toto onemocnění 
je pro pracovního psa většinou likvidující, protože záchvaty vyvolávají silné emoční podněty (radost, strach, vzrušení atd.)
 U chovného psa Ogar z Vikštejna se projevila epilepsie. Majitel mi to okamžitě nahlásil a Ogarovi byla ukončena chovnost, 
nato ho zajelo auto. V té době jím již byla nakryta fena Nora z Údolí Rožnova. U dvou potomků z tohoto krytí se do 2 let věku 
projevila epilepsie. U potomků feny s jiným psem se nemoc neprojevila. Protože je zde vážné podezření na genetický přenos 
nemoci, rozhodl výbor klubu, že nikdo z potomků Ogara z Vikštejna nebude zařazen do chovu (týká se to i psa Barryho od 
Kardaše, který splnil podmínky chovnosti). 
 U dvou potomků ze spojení Cid z Tmavé Strouhy a Dorka ze Staňků se projevila epilepsie mezi prvním a třetím rokem 
věku. Oba rodiče jsou zdraví. Po Doře ze spojení s Cliff vom Waldgut mám nahlášeno jedno štěně s epilepsií okolo 1 roku věku. 
Po dohodě s majitelem byla Doře ukončena chovnost. Na základě těchto informací výbor rozhodl, že oba tyto vrhy budou 
sledovány. Nikdo z potomků ze spojení Cid a Dorka nebude zařazen do chovu. O možnosti uchovnění potomků Cliff a Dorka 
bude rozhodovat výbor klubu podle dalšího vývoje.
 U jednoho potomka ze spojení Mik z Vikštejna a Alma spod Kohútika se projevila epilepsie okolo 1 roku. Oba rodiče jsou 
zdraví a nemám informace, že by se u jejich potomků z jiných spojení epilepsie projevila. Na základě těchto informací výbor 
rozhodl, že všichni potomci z tohoto spojení budou zařazeni do chovu až po 3. roku věku. 
 Pes Zoro z Hakamilu náhle uhynul za příznaků epilepsie nebo postižení mozku. Veterinář ho nestihl před smrtí vyšetřit. 
Výbor klubu rozhodl, že všichni potomci tohoto psa budou zařazeni do chovu až po 3. roce věku.

KRyPTORCHISMUS (NESESTOUPLé JEDNO NEBO OBě VARLATA)
 U psa musí být obě varlata sestouplá v šourku do 6. týdne, nejdéle však do 8. týdne věku. Někdy se stává, že varle sestoupí 
později nebo je hmatatelné v tříselném kanále a majitel ho každodenní masáží stáhne do šourku. V době bonitace je vše v 
pořádku. Podle mých zkušeností je tento případ opožděného sestupu příznakem nesprávného vývoje a u potomků těchto psů se 
kryptorchismus objevuje. Kryptorchismus má dědičnost autozomálně recesivní (aa). Pro zjednodušené vysvětlení nazvu vlohu, 
kterou se přenáší správný sestup varlete do šourku jako A = dominantní, převládající tzn., že projev této vlohy bude převládat 
nad projevem vlohy a, která je vlohou pro kryptorchismus a její účinek je recesivní, potlačený. Každý jedinec získá jednu vlohu 
pro sestup varlete od matky a jednu od otce. Pes, který získal vlohy po rodičích aa (tzn. autozomálně recesivní, potlačené) je 
kryptorchid, u feny aa se to nemůže projevit, ale je nosičem kryptorchismu a všichni její potomci budou přenašeči nemoci nebo 
se u nich nemoc projeví (Aa, aa). U jedince Aa se nemoc neprojeví, ale přenáší ji na některé potomky. Jedinec AA je zdravý 
a nemoc nepřenáší. Ředění vlohy znamená toto: pokud vím, že z určitého spojení se narodil pes s nesestouplým varletem, 
dá se předpokládat, že oba rodiče jsou přenašeči vlohy a. Toto spojení se nesmí znovu opakovat, stejně tak spojení jejich 
sourozenců a rodičů vzájemně. Současně do dalšího krytí je třeba vybrat takové partnery, u jejichž potomků se kryptorchismus 
neobjevil. Tímto opatřením postupně dojde k vytlačení vlohy pro kryptorchismus. Samozřejmě si ji můžeme znovu přinést do 
chovu jedinci ze zahraničí a zahraničním krytím. Toto onemocnění nijak neovlivňuje pracovní využití psa. Neexistuje genetické 
vyšetření, kterým by bylo možno určit jedince, kteří ji přenášejí, ale kontrola tohoto onemocnění je velice jednoduchá. 
Většina veterinářů kontroluje při tetování přítomnost varlat v šourku. Z tohoto důvodu výbor rozhodl, že bude používán nový 
formulář Přihláška k zápisu štěňat doplněná o potvrzení na kryptorchismus. Veterinář, který bude štěňata tetovat, vyplní část o 
kryptorchismu. Chovatelé mají povinnost poslat fotokopii této přihlášky poradci chovu společně s formulářem kontrola vrhu, 
který byl také změněn tak, aby byl dostatečně vypovídající. Tato povinnost vyplývá z Chovatelské a zápisní směrnice našeho 
klubu. Díky tomuto opatření předpokládám, že budu mít přehled o rodičích, kteří kryptorchismus přenášejí a následně budu 
moci doporučovat ke krytí taková spojení, u jejichž potomstva se nebude objevovat.
 U feny Emíra ze Staňků se ve třech krytích se psy Princ z Hruna, Cid z Tmavé strouhy a Hix Majerka objevili psi kryptorchidi. 
Výbor klubu rozhodl, že Emíře bude ukončena chovnost. Protože fena byla již před rozhodnutím výboru nakryta, bude tento 
vrh normálně zapsán v plemenné knize a štěňatům budou vystaveny PP.



16

SLEPOTA
 V posledních letech se objevila u několika psů slepota. Byly to vždy náhodné nálezy. Majitelé si dlouho ničeho nevšimli. 
Doma se psi chovali normálně. Že nevidí, zjistili majitelé až při lovu, kdy se pes hůře orientoval, nechtěl od nohy a přestal 
lovit. V několika případech psi oslepli po prodělaném úrazu a stresu. Letos mi byly nahlášeny další čtyři oslepnutí a po shrnutí 
všech případů, o kterých vím, se domnívám, že by mohlo jít o geneticky přenosné onemocnění. Postižení jedinci byli příbuzní, 
průběh je vždy podobný a slepota se projeví mezi prvním a třetím rokem věku. Příznaky popisované majiteli nejvíce odpovídají 
onemocnění progresivní retinální atrofie (PRA), kdy dochází k atrofii sítnice a následné slepotě. Toto onemocnění se dědí 
podobně jako nesestouplé varle a mnohá plemena psů jsou jím postižena (z loveckých teriéři, retrívři, setři, jezevčíci). Bohužel z 
postižených psů už žádný nežije a pokud vím, žádného nevyšetřil po oslepnutí specialista opthalmolog. Diagnozu lze stanovit 
pouze speciálními přístroji. Protože je pro naše plemeno velice důležité, abychom zjistili, o jakou nemoc se jedná, prosím, 
všechny majitele psů, kteří by oslepli, aby se mi ihned ozvali. Výbor klubu schválil, že vyšetření na stanovení diagnozy zaplatí 
klub. Při doporučování krytí budu postupovat obdobně jako u předchozích případů. Chovní jedinci, u jejichž potomstva se 
objevila slepota (vždy se jednalo o jedno štěně z vrhu), jsou bez zdravotních problémů. Šlo o spojení: Trap z Hakamilu x Bessi 
od Rakovce, Trap z Hakamilu x Gira Majerka, Pinos z Hakamilu x Gira Majerka, Pinos z Hakamilu x Cira z Vikštejna, Got Majerka x 
Xena z Hakamilu.
 Po dohodě s majiteli Trap a Pinos již nebudou krýt. Cira z Vikštejna již není chovná, Bessi od Rakovce letos končí chovnost. 
Ze spojení Giry a Gota s jinými chovnými jedinci nemám nahlášeny žádné slepé potomky.
 Dále prosím, aby mě informovali majitelé jedinců, u kterých by se objevily tyto příznaky: změny chování ve smyslu náhlé 
bázlivosti, lekavosti, postupné ztráty loveckých dovedností a čistotnosti. Neurologické příznaky jako muškaření, neschopnost 
orientace v prostoru, narážení do předmětů, poruchy chůze a úchopu potravy, ochrnutí běhů. Příznaky by se rozvíjely 
postupně.
 Závěrem chci poděkovat všem chovatelům, kteří mi nahlásili informace o nemocných psech. Velice se vážím jejich odvahy a 
odpovědnosti. Jen s takovým přístupem můžeme mít zdravý chov, o který nám všem jde.

S přáním hodně štěstí a radosti s Vašimi brakami 
Lenka Močubová Martinková

Epilepsie psů
Výběr z přednášky MVDr. Petra Šrenka DVM., Dipl. ECVN
 Epilepsie je pojem užívaný pro označení idiopatické (neznámého původu) epilepsie, tedy funkční poruchy buněk mozku. U 
nás je toto označení nesprávně používáno k označení všech záchvatů a křečí, tedy epilepsie primární i sekundární.  V momentě 
záchvatu dochází k abnormální elektrické aktivitě určitých buněk v mozku. Je však velmi důležité, čím byla tato abnormální 
aktivita způsobena. V zásadě se nabízí tři možnosti :

1. Abnormálně aktivní buňky mozku jsou přímo zasaženy nějakým onemocněním (nádor mozku, infekce...).

2. Buňky mozku jsou ovlivněny nedostatečnou funkcí jiných orgánů těla zvířete (při nedostatečné funkci vnitřních orgánů 
se v těle hromadí látky, které jsou za normálních okolností zneškodněny a z těla vyloučeny. Protože se tyto látky krví roznáší 
po celém těle a mozek je nejcitlivější vůči jejich působení, mohou vyvolat záchvatovité, křečové stavy. Samozřejmě všechny 
škodlivé látky - jedy přijaté do těla zvenčí, mohou působit zcela shodně).

3. Abnormálně aktivní buňky jsou "zdravé", nejsou ani ovlivněny nedostatečnou funkcí jiných orgánů, nemůžeme tedy najít 
žádnou příčinu a jedná se pouze o funkční momentální nedostatek.

Obecně lze tedy rozdělit příčiny záchvatů do 3 skupin:
1. Záchvaty, jejichž příčina je v onemocnění mozkové tkáně – primární epilepsie (záněty, infekce – psinka, nádory, vývojové 
abnormality – vodnatelnost hlavy, následky úrazů a přímého poškození mozku)

2. Záchvaty v důsledku onemocnění jiných orgánových systémů – sekundární epilepsie (nedostatečná funkce ledvin, jater, 
srdce, oběhového systému, slinivky břišní, štítné žlázy, nadledvinek nebo následek otravy).

3. Záchvaty bez detekovatelného příčinného onemocnění, tedy "pouze" funkční deficit mozku – idiopatická epilepsie nebo 
také pouze epilepsie.

 Je jasné, že při pohledu na rozmanitost možných příčin záchvatů, je velmi důležité nejprve zjistit, kde je pravá příčina 
onemocnění, a teprve potom zahájit léčbu. V případě ignorace této možné rozmanitosti a zahájení léčby antiepileptiky (účinné 
léčby idiopatické epilepsie) můžeme totiž velmi lehce propásnout některé z důležitých onemocnění, které může mít potom 
dostatek času, aby se rozvinulo natolik, že jej pak není možno ovlivnit ani po správném stanovení diagnózy a zahájení správné 
terapie. Jinými slovy, nasazení antiepileptik po záchvatech bez důkladného vyšetření může vést k zanedbání případného 



17

onemocnění, které záchvaty vyvolává. Samozřejmě jsou jistá kritéria, podle kterých lze již na základě průběhu a manifestace 
záchvatů usoudit, o kterou skupinu onemocnění se jedná. Na druhé straně je však třeba sebekriticky říci, že všechny skupiny 
se co do projevů a průběhu velmi překrývají a riziko zmýlení se, vzhledem k  možným následkům takovéto chyby, je příliš 
vysoké. 

 Záchvaty, ať už spadají do kterékoliv ze tří výše uvedených skupin, mohou vykazovat neuvěřitelnou šíři a rozmanitost 
vnějších projevů. Mohou sahat od pouhých záchvěvů, či třesu jednotlivých svalových partií (víčka, pysky, uši) nebo končetin, a 
to za plného vědomí nebo jeho zastření až ztráty. Další možností jsou stavy náhlé ztráty vědomí a bezvládné upadnutí pacienta, 
jež může pokračovat zvýšeným svalovým napětím krku (často zaklonění) nebo končetin (tonická křeč). Velmi klasickým typem 
záchvatu je tzv. Grand-mal typ, s úplnou ztrátou vědomí, upadnutím na zem, zvýšeným napětím svaloviny krku a končetin a 
následnými plovacími pohyby končetin (klonická křeč) a pohyby žvýkacími. Nezřídka dochází k výraznému slinění, pomočení a 
samovolnému kálení.
 Jednotlivé typy záchvatů se mohou různě kombinovat nebo plynule přecházet jeden v druhý. Před samotnými záchvaty 
můžeme někdy pozorovat určitý neklid a nejistotu a změnu chování zvířete (prodromální stádium a aura). Samotný záchvat, 
jak byl výše popsán, může trvat od několika vteřin až po několik minut. V případě kumulace mnoha záchvatů následně po 
sobě hovoříme o tzv. klastrech; v momentě, kdy záchvaty na sebe navazují plynule, bez zjevných pauz, hovoříme o tzv. status 
epileptikus. V dalších částech se pak zaměřím na jednotlivé skupiny, jejich hlavní znaky a možnosti ovlivnění.

Primární epilepsie
 Onemocnění při nichž je přímo poškozena mozková tkáň. Typickými znaky této skupiny jsou: progresívní vývoj onemocnění, 
neúspěšná léčba antiepileptiky (když, tak pouze přechodná), přetrvávající deficity při provedení neurologického vyšetření. 
V této skupině se často setkáváme s tzv. hydrocefalem neboli vodnatelností mozku. Jde o vývojovou anomálii, a proto jsou 
postižena především mladší zvířata do 1 roku. Typickými plemeny jsou jorkšírský teriér a čivava, postižena mohou být však 
všechna plemena i kříženci. Diagnostika je možná pomocí elektroencefalografie (EEG) a magnetické rezonance (MRI), případně 
computerové tomografie (CT), pomocí ultrazvuku pouze při otevřené fontanele (neuzavřený srůst lebky) a pouze zřídka v 
některých, velmi výrazných případech může určitým způsobem napomoci rtg snímek. Léčba antiepileptiky je neúspěšná. 
Možnosti medikamentózního ovlivnění produkce mozkomíšního moku, sledující snížení jeho produkce, jsou úspěšné ve většině 
případů pouze na přechodnou dobu (týdny až měsíce). Optimální, ale technicky a finančně velmi náročnou metodou je drenáž 
mozkových komor pomocí hadičky s jednostranným ventilem do dutiny břišní nebo hrudní. Operace spočívá v zavedení hadičky 
s ventilem přímo do mozku.Ventil se otvírá při určitém tlaku mozkomíšního moku uvnitř mozku a odpouští tak přebytečnou 
tekutinu dále do hadičky, která ji odvádí do dutiny břišní, kde se vstřebává. Tato operace se úspěšně provádí již po řadu let v 
humánní medicíně.
 Další častou příčinou záchvatů jsou infekce. Infekce postihují převážně mladší a neočkovaná zvířata a mají progresívní 
průběh. Snad nejznámějším infekčním onemocněním mozku je psinka. Je však třeba říci, že existuje celá řada dalších infekčních 
a zánětlivých onemocnění, které zůstávají u nás nediagnostikována, respektive se ztrácejí jako případy psinkové. Dále je třeba 
zdůraznit, že psinka, ale i ostatní zánětlivá onemocnění mohou mít pouze jediný projev, a tím mohou být právě záchvaty. 
Diagnostika těchto onemocnění se neobejde bez odběru mozkomíšního moku, pomoci může také EEG vyšetření. Léčba těchto 
onemocnění je velmi složitá a v drtivé většině případů také neúspěšná. 
 Zřídka pozorovaným onemocněním mozku je tzv. posttraumatická epilepsie. Vzniká, jako následek úrazů hlavy s následnou 
tvorbou "jizvy" v mozku, která pak může s odstupem i několika roků působit jako elektricky abnormálně aktivní okrsek nervové 
tkáně, a tak vyvolávat záchvaty. Diagnostika je možná pouze pomocí MRI, napomoci může i EEG. Léčba spočívá v podávání 
antiepileptik, úspěch je nejistý.
 Infarkty mozkové tkáně (ucpání cévy přivadějící krev do určitého okrsku mozku) mohou mít za následek taktéž záchvatovité 
stavy. Dlužno však říci, že na rozdíl od člověka jsou infarkty u psů spíše vzácností. Diagnostika je založena na zobrazovacích 
metodách mozku, tedy MRI nebo CT. 
 Nádory jsou častou příčinou záchvatů hlavně u starších psů, známe však případy nádorů mozku i u štěňat. Nádory mohou 
růst velmi dlouho nepozorovaně a projevit se zcela náhlým výskytem záchvatů. Diagnostika je možná pomocí MRI a CT, někdy 
ji může výrazně ulehčit odběr mozkomíšního moku. Rtg má smysl pouze při hledání metastáz v hrudníku. Terapie je možná 
chirurgická (operace tumoru je velmi náročná a závisí na jeho charakteru a lokalizaci), medikamentózní způsob spočívá v 
podávání antiepileptik a cytostatik.
 U štěňat čistokrevných plemen (baset, gordonsetr, kokršpaněl, bígl, pointr, německý ovčák, pudl, saluki, border kolie, čivava 
a další) se setkáváme s tzv. kumulačními onemocněními. U takto postižených jedinců dochází k odumíraní nervových buněk 
následkem zahlcení určitým substrátem, který vzhledem k jejich nedokonalému vybavení a neschopnosti zpracování těchto 
látek nemohou z buňky vyloučit. Tato onemocnění se manifestují brzy po narození a jsou progresívní a neléčitelná. Diagnostika 
je ve většině případů založena na posmrtném histologickém vyšetření mozku.

Sekundární epilepsie
 Tato skupina onemocnění je charakteristická taktéž přetrvávajícími deficity nervového systému v období mezi záchvaty.  
V mnohých případech se pak navíc přidružují projevy onemocnění jiných orgánových systémů (průjem, zvracení, nadměrný 
příjem tekutin, snížený příjem tekutin, dýchavičnost atd.). Terapie antiepileptiky je v těchto případech taktéž neefektní 
a v závislosti na příčině je průběh buďto progresívní nebo regresívní. Mezi nejdůležitější onemocnění této skupiny patří 
hepatoencefalopatie, tedy záchvaty jdoucí na vrub nedostatečné činnosti jater. Výsledkem je pak otrava mozku amoniakem. 



18

Projevem mohou být generalizované záchvaty typu Grand-mal, trvající několik minut a sdružující se do skupin (klaster). Častým 
příznakem bývá výrazné slinění, bezcílné bloudění po místnosti, dezorientace nebo až úplná ztráta vědomí (koma). Diagnostika 
onemocnění se neobejde bez specielních testačních odběrů jaterních funkcí, které nejsou běžně prováděny každou laboratoří a 
vyžadují taktéž speciální podmínky pro odběr a uchovávání vzorků. Nejčastějším důvodem pro jaterní funkční nedostatečnost 
jsou vrozené vývojové abnormality jaterních cév. Dochází k vývoji zkratu - odbočky, která odvádí krev ze zažívacího aparátu, 
bohatou na amoniak, místo do jater, přímo k srdci. Takto "nevyčištěná" krev je pak srdcem pumpována do celého těla a 
mozek, jako nejcitlivější orgán, je pak otráven, což se projeví výše uvedenými příznaky. V případě cévních anomálií je pak 
možno provést jejich detekci pomocí kontrastního rtg vyšetření. Léčba spočívá v chirurgické korekci anomálie. Méně náročnou 
metodou je úprava diety, která vede ke zlepšení stavu, ale z dlouhodobého hlediska (roky), není příliš úspěšnou. Samozřejmě, 
že nefunkčnost jaterní tkáně může být taktéž následkem infekce, nádoru nebo cirhózy jater. Tyto příčiny jsou však u psů spíše 
ojedinělé. Jejich potvrzení je možné pomocí ultrasonografie, biopsie a krevních testů.
 Při onemocněních ledvin dochází k obdobné situaci, kdy se v těle hromadí jedovaté látky, jež za normálních okolností opouští 
organizmus vyloučením do moči. U těchto případů velmi často pozorujeme abnormality v příjmu tekutin a močení (příliš velký 
nebo minimální příjem a výdej). Zvířata jsou apatická a mohou upadnout až do stavu úplného bezvědomí (komatu). Častým 
projevem jsou záchvaty. V pokročilejších stádiích zvířata páchnou po moči. Léčba těchto stavů je velmi náročná a vyžaduje 
několikadenní hospitalizaci u veterináře. V případě zvládnutí akutního stavu je pak nutno pokračovat v podávání speciálních 
diet.
 Jednou z dalších možných příčin záchvatů je nedostatečná funkce štítné žlázy (hypotyreóza). Toto onemocnění může být 
také spojeno s jinými deficity, jako jsou celková slabost, obrny různých nervů (končetin a hlavy), s poruchami polykání atd. 
Mnohdy jsou však generalizované záchvaty jediným příznakem. Diagnostika zpočívá v krevních testech a terapie v nahrazení 
hormonu štítné žlázy každodením podáváním tabletek.
 Z dalších příčin sekundární epilepsie uvedu jen krátce křeče způsobené nerovnováhou různých iontů v krvi (hypokalcémie, 
známá u kojících fen, disbalance draslíku a sodíku při onemocnění nadledvinek). Další možnou příčinou záchvatů je nedostatek 
cukru v krvi (hypoglykémie) při některých nádorových onemocněních nebo příliš vysoká hladina krevního cukru (hyperglykémie), 
při cukrovce. Všechna tato onemocnění vyžadují k diagnostice odběry krve, případně další doplňková vyšetření (rtg, ultrazvuk, 
EKG).

Idiopatická epilepsie – Epilepsie
 Jak již bylo uvedeno, jedná se o nejčastější (50%) příčinu záchvatů u psů (podobně jako u lidí). Samotné záchvaty jsou pak 
způsobeny dočasnou abnormální elektrickou aktivitou některých buněk mozku, která převýší určitý práh vnímavosti a způsobí 
tak vznik vlastních křečí. Pro toto onemocnění je typický výskyt prvních záchvatů ve věku 1-3 let, postižení čistokrevných 
plemen a jinak bezpříznakový průběh tohoto onemocnění. Je popsána celá řada plemen u nichž se epilepsie vyskytuje s vyšší 
četností (pudl, kokršpaněl, irský setr, knírač, sibiřský haski, bernardýn, foxteriér, bernský salašnický pes, tervueren, Horákův 
laboratorní pes, špic a další). U většiny těchto psů se uvažuje o dědičné komponentě tohoto onemocnění. Pouze u několika 
málo plemen se podařilo skutečně prokázat genetické zakotvení tohoto onemocnění (kolie, zlatý retrívr, labradorský retrívr,  
bígl). Idiopatická epilepsie může u těchto plemen vykazovat různé odlišnosti co se týče průběhu i typu záchvatů. Existuje však 
klasický mustr, který je typický pro toto onemocnění: První záchvaty typu Grand-mal se objeví ve věku 1-3 let, poté jsou zvířata 
delší dobu (řádově několik měsíců až rok) bez záchvatů. Další záchvaty jsou zpravidla stejné až slabší intenzity, ale intervaly 
se postupně zkracují, z měsíců až na týdny. V této době už je nutné záchvaty kontrolovat. Čím více záchvatů jedinec prodělá, 
tím hůře se pak kontrolují. Často lze vypozorovat souvislost mezi záchvaty a stresovým spouštěcím mechanizmem (vzrušení, 
emotivní reakce, strach...). Samozřejmě existují jedinci, u nichž onemocnění propukne sadou několika těžkých záchvatů během 
několika minut až hodin. Z toho vyplývá, že není možno stanovovat diagnózu idiopatické epilepsie pouze na základě průběhu 
onemocnění, ale je nutno provést celou řadu doplňkových vyšetření. U epileptických jedinců je tedy nutno nejprve vyloučit 
možnost primární a sekundární epilepsie a teprve, až se neprokáže žádná z možných příčin záchvatů, lze uvažovat o idiopatické 
epilepsii a začít s její medikamentózní terapií. Diagnóza idiopatické epilepsie je tedy diagnóza vylučovací! 

Léčba epilepsie
 je doživotní a s touto skutečností se musí majitelé smířit. Na rozdíl od humánní medicíny, kde existuje a účinkuje celá řada 
antiepileptik, je situace ve veterinární medicíně výrazně odlišná. Většina humánních preparátů je u psů a koček neúčinná a 
má výrazné negativní vedlejší účinky v případě dlouhodobého podávání. Dalším důležitým momentem při léčbě epilepsie 
je preference monoterapie, tedy použití jednoho medikamentu, před polyterapií, tedy současným podáváním kombinace 
více medikamentů. Jakékoliv výkyvy a změny typu a dávky medikamentů jsou nežádoucí a mohou vést k těžkým a obtížně 
kontrolovatelným záchvatům. Při léčbě epilepsie je důležité udržovat stálou hladinu medikamentu v krvi jedince. Toho lze 
dosáhnout pouze pravidelným opakovaným podáváním. Jedno vynechání dávky tak může mít nepříjemné následky. Taktéž 
samovolné snižování dávky nebo záměna medikamentu obvykle vede ke komplikacím. Obecně platné pravidlo hovoří o 
možnosti postupného vysazení medikamentů u pacientů, kteří netrpí záchvaty po dobu delší jednoho roku. I toto vysazování 
musí pak být postupné a odehrává se po dobu několika týdnů až měsíců. Za úspěch léčby je nutno považovat zeslabení intenzity 
záchvatů a snížení jejich četnosti na 4 až 5 záchvatových dnů v roce. Pouze asi 20% pacientů je doživotně bez záchvatů. Asi 
dalších 25% pacientů se nedaří kontrolovat pomocí jednoho medikamentu a je nutno u nich začít s kombinační terapií. Asi 5 - 
8% z celkového počtu pacientů se nedaří kontrolovat vůbec. Na tomto místě je třeba uvést další obecné pravidlo, které hovoří o 
zvládnutelnosti epilepsie vzhledem k velikosti psa. U malých a středních plemen je tato úspěšnost mnohem vyšší než u plemen 



19

velkých, kde je epilepsie velmi těžkým problémem. V případě vypozorování vyvolávajícího stresového faktoru se samozřejmě 
stává součástí terapie snaha o eliminaci všech těchto negativních vnějších vlivů. Dalším velmi důležitým momentem jsou 
veškeré poruchy v zažívacím aparátu jedince. V takovýchto momentech dochází k nedostatečnému vstřebávání medikamentu 
a následným záchvatům. Tomu lze předejít podáním medikamentu jinou cestou (injekce, čípky...). Velmi častou komplikací 
u epileptiků jsou pak různé chirurgické a diagnostické zákroky vyžadující zklidnění nebo celkovou narkózu. Existují skupiny 
medikamentů, které mozek přímo provokují k epileptickým záchvatům. Při jejich použití pak často dochází ke komplikacím 
během narkózy nebo během probouzení. Proto je nutné, aby všichni epileptici měli patřičný záznam ve svém očkovacím 
průkazu a majitel veterináře na tuto skutečnost vždy upozornil.
 Na závěr bych se rád zmínil o několika zásadách v případech, kdy zvíře prodělává záchvat. Nejprve bych rád uvedl, že u 
mnoha psů může majitel pozorovat určité změny v chování ještě před nástupem vlastního záchvatu (prodromální stadium, 
aura). V těchto případech se doporučuje kontaktovat takového jedince a snažit se jej zklidnit. V mnohých případech lze 
tímto způsobem přicházející záchvat zažehnat. Během vlastního záchvatu je třeba dávat pozor, aby se pes  neporanil.Většina 
jednotlivých záchvatů probíhá tak rychle, že podávání medikamentů formou  tabletek je nedostačující, neboť jejich vstřebání 
ze zažívadel je příliš pomalé (hodiny), a tudíž touto  cestou záchvat zastavit nelze. Podání tabletek po záchvatu (mimo běžné 
pořadí) může mít svůj smysl v prevenci možných následných záchvatů. V případě po sobě se rychle opakujících záchvatů (klastra, 
status epilepticus) je nutné tyto velmi rychle zastavit. Předcházíme tak přetížení ostatních orgánových systémů (dýchání, srdce, 
svaly, játra), ale i vlastního mozku. Efektivní, tedy rychlé zastavení záchvatů je možné pouze podáním medikamntů přímo do 
žíly, tedy injekční formou. Injekce do svalu je z tohoto pohledu taktéž nevyhovující, neboť vstřebávání ze svalů je také příliš 
pomalé. Možnou eventualitou pro chovatele je použití tzv. rektálních tub, pomocí kterých se medikament (dizepam) aplikuje 
do konečníku. Takto deponovaný medikament se vstřebává velmi rychle a jeho efekt je patrný během několika minut. Jistě 
lze na tomto místě doporučit, že v případě opakovaných, skupinových záchvatů je nutno přivolat veterinárního lékaře, který 
záchvaty zastaví. Zcela na závěr bych se rád zmínil o životních kvalitách epileptiků. V případě dobrého nastavení medikamentů 
a kontroly záchvatů (cca 4 záchvatové dny do roka), jsou psi schopni normálního výcviku a běžných aktivit bez jakéhokoliv 
omezení. Jistá část epileptiků může po zahájení terapie tíhnout k obezitě. V těchto případech je pak třeba hmotnost jedince 
kontrolovat, nejlépe podáváním light krmiv.

Kryptorchismus
 je onemocnění, při němž nedojde k sestupu jednoho či obou varlat do šourku. Tento problém může být buď vrozený (většina 
případů) anebo získaný (výjimečně). Vlivem pohlavního hormonu testosteronu dochází u štěňat k postupnému sestupu varlat z 
blízkosti ledvin v dutině břišní přes tříselný kanál až do šourku. Tento proces by měl být dokončen v době kolem šestého týdne, 
nejpozději však do osmi týdnů věku štěněte. Pokud k sestupu varlete, resp. varlat, do šourku vůbec nedojde, jedná se o vrozený 
kryptorchismus. Tato vada je dědičná, může ji přenášet jak fena (i když u ní se projevit nikdy nemůže) tak i pes (a to i v případě, 
že má obě varlata v šourku).

 Získaný kryptorchismus je popisován spíše vzácně. V tomto případě varlata sice sestoupí do šourku, ale nedojde k úplnému 
uzavření tříselného kanálu, přes který varle proskočí zpět do dutiny břišní. Děje se tak údajně kvůli poruše upevnění varlete  
v šourku v důsledku nějakého silného stresového zážitku. 
 Nesestouplé varle, které se nachází v prostředí o vyšší teplotě než je v šourku (může být uloženo v břiše, v tříselném kanálu,  
v podkoží stydké krajiny), představuje poměrně výrazné riziko zdravotních komplikací. Kromě ztráty semenotvorné schopnosti 
varlete je nutné uvést ještě nebezpečí jeho přetočení a zaškrcení, ale především riziko vzniku nádoru varlete. U nesestouplého 
varlete je toto riziko o 30% vyšší než u varlete uloženého v šourku. Většina nádorů varlat u psů je nezhoubných, nicméně 
zhoubné tumory nejsou vzácností. Z postiženého varlete mohou být nadměrně vylučovány hormony. To může být příčinou 
mnoha problémů jako je např. symetrické vypadávání srsti, atraktivnost pro jiné psy, zvětšení mléčné žlázy, hyperpigmentace 
kůže. 

 Terapie postiženého jedince spočívá v odstranění obou varlat (kastraci), a to i v případě, že jedno z varlat je normálně 
uloženo v šourku. Vzhledem k tomu, že se jedná o problém dědičný, není etické takto postiženého jedince používat ke krytí. 
Pokud jedno z varlat nesestoupilo a druhé se nachází v šourku, je odstranění i toho sestouplého varlete (to svou semenotvornou 
schopnost neztratilo) jedinou zárukou toho, že se pes již nemůže rozmnožovat a daná vada se tak nebude šířit na další generace. 
Navíc je kastrace i prevencí většiny onemocnění prostaty a některých poruch chování. Se zákrokem by se nemělo dlouho 
vyčkávat, u postižených štěňat se doporučuje operace provést kolem prvního roku života. Ostatní možnosti léčby kryptorchismu 
(chirurgické uchycení varlete k šourku, hormonální terapie apod.) nejsou doporučitelné.

 Prevence kryptorchismu spočívá v důsledném odhalování přenašečů (a nositelů) této vady a jejich vyřazováním  
z chovu. 



20

Dědičné oční onemocnění způsobující slepotu
 Uvádím zde dvě hlavní nemoci, v jejichž důsledku pes oslepne. Celý článek se všemi dědičnými nemocemi oka bude 
uveřejněn na webu klubu.
 První místo v řadě dědičných chorob oka zastává zcela jednoznačně onemocnění sítnice, označované jako Progresivní 
retinální atrofie (PRA). Sítnice vystýlá nejvnitřnější část oka. Paprsky světla, které procházejí oční koulí a jsou zaostřené zornicí, 
dopadají na sítnici, kde vyvolají chemickou reakci, jejímž prostřednictvím se přemění světelná energie na elektrické vzruchy. 
Ty pak jsou nervovými vlákny přenášeny do mozku a výsledkem je vnímání skutečného obrazu. Sítnice (retina) obsahuje dva 
druhy světločivných buněk - tyčinky a čípky. Čípky mají vysokou rozlišovací schopnost a umožňují barevné vidění. Tyčinky 
zprostředkovávají rozlišování kontrastů, černé a bílé a vidění za sníženého osvětlení. Velmi důležitou roli v sítnici hrají pigmentové 
buňky, které pohlcují tyčinkami a čípky již zpracované světelné paprsky a zabraňují jejich zpětnému odrazu. V případě domácích 
savců je uváděno, že jejich sítnice obsahuje většinou tyčinky na rozdíl od sítnice ptáků, která obsahuje většinou čípky. V praxi 
to znamená, že např. pes dobře vidí i v noci, s rozeznáváním barev už to je ale horší.
 Označení progresivní retinální atrofie (PRA) by se dalo do češtiny přeložit jako postupující ubývání sítnice. PRA je souhrnným 
názvem pro skupinu onemocnění. Rozeznávány jsou dvě základní kategorie, PRA typu I (periferní) a PRA typu II (centrální). PRA 
typu I - postihuje světločivné buňky (tyčinky a čípky). Onemocnění bývá označováno jako „periferní PRA“ a to proto, že postižení 
buněk postupuje z vnějšího obvodu sítnice k jejímu středu. Vyskytuje se u celé řady plemen, např. u cairn teriérů, foxteriérů, russell 
teriérů, kokršpanělů, anglických špringer španělů, irských setrů, gordonsetrů, retrívrů, pudlů a dalších plemen. Onemocnění 
může být způsobeno špatným vývojem buněk sítnice nebo narušením a postupnou degenerací buněk normálně vyvinutých. 
Tam, kde dochází k poruše v době, kdy se plod vyvíjí v děloze nebo těsně po narození, se může onemocnění projevit poměrně 
rychle a to např. i u 7-8 týdnů starých štěňat. Tento typ PRA se může vyskytnout např. u irských setrů. Ve většině případů se ale 
jedná o degenerativní proces normálně vyvinutých buněk, který způsobuje jejich nedostatečné prokrvením. V tomto případě 
bývá nástup onemocnění velmi pomalý a až na drobné výjimky se klinické příznaky projeví až u starších psů ve věku 3 - 6 let, 
někdy ještě později. Onemocnění se dá označit jako plíživé, protože pes neztrácí zrak najednou, ale postupně. Prvním příznakem, 
který může majitele psa upozornit na vznikající problém, je šeroslepost. Z pohledu majitele je významné, že u postiženého 
jedince začíná ve stáří přibližně 6 měsíců postupná ztráta schopnosti vidění ve zhoršených světelných podmínkách. Nemocný 
pes má nejistou chůzi, naráží do předmětů (zejména pokud byly v bytě přemístěny), nadměrně používá čich při pohybu a 
vykazuje zvýšenou lekavost. Ačkoli by se snad majitelům mohlo zdát, že je nemožné tak zjevný defekt, jakým šeroslepost je, u 
svého psa přehlédnout, tak to je pravdou. Pokud se postižený jedinec pohybuje pouze v jemu známém prostředí (byt, dvůr), 
je schopen se s postupnou ztrátou zraku do jisté míry vyrovnat. Onemocnění se stále zhoršuje, je neléčitelné a většinou končí 
úplnou slepotou psa. Centrální forma PRA typu II začíná zhruba ve středu sítnice, kolem tzv. slepé skvrny. Světločivné buňky 
odumírají, pigment se zmnožuje a ukládá se v nadměrném množství. Vzniká tzv. hnědá skvrna. Schopnost centrálního vidění 
je omezena, dochází ke „zvětšení slepé skvrny”. Postižení psi nejsou v této fázi choroby schopni vnímat za světla ty objekty, 
které se nepohybují, trpí tzv. denní slepotou, pohybující se objekty však zrakem zaznamenají. Odumírající světločivné buňky v 
sítnici jsou nahrazovány nefunkčními buňkami. Chorobný proces přechází plynule na periferní (okrajové) části sítnice, nemoc 
má sklon se rozšiřovat. První klinické příznaky se objevují ve věku kolem 18 měsíců a onemocnění končí slepotou. Pokud majitel 
vysloví podezření, že pes má nějakou poruchu zraku, je na místě provést podrobné oftalmologické vyšetření. Oftalmologické 
vyšetření může odhalit nastupující PRA i v době, kdy jsou sice patrné změny na sítnici psa, jeho chování ale je ještě nezměněné. 
Ani v případě negativního výsledku vyšetření ale nelze vyloučit, že se onemocnění neobjeví někdy později. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o problém dědičně podmíněný, spočívá prevence v chovatelských opatřeních. PRA je onemocněním s autosomální 
recesivní dědičností. Autosomálně recesivní dědičnost znamená, že k tomu, aby pes onemocněl, musí předpoklad pro PRA 
získat od obou rodičů. Velkým problémem z hlediska chovatelského je skutečnost, že se onemocnění ukazuje až ve vyšším 
věku, tedy v době, kdy už pes nebo fenka působí v reprodukci. Velmi často je jako jedna z podmínek pro zařazení do chovu 
požadováno oftalmologické vyšetření očí. V případě PRA je ale třeba počítat s tím, že se jedná o vyšetření, jehož výsledek 
konstatuje momentální stav. Proto většina zahraničních klubů plemen, kde je PRA vyskytuje a je diagnostikované, vyžaduje, aby 
se vyšetření každoročně opakovalo. V souvislosti s PRA se často setkáváme s kataraktou, tj. zákalem čočky. Toto onemocnění se 
patrně dědí recesivně s výskytem v nejrůznějším věku zvířete. Kromě dědičného původu onemocnění, však lze výskyt katarakty 
pozorovat i při orgánových onemocněních (diabetes mellitus) a fyziologicky ve vyšším věku jedince. Chirurgické odstranění je 
nejspolehlivější terapie katarakt.
 V případě luxace čočky je důvodem pro vznik problému narušení, přetržení nebo úplné zborcení zonulárních vláken, na 
kterých je čočka zavěšena. Při malém poškození (subluxaci) nemusí mít problém viditelné následky. Psovi se sice zhoršuje vidění, 
ale tak nenápadně, že majitel nic nezpozoruje a na to, že něco není v pořádku, by se přišlo až podrobným očním vyšetřením. 
Daleko horší to je v případě úplné luxace čočky. Ta se uvolní ze svých závěsů a o dopadu, který to má na zdraví psa, rozhoduje 
místo, kam se posune nebo spíše do kterého vypadne. Menší problém vzniká při tak zvané zadní luxaci, kdy čočka padá do 
sklivcové komory. Pes sice daleko hůře vidí, ale nemusí nutně dojít k dalším problémům. Daleko závažnější je tak zvaná přední 
luxace, při které se čočka vychýlí do některé z očních komor nebo do ní přímo vstoupí. V případě přední luxace dochází k 
poškození některých dalších částí oka např. duhovky a rohovky. Mohou být poškozeny mechanicky a tím ztrácí svoji funkčnost. 
Dobrým příkladem je zakalená nebo zjizvená rohovka ztrácející svoji průsvitnost. Často dochází k zánětu, který způsobí otok 
oka. Ten lidově řečeno přimáčkne místa, kterými by měla odtékat nadbytečná komorová voda. Tím, že je její odtok snížen nebo 
zastaven dochází k přeplnění očních komor. Stoupá vnitrooční tlak a výsledkem může být zelený zákal - glaukom. Své jméno 



21

získal podle typické změny duhovky a rohovky, které dávají postiženému oku nazelenalý nádech. Připomenout je třeba, že 
glaukom může vzniknout i z jiných příčin, než je luxace čočky. Luxace čočky do oční komory má pro psa velmi nepříjemné 
následky. Postižené oko přestává vykonávat svoji funkci a mimo to se jedná o záležitost značně bolestivou. Pokud je postiženo 
jedno oko, psovi určitá schopnost vidění zůstává. Jsou-li postiženy oči obě, pes většinou oslepne úplně. Při kompletní luxaci 
čočky je nástup příznaků rychlý a léčba je velmi problematická. Ve většině případů je třeba provést chirurgický zákrok, který 
může spočívat v odstranění čočky, v závažnějších případech je třeba vyjmout celou oční kouli. 
 Primární luxace čočky je prokázaným dědičně podmíněným onemocněním. Vyskytuje se u celé řady plemen. Postiženi 
mohou být angličtí kokršpanělé, američtí kokršpanělé, křepeláci a vzácně některá větší plemena jako je anglický nebo irský 
setr nebo plemena retrívrů. Nejčastěji se luxace čočky vyskytuje u teriérských plemen např. u jack a parson russell teriérů, 
velšteriérů, jagdteriérů, foxteriérů, lakeland teriérů atd. U postižených jedinců se první příznaky objevují ve věku 15 - 18 měsíců, 
v ojedinělých případech ale až okolo deseti let. Stejně jako v případě jiných onemocnění i tady se otevírá otázka, jak problému 
předcházet. To, že se jedná o dědičnou záležitost, v praxi znamená, že nejdůležitější prevencí v případě primární luxace čočky 
jsou chovatelská opatření. Většinou je uváděno, že primární luxace čočky má autosomálně recesivní dědičnost. Platí tedy 
podobná pravidla, jako v případě dalších onemocnění se stejným typem dědičnosti. 

AUJESZKYHO CHOROBA V ČESKÉ REPUBLICE
Petr Šatrán
Státní veterinární správa ČR, Praha
Aujeszkyho choroba (ACH), nebo též Pseudorabies je infekční virové onemocnění, které poprvé popsal v roce 1902 profesor 
Aujeszky v Maďarsku u skotu. Aujeszkyho choroba je rozšířená prakticky po celém světě. Rezervoárem této nákazy jsou prasata, 
která jako jediná tuto nákazu přežívají. 

Etiologie
 Původcem Aujeszkyho choroby je alfaherpesvirus, obalený DNA virus čeledi Herpesviridae, který má afinitu k nervové 
soustavě a dýchacímu ústrojí. V zevním prostředí (pH 5 – 9) je poměrně rezistentní. Při zrání jatečného masa a jeho lákování 
nelze tedy počítat s bezpečnou inaktivací viru. Jatečné maso uchovávané při 4ºC může obsahovat virus 5 – 7 měsíců, v plicích se 
virus při pokojové teplotě udrží 6 týdnů, v moči při 4ºC několik měsíců, v hnoji však nepřežívá více jak 2 – 3 dny. Na seně, slámě, 
obilninách, dřevě a jiných předmětech přežívá virus v zimě (-8ºC) 15 – 40 dní, na jaře (16ºC) a v létě (24ºC) 5 – 15 dní.

Epizootologie
 Rezervoárem viru ACH jsou prasata, která jsou k viru vnímavá při všech způsobech kontaktu s virem. Pomnožení viru v 
organismu prasat nemusí doprovázet klinické příznaky. Obecně platí pravidlo, že čím jsou prasata při infekci mladší, tím výrazněji 
u nich onemocnění probíhá. U dospělých prasat proto může onemocnění probíhat nenápadně, bez výrazných klinických 
příznaků. Existují i latentní infekce kdy virus přežívá v gangliích velkých hlavových nervů. Prasata jsou zdrojem infekce pro 
ostatní druhy zvířat, u kterých se onemocnění vždy manifestuje a končí letálně. Jedná se především o skot, ovce, kozy, psy, 
kočky a kožešinová zvířata. Přirozený výskyt ACH u koní je poměrně vzácný a u ptáků zatím nebyl pozorován. Z volně žijících 
zvířat se ACH vyskytla u potkanů, myší, lišek, divočáků, srn, jelenů, medvědů a zajíců. Člověk není k infekci vnímavý.
 ACH se vyskytuje ve formě epizootií, enzoocií, nebo sporadických případů. U prasat převládají enzootie. V chovu má nákaza 
převážně protrahovaný průběh a trvá několik týdnů až měsíců. Po odeznění klinických příznaků se může infekce v chovu 
udržovat ve formě inaparentních infekcí. K přenosu infekce dochází, díky poměrně vysoké stabilitě viru ve vnějším prostředí, 
jak přímo při kontaktu s nemocným zvířetem, tak i nepřímo prostřednictvím krmení, pomůcek, oděvů, dopravních prostředků 
apod. Při uzavření chovu a dodržení protinákazových opatření se nákaza zpravidla lokalizuje na jeden chov a nemá tendenci se 
rychle šířit do sousedních chovů jako např. mor prasat. Člověk k této nákaze není vnímavý a nehrozí mu žádné riziko.

Klinické příznaky
 Klinické příznaky jsou velmi různorodé a závisí na druhu zvířete a na jeho stáří. U prasat se onemocnění projevuje především 
příznaky postižení CNS, dýchacího traktu a potraty. U dalších druhů zvířat se projevuje především postižením CNS, které je 
manifestováno nesnesitelným svěděním. Podle těchto příznaků se můžeme setkat i s označením této nákazy jako „Ďábelské 
svědění“. 

Diagnostika 
 Diagnostika se provádí na základě vyhodnocení epizootologické situace, klinických příznaků, patologicko – anatomického 
a laboratorního vyšetření. 
Pitevní nález je nevýrazný. Zjišťují se zánětlivé změny mozkových plen, záněty nosní sliznice, hltanu, nekrotická ložiska v 
mandlích, krváceniny v kůře ledvin, edém plic a intersticiální pneumonie.
V rámci laboratorního vyšetření se provádí přímý průkaz viru (izolace viru na tkáňových kulturách, PCR), anebo nepřímý průkaz 
viru sérologickým vyšetřením na přítomnost specifických protilátek v krevním séru. Při vakcinaci deletovanými markrovými 
vakcínami je možné sérologickým vyšetřením odlišit postvakcinační a postinfekční protilátky. 



22

Aujeszkyho choroba v ČR
 V České republice proběhl úspěšně ozdravovací program, který byl ukončen 31.12.1987 a v jehož rámci byla ACH úspěšně 
eliminována z chovů prasat. Od této doby byla rovněž zakázána vakcinace proti ACH. Od roku 1987 má ACH v chovech prasat 
na našem území nulovou prevalenci.
 Poslední případ ACH v chovu prasat byl v ČR zaznamenán v roce 2003 smíšeného malochovu ve středočeském kraji. V 
chovu byly 4 prasnice, 10 selat a 11 prasat ve výkrmu. Dále bylo na farmě ustájeno 38 ks hovězího dobytka a 9 ks ovcí různých 
kategorií. 
 V rámci šetření tohoto ohniska bylo zjištěno, že chovatel je myslivec a v listopadu 2003 vyvrhoval a zpracovával uloveného 
divočáka na této farmě. Pozitivní prasnice měla přístup k místu tohoto zpracování a prostřednictvím kontaminovaného prostředí 
došlo k přenosu infekce. 
 Z toho důvodu bylo v roce 2004 provedeno namátkové sérologické vyšetření 42 vzorků sér ulovených divočáků. Z tohoto 
počtu bylo celkem 20 (47,6%) vzorků bylo pozitivních. V roce 2011 bylo rozhodnuto o provedení dalšího cíleného monitoringu, 
který byl záložen na plošném vyšetření populace divokých prasat. K tomuto monitoringu byly využity vzorky odebrané na 
klasický mor prasat. Podle předběžných výsledků je zřejmé, že se ACH v populaci divokých prasat vyskytuje plošně na celém 
území ČR a procento pozitivity u vyšetřených vzorků se pohybuje mezi 25 – 35% (viz mapa 1). Za období srpen 2011 – září 2012 
byla zjištěna pozitivita 33,5%, to znamená, že v průměru každý třetí divočák přišel do styku s virem a má protilátky. Protože se 
však jedná o herpesvirovou nákazu, která je charakteristická možností latence, je velmi obtížné definovat množství vylučovatelů 
viru. Toto může mít vztah i k jiným faktorů, jako je počasí (mrazy), porod, stres apod. 
Mapa 1. Vyšetření divokých prasat na Aujeszkyho chorobu (srpen – listopad 2011)

 O riziku přenosu ACH z divokých prasat na ostatní domácí zvířata svědčí i další případ z roku 2011. Na okrese Znojmo bylo 
vysloveno podezření na Aujeszkyho chorobu u loveckého psa u kterého se vyskytly příznaky postižení CNS. Jednalo se o 
hrubosrstého jezevčíka, stáří 5 let, který se dne 27. listopadu 2011 účastnil naháňky na černou zvěř. Během této akce přišel do 
styku s  krví prasete divokého. První příznaky onemocnění byly pozorovány 2. prosince 2011 v dopoledních hodinách, to je 
5 dní po naháňce. V důsledku svědění došlo ke kožnímu poškození o velikosti zaťaté mužské pěsti. Škrabáním pravou zadní 
končetinou si pes během cca 6 - 8 hodin zranění kůže rozšířil do velikosti zachycené na snímku. Z dalších klinických příznaků 
byl popsán svalový třes, rozšířené zorničky, extrasystoly, teplota 39,5°C, zvracení. Zdravotní stav prudce se zhoršoval a pes 3. 
prosince uhynul. Vyšetření v SVÚ potvrdilo výskyt ACH.
 Podobné případy jsou hlášeny i v Rakousku, kde v letech 2005, 2008 a 2010 zaznamenali přenos nákazy z divokých prasat 
na lovecké psy po kontaktu s infikovanými tkáněmi. V roce 2010 tam došlo k úhynu 4 psů. Klinické příznaky se dostavily za 3 až 
5 dnů po infekci, nemoc trvala 16 - 48 hodin a posledních 6 - 12 hodin byla zvířata v komatu.
 Léčení ACH se neprovádí. Vakcinace je jedinou možností jak se bránit proti této nákaze. Byla úspěšně použita při eradikaci 
této nákazy v chovech prasat a s ohledem na současnou nákazovou situaci je v ČR zakázána. Vakcinace byla zakázána po 
ukončení ozdravovacího programu v roce 1987, a až do dnešní doby je dodržována u všech druhů zvířat. 
 S ohledem na tyto případy ACH u loveckých psů se v poslední době diskutuje o možnosti preventivní vakcinace proti ACH. 
V legislativě EU se v souvislosti s ACH a zákazem vakcinace hovoří pouze o prasatech. Proto by vakcinace loveckých psů mohla 
být velice efektivním preventivním opatřením. V minulosti bylo učiněno několik pokusů použít pro psy inaktivovanou vakcínu 
určenou pro prasata. Zkušenosti s touto vakcinací jsou však negativní, protože tato vakcína nenavodila u psů dostatečnou 
ochranu proti onemocnění. A protože na trhu v Evropské unii v současné době není dostupná vakcína pro vakcinaci psů, 
probíhají jednání Státní veterinární správy (SVS) a Ústavu pro státní kontrolu biopreparátů a léčiv s firmou Bioveta a.s. o možnosti 
vyvinout v nejkratší době účinnou vakcínu, tak aby mohla být tato preventivní vakcinace prováděna co možná nejdříve. 

negativní výsledek

pozitivní výsledek
 



23

Se
zn

am
 c

ho
vn

ýc
h 

je
di

nc
ů 

– 
Ps

i 
 V

 se
zn

am
u 

ne
js

ou
 u

ve
de

ni
 p

si 
st

ar
ší

 1
0 

le
t, 

kt
eř

í j
so

u 
po

dl
e 

ch
ov

. ř
ád

u 
st

ál
e 

ch
ov

ní
 

(u
 p

sů
 n

en
í c

ho
vn

os
t o

m
ez

en
a 

vě
ke

m
), 

al
e 

již
 n

ěk
ol

ik
 le

t n
ek

ry
li.

 Ú
pl

ný
 se

zn
am

 
na

jd
et

e 
na

 w
eb

ov
ýc

h 
st

rá
nk

ác
h 

kl
ub

u 
ht

tp
://

w
w

w
.a

lp
sk

yb
ra

ky
r.

cz
  

  
R

oč
ní

k 
20

03
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
30

2/
 0

5 
M

ik
i  

Z 
H

us
te

j p
až

ite
 

D
at

. n
ar

. 
09

.0
6.

20
03

 
B

ar
va

 
Tm

av
á 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 

B
on

ita
ce

 
D

ob
rý

 
36

8 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 B

ek
 sp

od
 K

eč
ky

 
M

aj
ite

l: 
B

ur
ia

n 
Li

bo
r 

I.O
lb

ra
ch

ta
 1

14
 Ji

rk
ov

,  
te

l.7
28

/9
54

85
1 

M
at

ka
: I

da
 sp

od
 Ž

ar
no

vc
a 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

42
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
62

 c
m

,p
es

 m
oh

ut
né

 k
os

try
,n

a 
ho

rn
í h

ra
ni

ci
 v

ýš
ky

,ro
vn

ý 
hř

be
t,s

pr
áv

ně
 n

as
az

en
ý 

pr
ut

,d
ob

ré
 m

ec
ha

ni
ky

 p
oh

yb
u 

be
z 

zj
ev

ný
ch

 h
ru

bý
ch

 v
ad

. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
22

3/
06

 
D

iv
. B

or
  z

e 
St

aň
ků

 

D
at

. n
ar

. 
12

.0
6.

20
03

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
2 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
, 

C
A

C
, B

O
B

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 A

rg
o 

od
 D

rm
el

ek
 

M
aj

ite
l: 

Še
vč

ík
 M

ar
tin

 
Lu

di
ko

v 
15

, 6
80

 0
1 

B
os

ko
vi

ce
, 

 te
l. 

72
39

77
39

7 
M

at
ka

: C
ira

 z
 V

ik
št

ej
na

 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
9 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
62

cm
, p

es
 si

ln
é 

ko
st

ry
, p

ro
st

or
ný

 h
ru

dn
ík

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
 ro

vn
é 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

 b
ěh

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
22

0 
D

ra
k 

V
lta

vs
ké

 
úd

ol
í 

D
at

. n
ar

. 
15

.6
.2

00
3 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

ro
n 

M
aj

er
ka

 
M

aj
ite

l: 
 S

la
ne

c 
Fr

an
tiš

ek
 

B
or

ov
á 

La
da

 5
2,

 3
84

 9
2,

 
 te

l. 
77

7 
60

1 
43

2 
M

at
ka

: L
ot

y 
z 

M
ač

ov
ic

 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

59
 c

m
,  

pe
s r

ov
né

ho
 h

řb
et

u,
 k

or
ek

tn
í v

 p
oh

yb
u 

i p
os

to
ji,

 k
ra

tš
í n

os
ní

 p
ar

tie
, 

ne
vý

ra
zn

é 
pá

le
ní

. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
15

4 
E

go
n 

zp
od

 
Št

ra
m

be
rs

ké
 

tr
úb

y 

D
at

. n
ar

. 
07

.0
1.

20
03

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
D

ob
rý

 
V

ýs
ta

va
 

V
el

m
i d

ob
rý

 
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 II

.c
 

O
te

c:
 C

er
 

M
aj

ite
l: 

In
g.

Fa
tu

ra
 M

ila
n 

Č
es

ký
 T

ěš
ín

 7
37

 0
1 

M
at

ka
: A

rk
a 

zp
od

 Š
tra

m
be

rs
ké

 tr
úb

y 
Po

pi
s:

vý
šk

a 
42

 c
m

,d
él

ka
 tr

up
u 

63
 c

m
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
18

5 
K

az
an

  
Z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
06

.0
4.

20
03

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

  
s p

ál
en

ím
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 T

on
 sp

od
 O

dr
oš

ov
in

y 
M

aj
ite

l: 
V

ys
ou

di
l M

ila
n 

H
ra

bo
vá

 8
9,

 Š
um

pe
rk

, t
el

.7
24

/6
16

44
0 

M
at

ka
: I

da
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

37
 c

m
,d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

, p
es

 si
ln

é 
ko

st
ry

,sb
íh

av
éh

o 
ch

od
u 

př
ed

ní
ch

 k
on

če
tin

,sb
íh

av
ý 

po
st

oj
,la

lo
k 

na
 k

rk
u.

 

  
R

oč
ní

k 
20

04
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/B
J 3

30
3/

05
 

B
ri

tt 
 

O
d 

V
ys

ok
éh

o 
du

bu
 

D
at

. n
ar

. 
14

.0
2.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

37
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

rg
o 

od
 R

ot
ov

ny
 

M
aj

ite
l: 

Tů
m

a 
Ji

ří 
Py

šn
á 

35
, J

irk
ov

, 
 te

l. 
60

6/
75

74
90

 
M

at
ka

: H
yt

a 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 4

0c
m

,d
él

ka
 tr

up
u 

62
 c

m
,ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e,

s u
šle

ch
til

ou
 h

la
vo

u,
hn

ěd
éh

o 
ok

a,
ro

vn
ým

 p
ev

ný
m

 h
řb

et
em

,b
ez

 z
je

vn
ýc

h 
hr

ub
ýc

h 
va

d.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
46

9 
C

H
 P

ri
nc

 z
 

H
ru

na
 

D
at

. n
ar

. 
17

.0
5.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
, 

Č
es

ký
 ša

m
pi

on
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 K

ar
o 

Pe
te

lin
sk

i 
M

aj
ite

l: 
K

rň
an

sk
ý 

Fr
an

tiš
ek

 
Tř

eb
en

ic
e 

43
, S

la
py

 n
ad

 V
lta

vo
u,

 
 te

l. 
72

45
23

37
9 

M
at

ka
: L

in
da

 z
 H

ru
na

 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

38
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
cm

, p
es

 si
ln

é 
ko

st
ry

, r
ov

né
ho

 p
ev

né
ho

 h
řb

et
u,

 ro
vn

ýc
h 

př
ed

ní
ch

 i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
 se

 sp
rá

vn
ým

 z
aú

hl
en

ím
. 

  Jm
én

o 
Č

LP
/B

J  
34

38
 

A
rt

 z
e 

Su
le

vi
c 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
8.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 R

ob
by

 z
 T

um
ru

 
M

aj
ite

l: 
H

on
zí

k 
Ja

n 
D

iS
 

N
a 

V
ýs

lu
ní

 1
7/

12
, R

um
bu

rk
, 

 te
l. 

73
7/

27
6 

97
4 

M
at

ka
: D

in
a 

M
aj

er
ka

 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

37
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
cm

, p
es

 le
hč

í k
os

try
, d

el
ší

 n
os

ní
 p

ar
tie

, o
ko

 sv
ět

le
 h

ně
dé

, p
ra

vá
 p

ře
dn

í m
írn

ě 
vy

bo
ču

je
, b

ez
 z

je
vn

ýc
h 

hr
ub

ýc
h 

va
d.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
37

1 
L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

D
at

. n
ar

. 
21

.0
4.

20
04

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 T

on
 sp

od
 O

dr
oš

ov
in

y 
M

aj
ite

l: 
In

g.
 Š

tě
pa

ní
k 

Ja
n 

Sl
ap

sk
é 

81
5,

 R
ož

no
v 

po
d 

Ra
dh

oš
tě

m
, 

 te
l. 

73
95

03
63

0 
M

at
ka

: I
da

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

 3
8c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
59

cm
, p

es
 st

an
da

rd
ní

ho
 rá

m
ce

, h
ně

dá
 b

ar
va

 o
ka

, k
or

ek
tn

í v
 p

oh
yb

u 
i v

 p
os

to
ji,

 
be

z 
zj

ev
ný

ch
 h

ru
bý

ch
 v

ad
. 

 Jm
én

o 
Č

L/
B

J 3
38

1 
Pa

t  
z 

M
ač

ov
ic

 

D
at

. n
ar

. 
21

.0
4.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

Je
m

el
ka

 L
ub

om
ír 

D
ol

ní
 P

ou
st

ev
na

 1
29

, 
 te

l. 
73

25
72

92
5 

M
at

ka
: L

ila
 z

 M
ač

ov
ic

 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
8 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

cm
, p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
né

ho
 p

ev
né

ho
 h

řb
et

u,
 sp

rá
vn

ě 
na

sa
ze

né
ho

 a
 

ne
se

né
ho

 p
ru

tu
, s

ta
nd

ar
dn

íh
o 

os
rs

tě
ní

, b
ar

va
 o

ka
 sv

ět
le

 h
ně

dá
. 

 



24

Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
34

9 
D

iv
 T

ra
p 

z 
H

ak
am

ilu
 

D
at

. n
ar

. 
30

.0
4.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
D

ob
rý

 
37

8 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 , 
3x

C
A

C
IT

, 
rC

A
C

T,
V

ít 
SR

 
09

,  
V

ít.
M

K
PD

(P
L)

, 
2x

 K
PD

 I.
c 

(P
L)

, S
ou

tě
ž 

o 
po

há
r G

K
 I.

c 
O

te
c:

 D
in

go
 v

om
 M

üh
ls

ch
la

g 
M

aj
ite

l: 
Jo

n 
Jo

se
f 

Č
ist

á 
u 

H
or

ek
 1

38
,  

te
l. 

60
52

35
19

3 
M

at
ka

: A
jk

a 
Sv

ět
lá

 v
ýš

ka
 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
9 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
63

 c
m

, p
es

 ro
vn

éh
o 

pe
vn

éh
o 

hř
be

tu
, d

ob
ré

 m
ec

ha
ni

ky
 p

oh
yb

u,
 h

lu
bo

ké
ho

 
hr

ud
ní

ku
, r

ov
ný

ch
 a

 sp
rá

vn
ě 

 z
aú

hl
en

ýc
h 

ko
nč

et
in

, o
te

vř
en

á 
ví

čk
a,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
32

9 
A

rt
y 

od
 

Č
er

ve
né

ho
 

ko
pc

e 

D
at

. n
ar

. 
31

.0
3.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
6 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 D

ar
 z

 V
ik

šte
jn

a 
M

aj
ite

l: 
Fa

sc
hi

ng
ba

ue
r P

et
r 

St
ar

á 
H

uť
 1

4,
 D

om
až

lic
e 

M
at

ka
: A

rk
a 

od
 K

al
en

ky
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 c
m

, p
es

 si
ln

é 
ko

str
y,

 ro
vn

éh
o 

pe
vn

éh
o 

hř
be

tu
,  

ko
re

kt
ní

 v
 p

oh
yb

u 
i p

os
to

ji,
 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
  

 
Jm

én
o 

Č
LP

/B
J 3

36
3 

C
id

 z
 T

m
av

é 
st

ro
uh

y 

D
at

. n
ar

. 
14

.0
5.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

35
5 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 C

er
o 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

 
M

aj
ite

l: 
A

le
na

 G
ie

rtl
ov

á 
53

3 
21

 V
ys

ok
é 

C
hv

oj
no

 1
46

, 
 te

l. 
72

45
25

16
0 

M
at

ka
: C

in
da

 z
 Ú

dr
až

sk
é 

al
ej

e 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 c
m

, s
le

ch
a 

ní
že

 n
as

az
en

á,
 p

es
 si

ln
é 

 k
os

try
, r

ov
né

ho
 p

ev
né

ho
 h

řb
et

u,
  p

ra
vá

 
př

ed
ní

 m
írn

ě 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j,s
trm

ěj
ší

 p
os

ta
ve

ní
 z

ad
ní

ch
 k

on
če

tin
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
  

  
R

oč
ní

k 
20

05
 

 
Jm

én
o 

Č
L

P/
A

B
J 

34
78

 
M

ik
 z

 V
ik

št
ej

na
 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
2.

.2
00

5 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

en
í 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
1 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

R
 C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 G

er
on

 z
 V

ín
sk

éh
o 

bř
eh

u 
M

aj
ite

l: 
 Š

ro
m

ot
a 

La
di

sla
v,

 
74

9 
01

 S
t. 

Tě
ch

ař
ov

ic
e 

37
, 

 te
l. 

77
78

13
10

3 
M

at
ka

: T
or

a 
z 

V
ik

št
ej

na
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

 , 
pe

s, 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, s

iln
é 

ko
st

ry
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

sp
rá

vn
é 

za
úh

le
ní

 k
on

če
tin

, h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/B
J  

35
77

  
Fa

lk
o 

od
 S

ov
í 

ho
ry

 

D
at

. n
ar

. 
12

.7
.2

00
5 

B
ar

va
  

Tm
av

á 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
  

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 D

in
go

 v
om

 M
üh

ls
ch

la
g 

M
aj

ite
l: 

Ši
nd

le
r M

iro
sl

av
 

76
3 

32
 N

ed
aš

ov
a 

Lh
ot

a 
17

0,
 

 te
l. 

60
59

62
69

6 
M

at
ka

: A
m

br
a 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
8 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 c
m

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
iln

é 
ko

str
y,

 p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
ok

o 
sv

ět
le

 h
ně

dé
, 

pr
os

to
rn

ý 
hr

ud
ní

k 
, d

ob
rá

 m
ec

ha
ni

ka
 p

oh
yb

u.
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 

Jm
én

o 
Č

L
P/

A
B

J 
35

95
 

E
go

n 
ze

 
Sm

rk
ov

in
  

D
at

. n
ar

. 
18

.7
.2

00
5 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
40

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
 

B
O

B
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 A

x 
z 

Fi
lip

ov
i 

M
aj

ite
l: 

 T
ez

ne
r J

iří
 

Ji
nd

řic
ho

v 
19

, 7
88

 2
3 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
W

ai
nb

er
ka

 
Po

pi
s:

 v
ýš

ka
 3

8 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 c

m
 , 

pe
s, 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
iln

é 
ko

st
ry

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
sp

rá
vn

é 
za

úh
le

ní
 

ko
nč

et
in

, h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
57

3 
H

ub
er

t o
d 

B
ou

ka
lu

 

D
at

. n
ar

. 
14

.0
6.

20
05

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
 

C
A

C
IB

,B
O

B
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 K

az
an

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
 P

er
ut

ka
 Ja

ro
sla

v 
C

hm
el

ní
k 

29
2,

 7
53

 6
6 

H
us

to
pe

če
 n

ad
 B

eč
vo

u,
  

te
l. 

77
42

34
83

1 
M

at
ka

: E
rik

a 
od

 B
ou

ka
lu

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 c
m

 , 
oh

ra
ni

če
né

 p
ál

en
í, 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

iln
é 

ko
st

ry
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

sp
rá

vn
é 

za
úh

le
ní

 k
on

če
tin

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 
  

R
oč

ní
k 

20
06

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

62
6 

D
iv

. G
ot

 
M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

. 
30

.1
.2

00
6 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
40

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

JC
, C

A
C

, 
kl

ub
 v

ítě
z,

 
B

O
B

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

V
ítě

z 
po

há
ru

 
G

K
 I.

c 
08

 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

 Š
ko

da
 M

ar
tin

, 
 P

et
ra

šo
vi

ce
 5

, 4
63

 4
2 

H
od

ko
vi

ce
 n

ad
 M

oh
el

ko
u,

 
 te

l. 
72

57
08

74
5 

M
at

ka
: C

in
a 

M
aj

er
ka

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 c
m

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
 h

řb
et

em
, p

ře
dn

í i
 z

ad
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
za

úh
le

ny
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

63
3 

C
ar

 o
d 

Č
er

ve
né

ho
 

ko
pc

e 

D
at

. n
ar

. 
16

.0
2.

20
06

 
B

ar
va

 
Tm

av
á 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 D

in
go

 v
om

 M
uh

ls
ch

la
g 

M
aj

ite
l: 

K
lím

a 
 Ji

ří 
Ji

ck
ov

ic
e 

43
, 3

99
 0

1P
ís

ek
 

M
at

ka
: A

rk
a 

od
 K

al
en

ky
 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 4
0 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 c
m

 , 
pe

s l
eh

čí
 k

on
sti

tu
ce

, s
 p

ev
ný

m
 h

řb
et

em
, p

ře
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

ny
, s

trm
ěj

ší
 p

os
to

j z
ad

ní
ch

 b
ěh

ů,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

66
3 

Ir
 z

 V
ín

sk
éh

o 
bř

eh
u 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
4.

20
06

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 K

az
an

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
 Je

m
el

ka
 B

ře
tis

la
v 

V
ilé

m
ov

sk
á 

12
4,

 D
ol

ní
 p

ou
ste

vn
a,

 te
l.7

32
57

29
25

 
M

at
ka

: C
ira

 sp
od

 Š
tra

m
be

rs
ké

 tr
úb

y 
Po

pi
s:

 v
ýš

ka
 3

8 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
 , 

kr
at

ší
 p

es
 , 

si
ln

é 
ko

st
ry

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
sp

rá
vn

é 
za

úh
le

ní
 k

on
če

tin
, 

hl
ub

ok
ý 

hr
ud

ní
k,

 u
šl

ec
ht

ilé
 h

la
vy

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

71
9 

A
ro

n 
od

 T
ře

ch
 

to
pl

ů 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
6.

20
06

 
B

ar
va

 
 T

m
. j

el
en

í 
če

rv
eň

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

33
6 

b 

V
ýs

ta
va

 
K

V
 - 

V
el

m
i 

do
br

ý 
V

, C
A

C
, B

O
B

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
H

SD
 A

JD
 II

.c
, 

SD
 A

JD
 I.

c,
 

ZH
 o

 p
oh

ár
 G

.  
K

oř
ín

ka
 II

.c
 



25

O
te

c:
 Jo

n 
z 

H
ak

am
ilu

 
M

aj
ite

l: 
 Š

ik
ul

a 
A

nt
on

ín
 

U
ní

n 
40

, 6
79

 2
4,

 
 te

l.7
32

55
25

73
 

M
at

ka
: D

or
a 

z 
Ú

dr
až

sk
é 

al
ej

e 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

 , 
ni

žš
í d

lo
uh

ý 
pe

s ,
 si

ln
é 

ko
st

ry
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

ot
ev

ře
ně

jš
í p

os
to

j 
PK

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

ý 
v 

zá
di

, h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

73
8 

H
ix

 M
aj

er
ka

 

D
at

. n
ar

. 
29

. 7
. 2

00
6 

B
ar

va
 

 je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

4 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

 H
áj

ek
 Ja

ro
sla

v 
25

2 
08

 S
la

py
 n

 V
lt 

27
9,

  
 te

l. 
60

76
88

57
2 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

40
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

3 
cm

 , 
dl

ou
hý

 p
es

 , 
sil

né
 k

os
try

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 m
írn

ý 
la

lo
k,

  p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
le

vá
 lo

pa
tk

a 
vo

ln
ěj

ší
, m

írn
ě 

st
rm

ěj
ší

 v
 z

ád
i, 

 h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

 , 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e.
 

  
R

oč
ní

k 
20

07
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

83
2 

Fi
čí

k 
z 

M
ač

ov
ic

 

D
at

. n
ar

. 
20

.2
.2

00
7 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
39

6 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
, B

O
B

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

C
A

C
T 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
 K

av
an

 Ji
ří 

79
3 

97
 S

le
zs

ké
 R

ud
ol

tic
e 

84
, 

 te
l. 

73
15

49
89

4 
M

at
ka

: P
ol

y 
z 

M
ač

ov
ic

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 c
m

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
 h

řb
et

em
, p

ře
dn

í i
 z

ad
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
za

úh
le

ny
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
83

2 
C

lif
f v

om
 

W
al

dg
ut

 

D
at

. n
ar

. 
28

.0
3.

00
7 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
35

6 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 A

ko
 v

om
 F

ra
nk

en
w

al
d 

M
aj

ite
l: 

 L
ie

bi
ch

 V
ik

to
r, 

 
 U

hř
ín

ov
 p

. D
eš

tn
ou

 5
8,

 5
16

 0
1,

  
 te

l. 
73

35
32

96
9 

M
at

ka
: Z

or
a 

vo
n 

W
al

dg
ut

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 c
m

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, p
ře

dn
í i

 z
ad

ní
 k

on
če

tin
y 

le
hc

e 
sb

íh
av

é,
 u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

84
3 

D
iv

. H
al

l S
vě

tlá
 

vý
šk

a 

D
at

. n
ar

. 
30

.0
3.

20
07

 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

en
í 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 B

or
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

: M
ac

ko
vč

in
 M

iro
sla

v,
  

Tu
ch

om
 3

9,
 2

89
 3

5 
K

oš
ík

,  
 te

l. 
72

45
24

39
0 

M
at

ka
: A

ry
na

 o
d 

Č
er

ve
né

ho
 k

op
ce

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 c
m

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, p

ře
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, z

ad
ní

 k
on

če
tin

y 
st

rm
ěj

ší
 p

os
to

j, 
 u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
88

6 
C

hi
p 

Sv
ět

lá
 

vý
šk

a 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
7.

20
07

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
5 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
, 

C
A

C
, K

lu
bo

vý
 

ví
tě

z,
 B

O
B

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

ZH
 o

 p
oh

ár
 G

. 
K

oř
ín

ka
   

   
   

II.
 c

en
a 

O
te

c:
 C

h 
Pr

in
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
Jo

ac
hi

m
 W

er
ne

r, 
 

G
ar

de
le

ge
ne

r S
tr.

 2
0,

 D
-3

9 
59

9 
U

ch
tsp

rin
ge

,  
te

l. 
04

91
73

70
88

72
6 

M
at

ka
: E

ra
 S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
59

 c
m

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 n
ep

at
rn

ě 
sv

ět
le

jš
í o

ko
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

85
5 

G
er

o 
V

lta
vs

ké
 

úd
ol

í 

D
at

. n
ar

. 
29

.0
4.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
  

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 V

uk
 z

 L
iš

čí
ch

 h
řb

et
ů 

M
aj

ite
l: 

 V
et

rá
k 

V
la

di
m

ír,
   

Št
íto

vs
ká

 4
68

, 3
35

 6
1 

Sp
ál

en
é 

Po
říč

í, 
 te

l.7
24

54
62

87
 

M
at

ka
: D

or
a 

V
lta

vs
ké

 ú
do

lí 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

40
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

8 
 c

m
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

 p
ev

ný
m

  h
řb

et
em

, ú
zk

éh
o 

př
ed

hr
ud

í, 
zá

ď 
m

én
ě 

sp
ád

itá
, v

ýš
e 

na
sa

ze
ný

 p
ru

t, 
hl

ub
ok

ý 
hr

ud
ní

k 
, p

ře
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, m

írn
ě 

sb
íh

av
ý 

po
st

oj
, 

za
dn

í k
on

če
tin

y 
už

ší
 p

os
to

j, 
 u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

93
3 

D
iv

. B
ad

 K
an

čí
 

rá
j 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
6.

20
07

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
1b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 G

er
o 

vo
m

 Ju
fn

 
M

aj
ite

l :
 B

ře
zi

na
 P

et
r, 

 
74

2 
35

 O
dr

a-
Lo

uč
ky

 1
46

, 
 te

l. 
73

66
88

85
8 

M
at

ka
: R

en
dy

 K
an

čí
 rá

j 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
9 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, z

áď
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
, 

př
ed

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, z
ad

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 p
os

to
j, 

 u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 m
írn

ý 
la

lo
k,

  t
yp

ic
ký

 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
94

6 
B

ri
t o

d 
T

ře
ch

 
to

po
lů

 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
8.

.2
00

7 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 M

ik
i z

 H
us

te
j p

až
ite

 
M

aj
ite

l: 
 B

am
bá

se
k 

Ja
ro

sla
v,

 
 K

řiž
an

ov
ic

e 
15

1,
 6

85
 0

1,
 

 te
l. 

72
81

52
36

0 
M

at
ka

: D
or

a 
z 

Ú
dr

až
sk

é 
al

ej
e 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 ,p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
 rá

m
ce

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j p
ře

dn
íc

h 
 

ko
nč

et
in

,  
kr

at
ší

 z
áď

, s
trm

ěj
ší

 z
aú

hl
en

í  
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, u

šl
ec

ht
ilé

 h
la

vy
, k

ra
tší

 sl
ec

ho
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

pl
em

en
e.

 
  

R
oč

ní
k 

20
08

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

97
1 

Ji
m

i M
aj

er
ka

 

D
at

. n
ar

. 
24

.0
3.

20
08

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

34
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

, 
C

A
C

IB
, B

O
B

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 P
rin

c 
z 

H
ru

na
 

M
aj

ite
l :

 K
lím

a 
V

ác
la

v,
  

H
la

vň
ov

ic
e 

43
, 3

41
 4

2 
K

ol
ín

ec
 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s d
el

ší
ho

 rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 sv

ět
le

jš
í, 

 p
ev

no
u 

ho
rn

í l
in

ií,
 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sb
íh

av
ý 

po
st

oj
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

  
R

oč
ní

k 
20

09
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
18

4 
K

at
 M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
5.

20
09

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

34
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

, 
C

A
C

IB
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 
M

ZH
 o

 p
oh

 
G

K
 2

 m
ís

to
 v

 I.
 

ce
ně

, r
es

. 
C

A
C

IT
 

O
te

c:
 A

jk
 

M
aj

ite
l :

 Ja
nd

l Z
de

ně
k,

  
Šu

m
ic

e 
30

8,
 6

87
 3

1,
 te

l. 
77

60
68

00
3 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, z

áď
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
, 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
ne

pa
trn

ě 
st

rm
ěj

ší 
po

st
oj

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 



26

 
Jm

én
o 

Č
LP

/B
J 4

16
0 

A
rg

o 
od

 
K

ar
da

še
 

D
at

. n
ar

. 
16

.3
.2

00
9 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
 V

ýb
or

ný
 3

95
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
,  

 C
A

JC
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

  
 

O
te

c:
 C

h 
Iv

o 
V

ic
om

ěl
sk

ý 
dv

ůr
 

M
aj

ite
l: 

St
an

ěk
 M

ilo
sla

v,
  

Sm
et

an
ov

a 
64

9,
 3

78
 2

1 
K

ar
da

šo
va

 Ř
eč

ic
e,

  
te

l. 
60

23
47

23
0 

M
at

ka
: N

or
a 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
7 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 s
pr

áv
né

ho
 p

ál
en

í, 
vý

bo
rn

é 
ho

rn
í 

i d
ol

ní
 li

ni
e,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

. 

  
R

oč
ní

k 
20

10
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
45

2 
E

m
o 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
1b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
, B

O
B

, 
V

ítě
z 

sp
ec

. 
V

ýs
ta

vy
, C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
M

ZH
 o

 p
oh

 
G

K
 3

 m
ís

to
 

v 
II.

 c
en

ě 
O

te
c:

 M
ilo

 
M

aj
ite

l :
 Ja

nd
l Z

de
ně

k,
  

Šu
m

ic
e 

30
8,

 6
87

 3
1,

 
 te

l. 
77

60
68

00
3 

M
at

ka
: A

lm
ira

 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
7 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

7 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
60

2 
E

di
 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 
s p

ál
en

ím
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

35
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

IU
O

 v
ýb

or
ná

 
 

O
te

c:
 M

ilo
 

M
aj

ite
l :

  M
áč

al
ík

  B
ro

ni
sla

v 
K

or
yt

ná
 2

92
, 

 te
l. 

77
49

59
07

7 
M

at
ka

: A
lm

ira
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

39
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

8 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, l
eh

čí
 k

on
sti

tu
ce

 , 
ne

 z
ce

la
 o

hr
an

ič
en

é 
pá

le
ní

, 
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

éh
o 

zá
vě

su
, h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
le

hc
e 

st
rm

ěj
ší

 p
os

to
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
31

2 
D

iv
. E

go
n 

z 
T

iso
vé

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

37
2b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

, r
es

. 
C

A
C

T 
M

ZH
 o

 p
oh

 
G

K
 2

 m
ís

to
 v

 I.
 

ce
ně

 
O

te
c:

 C
lif

f v
om

 W
al

dg
ut

 
M

aj
ite

l: 
M

at
uc

ha
 M

ila
n,

  
B

ys
tři

ce
 p

od
 L

op
en

ík
em

 3
82

, 6
87

 5
5,

 
 te

l. 
60

87
10

48
0 

M
at

ka
: G

ira
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
, p

es
 k

ra
tší

ho
 rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
33

3 
A

rg
o 

z 
L

oń
sk

éh
o 

lé
ta

 

D
at

. n
ar

 
27

. 4
. 2

01
0 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
36

5b
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 F

al
ko

 o
d 

So
ví

 h
or

y 
M

aj
ite

l :
 K

om
ár

ek
 P

et
r, 

 
D

ob
ro

ni
ce

 u
 C

hý
no

va
 1

, 3
91

 5
5 

Ch
ýn

ov
,  

te
l. 

72
03

29
30

2 
M

at
ka

: A
ris

sa
 o

d 
Tř

ec
h 

to
po

lů
 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
7 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
,m

írn
ě 

ot
ev

ře
né

 tl
ap

ky
 

hr
ud

ní
ch

  k
on

če
tin

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

35
1 

B
le

sk
 

z 
D

al
eš

ic
ký

ch
 

le
sů

 

D
at

. n
ar

 
18

. 4
. 2

01
0 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
40

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 D

iv
. H

al
l S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

M
aj

ite
l: 

V
om

áč
ka

 Ji
ří,

  
B

or
ov

á 
La

da
 3

4,
 3

84
 9

0,
 

 te
l. 

73
15

30
39

3 
M

at
ka

: A
nn

y 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 le
sů

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

6 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í a
 p

án
ev

ní
 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

   
Se

zn
am

 c
ho

vn
ýc

h 
je

di
nc

ů 
– 

Fe
ny

 
 

R
oč

ní
k 

20
05

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/B
J  

34
84

 
M

ol
ly

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

D
at

. n
ar

. 
20

.1
.2

00
5 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
38

5 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
 

B
O

B
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

To
m

áš
 A

le
š 

 
D

ol
ní

 N
et

či
ce

 1
54

, S
ob

ěc
hl

eb
y,

 
 te

l. 
77

64
94

33
2 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
B

oh
ot

ov
ce

 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

8 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

ba
rv

y 
je

le
ní

 č
er

ve
ň,

 u
šl

ec
ht

ilé
 h

la
vy

sv
ět

le
jš

í o
ko

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
sp

rá
vn

á 
m

ec
ha

ni
ka

 p
oh

yb
u.

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

lk
a 

pl
em

en
e 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/B
J  

34
85

 
M

on
a 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

D
at

. n
ar

. 
20

.1
.2

00
5 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

2 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

R
es

 C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

In
g.

 Iv
an

 Ja
ni

šta
,  

Se
m

et
ín

 1
55

0,
 7

55
 0

1 
V

se
tín

 
M

at
ka

: A
st

a 
z 

B
oh

ot
ov

ce
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

8 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

ba
rv

y 
je

le
ní

 č
er

ve
ň,

 u
šl

ec
ht

ilé
 h

la
vy

, h
ně

dé
 o

ko
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

sp
rá

vn
á 

m
ec

ha
ni

ka
 p

oh
yb

u.
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
lk

a 
pl

em
en

e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J  
34

80
 

M
ar

a 
z 

V
ik

št
ej

na
 

D
at

. n
ar

. 
3.

2.
.2

00
5 

B
ar

va
 

Tm
.je

le
ní

 
če

rv
eň

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
 

38
3 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
. B

A
C

IB
, 

B
O

B
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
. c

 

O
te

c:
 G

er
on

 z
 V

ín
sk

éh
o 

bř
eh

u 
M

aj
ite

l: 
M

ou
dr

ý 
Fr

an
tiš

ek
, 

B
ěc

ha
řo

vi
ce

 6
6,

 6
71

 3
9,

 
 te

l. 
73

75
78

09
7 

M
at

ka
:T

or
a 

z 
V

ik
št

ej
na

 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 c

m
, f

en
a 

ba
rv

y 
tm

av
á 

je
le

ní
 č

er
ve

ň,
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
 

v 
zá

di
, t

yp
ic

ká
 h

la
va

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

lk
a 

pl
em

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J  
35

06
 

A
nn

y 
od

 K
ač

en
í 

lo
uk

y 

D
at

. n
ar

. 
4.

4.
20

05
 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
37

3 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
. c

 

O
te

c:
 G

er
on

 z
 V

ín
sk

éh
o 

bř
eh

u 
M

aj
ite

l: 
H

et
cl

 Z
de

ně
k 

 
Po

do
lí 

49
, M

oh
el

ni
ce

, 
 te

l.7
39

08
29

06
 

M
at

ka
: D

iv
. V

ik
y 

z 
M

ač
ov

ic
 

 P
op

is
:v

ýš
ka

 3
6 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

, f
en

a 
ba

rv
y 

sv
ět

lá
 je

le
ní

 č
er

ve
ň,

 s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, m
írn

ě 
př

es
ta

vě
ná

 
v 

zá
di

, t
yp

ic
ká

 h
la

va
, s

vě
tle

jš
í o

ko
. 

 



27

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

52
6 

N
or

a 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
07

.0
4.

.2
00

5 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

36
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 B

en
o 

z 
M

ac
ha

čs
ké

ho
 le

sa
 

M
aj

ite
l: 

M
ilo

sla
v 

St
an

ěk
 

Sm
et

an
ov

a 
64

9,
 K

ar
da

šo
va

 Ř
eč

ic
e,

  
te

l. 
60

23
47

23
0 

M
at

ka
: I

da
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

9 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 c

m
, m

oh
ut

ná
 fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
ný

 p
ev

ný
 h

řb
et

, p
ra

vá
 lo

pa
tk

a 
vo

ln
ěj

ší
,  

sv
ět

le
jš

í o
ko

. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

61
9 

B
es

si 
od

 
R

ak
ov

ce
  

D
at

. n
ar

. 
27

.8
.2

00
5 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
  

39
5 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

M
aj

ite
l: 

Jo
n 

Jo
se

f 
Č

ist
á 

u 
H

or
ek

 1
38

, 
 te

l. 
60

5 
23

5 
19

3 
M

at
ka

:D
ra

hm
a 

C
on

du
ct

us
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

5 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

53
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, k

or
ek

tn
í p

os
ta

ve
ní

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, o
ko

 tm
av

o 
hn

ěd
é,

 fe
na

 p
o 

úr
az

u-
 c

hy
bí

  M
1,

 M
2,

 M
3 

PD
 č

el
is

t 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

61
8 

B
el

a 
od

 R
ak

ov
ce

  

D
at

. n
ar

. 
27

.8
.2

00
5 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
  

38
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

M
aj

ite
l: 

D
ob

eš
 L

ib
or

 
St

řít
ež

 n
ad

 B
eč

vo
u 

19
8,

  7
56

 5
2 

M
at

ka
:D

ra
hm

a 
C

on
du

ct
us

  
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
6 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
ný

 p
ev

ný
 h

řb
et

, k
or

ek
tn

í p
os

ta
ve

ní
 p

ře
dn

íc
h 

 i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, o

ko
 tm

av
o 

hn
ěd

é,
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

60
6 

B
el

a 
ze

 S
ul

ev
ic

 
 

D
at

. n
ar

. 
16

..8
.2

00
5 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

  
39

6 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

C
A

C
 

K
lu

bo
vý

 v
ítě

z 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

C
A

C
T 

O
te

c:
 P

ep
in

 z
 H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

K
ub

ín
 Z

de
ně

k 
Sk

al
ic

e 
30

, L
ito

m
ěř

ic
e 

M
at

ka
:D

in
a 

M
aj

er
ka

  
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
7 

cm
, ,

 fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, k

or
ek

tn
í p

os
ta

ve
ní

 p
ře

dn
íc

h 
i z

ad
ní

ch
 k

on
če

tin
, 

ok
o 

hn
ěd

é,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l p
le

m
en

e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

47
5 

D
or

a 
z 

Pu
ch

ár
en

sk
éh

o 
po

to
ka

 

D
at

. n
ar

. 
10

.1
.2

00
5 

B
ar

va
 

Tm
. j

el
en

í 
če

rv
eň

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 D

in
go

 v
om

 M
uh

ls
ch

la
g 

M
aj

ite
l: 

Pa
ve

l K
le

in
, 

 K
ra

lo
vi

ce
 1

3,
38

3 
01

 P
ra

ch
at

ic
e 

M
at

ka
:B

on
ka

 o
d 

So
ví

  h
or

y 
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

9 
cm

, ,
 fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, s

 v
el

ko
u 

př
ím

ěs
í č

er
né

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, k

or
ek

tn
í p

os
ta

ve
ní

 
př

ed
ní

ch
 i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, z
áď

  l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á,
 o

ko
 h

ně
dé

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e 

 
R

oč
ní

k 
20

06
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
63

0 
G

ir
a 

M
aj

er
ka

 

D
at

. n
ar

. 
30

.1
.2

00
6 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
36

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

Li
eb

ic
h 

V
ik

to
r 

U
hř

ín
ov

 p
od

 D
eš

tn
ou

 5
8,

 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
. 

K
ně

žn
ou

, t
el

. 7
33

53
29

69
 

M
at

ka
: C

in
a 

M
aj

er
ka

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

8 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

s p
ev

ný
m

 ro
vn

ým
 h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, o

ko
 h

ně
dé

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

68
1 

D
or

ka
 z

e 
St

aň
ků

 

D
at

. n
ar

. 
07

.0
4.

20
06

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

Št
ěp

án
ek

 Ji
ří 

O
rli

ck
á 

11
04

, Ž
am

be
rk

,  
te

l. 
77

70
92

06
6 

M
at

ka
: A

jk
a 

ze
 S

ta
ňk

ů 
 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

, f
en

a 
se

 sp
rá

vn
ým

 rá
m

ce
m

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á 
zá

ď 
se

 st
rm

ým
 z

aú
hl

en
ím

 
za

dn
íc

h 
bě

hů
, o

ko
 h

ně
dé

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e 

 Jm
én

o 
Č

LP
A

/B
J 3

71
5 

Pe
tty

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

  

D
at

. n
ar

. 
10

.5
.2

00
6 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
 35

1 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 B

en
o 

z 
M

ac
hn

ač
sk

éh
o 

le
sa

 
M

aj
ite

l: 
B

lin
ka

 B
ře

tis
la

v 
D

ol
ní

 B
eč

va
 3

01
, 

 te
l. 

72
01

96
95

5 
M

at
ka

: I
da

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

, f
en

a 
s p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 h
řb

et
em

, k
or

ek
tn

ím
 z

aú
hl

en
ím

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, h
ně

dé
 o

ko
,, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
A

/B
J 3

71
7 

Pe
gg

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
  

D
at

. n
ar

. 
10

.5
.2

00
6 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
 37

9.
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 B

en
o 

z 
M

ac
hn

ač
sk

éh
o 

le
sa

 
M

aj
ite

l: 
B

lin
ka

 B
ře

tis
la

v 
D

ol
ní

 B
eč

va
 3

01
, 

 te
l. 

72
01

96
95

5 
M

at
ka

: I
da

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, f
en

a 
s p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 h
řb

et
em

, k
or

ek
tn

ím
 z

aú
hl

en
ím

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, h
ně

dé
 o

ko
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

72
5 

A
ri

ss
a 

od
 T

ře
ch

 
to

po
lů

 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
6.

20
06

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
D

ob
rá

 
31

6b
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Jo

n 
z 

H
ak

am
ilu

 
M

aj
ite

l: 
M

at
ou

še
k 

Zb
yn

ěk
 

76
8 

13
 L

ite
nč

ic
e 

4,
 

 te
l. 

72
47

59
09

 
M

at
ka

: D
or

a 
z 

Ú
dr

až
sk

é 
al

ej
e 

 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

34
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

2 
cm

, f
en

a 
př

es
ta

vě
ná

 v
 z

ád
i, 

ot
ev

ře
ný

 p
os

to
j p

ře
dn

íc
h 

 k
on

če
tin

, o
ko

 h
ně

dé
, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
A

/B
J 3

75
0 

Fe
ra

 z
e 

Sm
rk

ov
in

y 

D
at

. n
ar

. 
22

.7
.2

00
6 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

2 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
, K

lu
b 

ví
tě

z 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

M
aj

ite
l: 

K
ar

el
 B

říz
a 

V
in

oh
ra

ds
ká

 7
20

,5
39

 0
1 

H
lin

sk
o,

 te
l. 

72
40

61
51

5 
M

at
ka

: A
st

a 
z 

W
ai

nd
be

rk
a 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

, f
en

a 
s p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 h
řb

et
em

, k
or

ek
tn

ím
 z

aú
hl

en
ím

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, h
ně

dé
 o

ko
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
A

/B
J 3

75
2 

Fo
xa

 z
e 

Sm
rk

ov
in

y 

D
at

. n
ar

. 
22

.7
.2

00
6 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
37

8 
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

M
aj

ite
l: 

Pr
ok

op
 M

ar
tin

,  
M

al
á 

 Ú
pa

  9
6,

 5
42

 2
7 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
W

ai
nd

be
rk

a 
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
8 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

, f
en

a 
s p

ev
ný

m
  r

ov
ný

m
 h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, h

ně
dé

 o
ko

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e 

 



28

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

78
9 

A
jk

a 
z 

V
rš

ku
 

Ja
vo

ři
ny

 

D
at

. n
ar

. 
19

.1
1.

20
06

 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

en
í 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

R
es

 C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 B

or
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

l: 
Je

lín
ek

 P
et

r, 
 

St
ud

ni
ce

 9
9,

 5
39

 0
1 

H
lin

sk
o,

 
te

l. 
72

58
71

53
5 

M
at

ka
: P

ac
ka

 z
 M

ač
ov

ic
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

6 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

52
 c

m
, f

en
a 

le
hč

í k
on

sti
tu

ce
, s

 v
ět

ší
 p

řím
ěs

í č
er

né
 b

ar
vy

, s
 p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 
hř

be
te

m
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, o
te

vř
en

ý 
po

st
oj

  z
ad

ní
ch

 k
on

če
tin

, o
ko

 h
ně

dé
. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

73
2 

A
nn

y 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 
le

sů
 

D
at

. n
ar

. 
27

.6
.2

00
6 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

1 
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

R
es

 C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 A

rk
o 

ze
 S

ka
lic

ké
ho

 m
lý

na
 

M
aj

ite
l: 

Še
ba

 M
ar

tin
,  

K
ře

čo
vi

ce
 7

3,
 2

57
 5

6 
N

ev
ek

lo
v 

 te
l. 

60
39

73
47

4 
M

at
ka

: P
en

y 
z 

M
ač

ov
ic

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, s

 p
ev

ný
m

 ro
vn

ým
 h

řb
et

em
, s

trm
ěj

ší 
zá

ď,
 k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
, o

ko
 

hn
ěd

é,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

65
6 

A
lfa

 z
 M

ač
ov

ic
 

D
at

. n
ar

. 
16

.0
2.

20
06

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
do

br
á 

36
1 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 B

rit
t o

d 
V

ys
ok

éh
o 

du
bu

 
M

aj
ite

l: 
Tr

oj
áč

ek
 O

ta
ka

r, 
 

Te
tč

ín
ěv

es
 4

9,
 4

11
 4

5 
Ú

št
ěk

, 
 te

l. 
77

40
25

49
7 

M
at

ka
: V

ad
él

a 
z 

M
ač

ov
ic

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 4

0 
cm

, m
oh

ut
ná

 fe
na

, s
 p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 h
řb

et
em

, k
or

ek
tn

ím
 z

aú
hl

en
ím

  k
on

če
tin

, o
ko

 h
ně

dé
. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

66
2 

B
or

ka
 z

 
M

ač
ov

ic
 

D
at

. n
ar

. 
20

.3
..2

00
6 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

V
on

dr
uš

ka
 T

om
áš

,  
N

ád
ra

žn
í 6

6,
 H

or
šo

vs
ký

 T
ýn

, 
 te

l. 
37

94
23

40
9 

M
at

ka
: L

ila
 z

 M
ač

ov
ic

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

6 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 h
řb

et
em

, s
trm

ěj
ší

 z
áď

a 
po

sto
j 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, o
ko

 h
ně

dé
. 

   
R

oč
ní

k 
20

07
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
87

1 
In

a 
M

aj
er

ka
 

 

D
at

. n
ar

. 
30

.4
.2

00
7 

B
ar

va
 

 je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

  
 3

81
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
 

V
ítě

z 
sp

ec
. 

vý
st

av
y 

20
08

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 V

uk
 z

 L
iš

čí
ch

 h
řb

et
ů 

M
aj

ite
l: 

JU
D

r. 
Fo

ld
yn

a 
R

ob
er

t, 
 

H
ro

zo
vá

 1
2,

 7
93

 9
9 

O
so

bl
ah

a,
  t

el
. 6

08
75

13
74

 
M

at
ka

: C
in

a 
M

aj
er

ka
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

,  
s p

ev
ný

m
  r

ov
ný

m
  h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 
za

úh
le

ní
m

  p
ře

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
,  

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

y 
st

rm
ěj

ší 
po

st
oj

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á 
zá

ď,
  s

vě
tle

jš
í o

ko
, t

yp
ic

ký
 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

96
9 

X
en

a 
z 

H
ak

am
ilu

  

D
at

. n
ar

. 
16

.1
0.

20
07

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 T

ra
p 

z 
H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

Jo
n 

Jo
se

f 
Č

ist
á 

u 
H

or
ek

 1
38

,  
te

l. 
60

5 
23

5 
19

3 
M

at
ka

:B
es

si
 o

d 
Ra

ko
vc

e 
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, k

or
ek

tn
í p

os
ta

ve
ní

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, s
bí

ha
vý

 c
ho

d 
PK

, o
ko

 tm
av

o 
hn

ěd
é,

 n
ed

ol
éh

aj
íc

í v
íč

ka
  

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

86
8 

E
m

ír
a 

ze
 S

ta
ňk

ů 
 

D
at

. n
ar

. 
11

.0
5.

20
07

 
B

ar
va

 
Tm

. J
el

. 
Č

er
ve

ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
  

39
1 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

C
A

JC
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 P

in
os

 z
 H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

K
om

ár
ek

 P
et

r, 
 L

ib
ěn

ic
e 

27
, 3

91
 3

3,
 

 te
l. 

72
42

26
54

2 
M

at
ka

:C
ira

 z
 V

ik
šte

jn
a 

 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, k

or
ek

tn
í p

os
ta

ve
ní

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, o
ko

 h
ně

dé
, k

ra
tší

 sr
st

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

89
2 

C
he

ss
ie

 S
vě

tlá
 

vý
šk

a 
 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
7.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

  
37

7 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
c 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
V

íš
ek

 V
la

di
sl

av
, S

am
ot

a 
69

1,
 2

89
 0

3 
M

ěs
te

c 
K

rá
lo

vé
, t

el
. 7

32
61

51
66

 
M

at
ka

:E
ra

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

  
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
6 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
ný

 p
ev

ný
 h

řb
et

, o
ko

 h
ně

dé
, l

eh
ce

 p
ře

st
av

ěn
á 

zá
ď,

 st
rm

ěj
ší 

po
sta

ve
ní

 p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
88

7 
C

ha
rl

ot
ta

 S
vě

tlá
 

vý
šk

a 
 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
7.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
c 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
H

ol
ý 

K
am

il,
  

Sp
or

to
vn

í 1
67

, 5
82

 8
1 

H
am

ry
,  

te
l. 

60
58

28
30

3 
M

at
ka

:E
ra

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, s

vě
tle

jš
í p

od
sa

dy
,  

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, o

ko
 

hn
ěd

é,
 p

ra
vá

 h
ru

dn
í o

te
vř

en
ý 

po
st

oj
, l

eh
ce

 p
ře

st
av

ěn
á 

zá
ď,

 st
rm

ěj
ší 

po
st

av
en

í p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

84
0 

E
rl

a 
ze

 
Zá

po
vě

di
 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
3.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

8 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 Ic
 

O
te

c:
 Ir

on
 z

 V
al

aš
sk

é 
po

ru
by

 
M

aj
ite

l: 
Tr

oj
áč

ek
 O

ta
ka

r, 
 T

et
čí

ně
ve

s 4
9,

 4
11

 4
5 

Ú
št

ěk
, 

 te
l. 

77
40

25
49

7 
M

at
ka

: C
ho

ra
 z

 P
or

ub
y 

 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

9 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á 
v 

zá
di

, o
ko

 h
ně

dé
, s

pr
áv

ně
 

úh
le

né
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y,
 st

rm
ěj

ší 
po

st
av

en
í p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

 

  
R

oč
ní

k 
20

08
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

06
7 

A
lly

 B
ra

ka
 

B
oh

em
ia

 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
5.

20
08

 
B

ar
va

 
 T

m
. j

el
. č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
38

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
  B

or
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

l: 
D

vo
řá

k 
M

ila
n,

  
D

rá
so

v 
39

8,
 6

64
 2

4 
D

rá
so

v,
 

 te
l. 

60
84

29
48

0 
M

at
ka

: A
ry

na
 o

d 
Č

er
ve

né
ho

 k
op

ce
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

6 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

53
 c

m
,  

hn
ěd

é 
ok

o,
  f

en
a 

s p
ev

ný
m

  r
ov

ný
m

  h
řb

et
em

, s
vě

tle
jš

í b
ar

vy
, t

yp
ic

ký
 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 
 



29

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

98
6 

D
iv

. C
or

a 
K

an
čí

 
rá

j 

D
at

. n
ar

. 
28

.2
.2

00
8 

B
ar

va
 

 Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
  

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
  G

er
o 

vo
m

 Ju
fn

 
M

aj
ite

l: 
B

ře
zi

na
 P

et
r, 

 
O

dr
y 

– 
Lo

uč
ky

 1
46

, 7
42

 3
5,

 
te

l. 
73

66
88

85
8 

M
at

ka
: R

en
dy

 K
an

čí
 R

áj
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
,  

pr
os

ví
tá

 p
od

sa
da

,  
fe

na
 s 

pe
vn

ým
  r

ov
ný

m
  h

řb
et

em
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 li
ni

e,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

05
6 

D
iv

.  
Y

da
 z

 
H

ak
am

ilu
 

D
at

. n
ar

. 
25

.5
.2

00
8 

B
ar

va
 

 Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
8,

5 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  W

en
da

 z
 H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

In
g.

 L
ib

or
 H

an
zl

ík
,  

H
ar

tm
an

ic
e 

76
, 3

42
 0

1 
Su

ši
ce

,  
te

l. 
72

45
25

07
6 

M
at

ka
: B

es
si

 o
d 

R
ak

ov
ce

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

9,
5 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 li
ni

e,
 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

09
7 

Id
ea

 S
vě

tlá
 

vý
šk

a 
 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
7.

20
08

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
38

3 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 Ic
 

O
te

c:
 D

iv
. G

ot
 M

aj
er

ka
 

M
aj

ite
l: 

M
az

an
ec

 E
du

ar
d,

 
 K

oc
líř

ov
 2

46
, 5

69
 1

1,
 

 te
l. 

60
35

11
59

5 
M

at
ka

:E
ra

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

6 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, o

ko
 h

ně
dé

, s
pr

áv
ně

 z
aú

hl
en

é 
hr

ud
ní

 k
on

če
tin

y,
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
, s

trm
ěj

ší 
po

sta
ve

ní
 p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 

pl
em

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

03
4 

G
aj

a 
z 

M
ač

ov
ic

  

D
at

. n
ar

. 
24

.4
.2

00
8 

B
ar

va
 

Je
l. 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
 

36
5 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
 c

 

O
te

c:
 C

h.
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
K

oh
ou

t K
ar

el
, S

ok
ol

ov
sk

á 
87

, 2
57

 6
5 

Č
ec

ht
ic

e,
 te

l. 
73

19
66

22
7 

M
at

ka
: P

ol
y 

z 
M

ač
ov

ic
  

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
5,

5 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, l

eh
čí

 fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, o

ko
 h

ně
dé

, s
pr

áv
ně

 
úh

le
né

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y,

 m
írn

ě 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, s
trm

ěj
ší 

po
st

av
en

í p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

00
3 

C
ita

 o
d 

T
ře

ch
 

to
po

lů
 

D
at

. n
ar

. 
13

.4
.2

00
8 

B
ar

va
 

Je
l. 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
 

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  A

rty
 o

d 
Č

er
ve

né
ho

 k
op

ce
 

M
aj

ite
l: 

Pr
ad

áč
 L

eo
š, 

 
M

al
eč

 1
08

, 5
82

 7
6,

 te
l. 

77
65

53
93

6 
M

at
ka

: D
or

a 
z 

Ú
dr

až
sk

é 
al

ej
e 

 
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
5 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
52

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, o

ko
 h

ně
dé

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 li

ni
e,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

   
R

oč
ní

k 
20

09
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

30
3 

A
lm

a 
sp

od
 

K
oh

út
ik

a 

D
at

. n
ar

. 
20

.2
.2

00
9 

B
ar

va
 

 Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

35
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  E

dy
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

l: 
V

ob
or

ný
 A

nt
on

ín
, 

M
at

ka
: F

lo
ra

 S
uš

ia
ns

ka
 d

ol
in

a 
 

 R
oh

y 
9,

 6
75

 0
5 

Bu
dí

ko
v,

 te
l. 

77
62

76
74

8 
Po

pi
s:

 v
ýš

ka
 3

4 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

53
 c

m
,  

ne
vý

ra
zn

ě 
oh

ra
ni

če
né

 p
ál

en
í, 

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

m
írn

ě 
ot

ev
ře

né
, 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

16
3 

Ir
a 

V
lta

vs
ké

 
Ú

do
lí 

 

D
at

. n
ar

. 
09

.0
4.

20
09

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
37

6 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 Ic
 

O
te

c:
 T

ra
p 

z 
H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

In
g.

 L
ib

or
 H

an
zl

ík
, 

 H
ar

tm
an

ic
e 

76
, 3

42
 0

1 
Su

šic
e,

  
te

l: 
72

45
25

07
6 

M
at

ka
:D

or
a 

V
lta

vs
ké

 Ú
do

lí 
 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
7 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

,  
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
ný

 p
ev

ný
 h

řb
et

, o
ko

 h
ně

dé
, p

ra
vá

 h
ru

dn
í 

ot
ev

ře
ný

 p
os

to
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

60
5 

A
ni

ca
  

D
at

. n
ar

. 
15

.1
2.

 2
00

9 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
37

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

IU
O

 v
ýb

or
ná

 
 

O
te

c:
 A

st
or

 
M

aj
ite

l: 
Ja

nd
l Z

de
ně

k,
 

 Š
um

ic
e 

30
8,

 6
87

 3
1,

  
te

l. 
77

60
68

00
3 

M
at

ka
: G

re
ta

 iz
 T

re
gl

av
e 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
9 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

cm
,  

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

20
9 

Ig
gy

 z
e 

Sm
rk

ov
in

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
.6

.2
00

9 
B

ar
va

 
 Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

3 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
M

az
an

ec
 E

du
ar

d,
  

K
oc

líř
ov

 2
46

, 5
69

 1
1,

  
te

l. 
60

35
11

59
5 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
W

ai
nb

er
ka

  

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

é 
ho

rn
í i

 d
ol

ní
 li

ni
e,

 
hr

ud
ní

 i 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

21
0 

Il
a 

ze
 S

m
rk

ov
in

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
.6

.2
00

9 
B

ar
va

 
 T

m
. j

el
. č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
36

3 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 re

s 
C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
D

uš
ek

 V
la

di
m

ír,
 

 Z
ah

ra
dn

í 2
27

, 7
88

 3
3 

H
an

uš
ov

ic
e,

 
 te

l. 
60

27
09

65
4 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
W

ai
nb

er
ka

  

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

, d
el

ší
 fe

na
 s 

vě
tš

í p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
 v

 h
or

ní
 li

ni
i, 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, P

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 v
 p

os
to

ji,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

23
1 

B
or

a 
z 

K
oz

íh
o 

ro
hu

 

D
at

. n
ar

. 
15

.0
6.

 2
00

9 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 4
00

 b
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

, 
B

O
B

 K
lu

bo
vý

 
ví

tě
z 

20
12

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
ce

na
 

 

O
te

c:
 C

id
 z

 T
m

av
é 

st
ro

uh
y 

M
aj

ite
l: 

G
os

sn
itz

er
 A

nt
on

ín
,  

N
áb

ře
žn

í 1
64

, 3
57

 4
4 

So
ko

lo
v,

 
 te

l. 
72

49
09

36
5 

M
at

ka
: I

da
 o

d 
K

ys
el

éh
o 

po
to

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

,  
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 h

ně
dé

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e 
   

  



30

 
R

oč
ní

k 
20

10
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

30
2 

A
st

a 
od

 L
om

né
 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
2.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
9 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 
C

A
C

T 
O

te
c:

 B
ad

 k
an

čí
 rá

j 
M

aj
ite

l :
 K

av
an

 Ji
ří 

79
3 

97
 S

le
zs

ké
 R

ud
ol

tic
e 

84
, 

 te
l. 

73
15

49
89

4 
M

at
ka

: C
er

a 
sp

od
 Š

tra
m

be
rs

ké
 tr

úb
y 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

9 
cm

, m
oh

ut
ná

 fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, t
ěž

ké
 h

la
vy

, m
ěk

čí
 h

or
ní

 li
ni

e,
 h

ru
dn

í 
ko

nč
et

in
y 

ot
ev

ře
ně

jš
í p

os
to

j, 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

,  
ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

60
3 

B
ub

a 

D
at

. n
ar

. 
23

.1
0.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
1 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

IU
O

 v
ýb

or
ná

 
 

O
te

c:
 B

or
 

M
aj

ite
l :

  M
áč

al
ík

  B
ro

ni
sla

v 
K

or
yt

ná
 2

92
, t

el
. 7

74
95

90
77

 
M

at
ka

: A
ni

ca
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 , 
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 s 

vě
tš

í p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, 

sp
rá

vn
é 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

45
3 

E
la

 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
9 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 M
ilo

 
M

aj
ite

l :
 M

áč
al

ík
  B

ro
ni

sla
v 

K
or

yt
ná

 2
92

, t
el

. 7
74

95
90

77
 

M
at

ka
: A

lm
ira

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
7 

cm
 , 

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
31

3 
E

ri
n 

z 
T

iso
vé

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 C
lif

f v
om

 W
al

dg
ut

 
M

aj
ite

l :
 L

ie
bi

ch
 V

ik
to

r, 
  

U
hř

ín
ov

 p
. D

eš
tn

ou
 5

8,
   

51
6 

01
,  

te
l. 

73
35

32
96

9 
M

at
ka

: G
ira

 M
aj

er
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
35

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
3c

m
 , 

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 m
ěk

čí
ho

 h
řb

et
u 

a 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

né
 z

ád
i, 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
36

6 
Je

ra
 o

d 
Bo

uk
al

u 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
5.

20
10

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 H
ub

er
t o

d 
B

ou
ka

lu
 

M
aj

ite
l: 

V
ěr

a 
Č

er
ná

, 
 Š

t. 
D

vo
řá

ka
 7

22
, 3

99
 0

1 
M

ile
vs

ko
, 

 te
l. 

60
24

67
96

1 
M

at
ka

: C
er

a 
K

an
čí

 rá
j 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

6 
cm

 , 
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

éh
o 

pá
le

ní
, s

pr
áv

né
 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
 le

hc
e 

ot
ev

ře
ný

 p
os

to
j, 

už
ší

 p
os

ta
ve

ní
  p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

, a
le

 sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

33
5 

A
dy

 z
 L

oň
sk

éh
o 

lé
ta

 

D
at

. n
ar

. 
24

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 
C

A
C

T 
 

O
te

c:
 F

al
co

 o
d 

So
ví

 h
or

y 
M

aj
ite

l: 
M

at
ou

še
k 

Zd
en

ěk
,  

 7
68

 1
3 

Li
te

nč
ic

e 
4,

  
 te

l. 
72

47
76

47
2 

M
at

ka
: A

ris
sa

 o
d 

Tř
ec

h 
to

po
lů

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

4 
cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
ot

ev
ře

ně
jš

í 
po

st
oj

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
st

rm
ěj

ší 
po

st
oj

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

43
1 

D
iv

. A
jk

a 

D
at

. n
ar

. 
15

.0
7.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
38

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 re
s. 

C
A

C
T 

O
te

c:
 A

ro
n 

M
aj

ite
l: 

B
or

ýs
ek

 P
av

el
,  

N
iv

ni
ce

 6
27

, 6
87

 5
1 

M
at

ka
: B

el
a 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

6 
cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
ny

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
st

rm
ěj

ší
 p

os
to

j, 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

ná
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

  
R

oč
ní

k 
20

11
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
43

9 
B

ea
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
2.

20
11

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
8 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  D

iv
. B

ad
 K

an
čí

 R
áj

 
M

aj
ite

l: 
B

lin
ka

 B
ře

tis
la

v 
75

6 
55

 D
ol

ní
 B

eč
va

 3
01

,  
te

l. 
72

01
96

95
5 

M
at

ka
: P

et
ty

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 , 
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

éh
o 

pá
le

ní
, l

eh
ce

 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 p
os

to
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

49
1 

B
el

a 
ze

 
St

ra
ko

vs
ké

 
m

ys
liv

ny
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
3 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  K

at
o 

vo
m

 W
ol

fg
an

dt
al

 
M

aj
ite

l: 
In

g.
 H

av
ra

n 
Pa

ve
l, 

 
St

ra
ko

v 
 9

80
, 5

70
 0

1 
Li

to
m

yš
l 

M
at

ka
: B

rit
a 

z 
V

iš
av

y 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
36

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
5 

cm
 , 

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 le
hc

e 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, h
ru

dn
í 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
st

rm
ěj

ší
 p

os
to

j, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

60
7 

D
iv

. N
an

a 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

. č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
3 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 A
st

or
 

M
aj

ite
l: 

K
řiž

ák
 M

ar
tin

,  
B

ol
er

ad
ic

e 
44

1,
 6

91
 1

2 
M

at
ka

: A
ni

ca
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

7 
cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, m

oh
ut

ně
jš

í h
la

vy
, s

 v
ět

ší
 p

řím
ěs

í č
er

né
 b

ar
vy

, 
tla

pk
y 

le
hc

e 
ot

ev
ře

né
 ji

na
k 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 



31

Bonitace 2012 - Živohošť

Jméno Všeobecný dojem Hlava Přední  
končetiny trup Zadní 

končetiny

Ce
lo

vý
 p

oč
et

 b
od

ů

o
ce

ně
ní

Cl
ek

ov
ý 

vz
hl

ed

Vý
šk

a 
v 

ko
ho

ut
ku

dé
lk

a 
tru

pu
 k

 v
ýš

ce

o
sr

st
ěn

í

Ba
rv

a

Ch
ůz

e

tv
ar

 h
la

vy

Ch
ru

p

o
či

sl
ec

hy

Kr
k

Lo
pa

tk
a(

po
lo

ha
 a

 p
ev

no
st

)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)

tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

Hr
ud

ní
k

Hř
be

t

Be
dr

a

Bř
ic

ho

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

(p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)

tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi

adar Z tUHoŠtĚ 3 4 3 4 4 2 4 4 4 4 4 1 1 1 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 336 VD
aGir Z HerMÍnoVa 

dVora 4 1 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 356 VD

aMor od LoMnÉ 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 380 V
arGo Z LoŃsKÉHo LÉta 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 365 V

ax Ze straKoVsKÉ 
MysLiVny 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 372 V

Bad Z tUHoŠtĚ 2 1 2 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 2 3 3 4 312 VD
BaK Z daLeŠiCKÝCH 

LesŮ 0 klešťový nepravidelný skus

Barry od KardaŠe 4 2 4 4 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 371 V
Brit Z tUHoŠtĚ 3 4 4 4 1 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 2 3 3 4 338 VD

Cid aL-to-Li-na-Be 4 2 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 368 VD
eZar Z HrUna 4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 377 V
iGi Z MaČoViC 0 nepravidelný skus

Jastty od BoUKaLU 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 393 V
oMar draVeCKÁ doLina 3 4 4 4 1 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 366 VD

ZiPo Z HaKaMiLU 0 nelze změřit

Feny

aKida od KoPČansKÉHo 
ryBnÍKa 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 388 V

andy PodHorsKÁ 
doLina 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 386 VD

axa od KoPČansKÉHo 
ryBnÍKa 3 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 357 VD

BeLa Ze straKoVsKÉ 
MysLiVny 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 383 V

Besi Z LysÉHo VrCHU 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 374 V
Bessy od KardaŠe 3 2 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 369 VD
Cita Z PaLeŠiCKÝCH 

LesŮ 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 3 3 371 V

erna Z HrUna 3 2 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 370 VD
GiLda 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 376 V

inna Z MaČoViC 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 397 V
Lena od KUHade 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 369 V

yoGa Z ÚdoLÍ roŽnoVa 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 348 V



32

Bonitace 2012 - Brno

Jméno Všeobecný dojem Hlava Přední  
končetiny trup Zadní 

končetiny

Ce
lo

vý
 p

oč
et

 b
od

ů

o
ce

ně
ní

Cl
ek

ov
ý 

vz
hl

ed

Vý
šk

a 
v 

ko
ho

ut
ku

dé
lk

a 
tru

pu
 k

 v
ýš

ce

o
sr

st
ěn

í

Ba
rv

a

Ch
ůz

e

tv
ar

 h
la

vy

Ch
ru

p

o
či

sl
ec

hy

Kr
k

Lo
pa

tk
a 

(p
ol

oh
a 

a 
pe

vn
os

t)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

 (p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)

tl
ap

ky
 (p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

Hr
ud

ní
k

Hř
be

t

Be
dr

a

Bř
ic

ho

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Bě
hy

 (p
os

ta
ve

ní
 a

 s
íla

)

tl
ap

ky
 (p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi

archie od Jelení meze 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 400 V
Bad Maloúpské knížectví 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 384 V
Cedrik z dalešických lesů 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 347 VD
Grot z Psiarni Wojskiego 0 chybí M3

Feny

aryna z drásovského parku 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 392 VD
Bája z Údolí rožnova 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 2 2 2 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 334 VD
Bea z Údolí rožnova 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 378 V

Bella z Beskidskiej ostoi 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 384 V
Besy Podhorská dolina 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 392 V

Bona Lipina 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 393 V
Cora z Múglitz 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 383 V

Freny od rakovce 4 3 2 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 367 VD
Kety Vltavské údolí 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 400 V

nana 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 380 V
nina 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 385 V

Přehled výsledků jarních svodů 2012

Jméno otec / matka Výška Povaha / Vady

akim z Keřového Vrchu O: Ir z Vínského břehu / M: Fany Majerka 40 klidná / vícebarevný / předkus 
ambra z Keřového vrchu O: Ir z Vínského břehu / M: Fany Majerka 35 klidná / vícebarevný
axa z Keřového Vrchu O: Ir z Vínského břehu / M: Fany Majerka 41 plachá / předkus
alan od Uherčického potoka O: Kato von Wolfgangtal / M: Idea Světlá výška 44 temperamentní 
arga z Údolí Chrudimky O: Hall Světlá výška / M: Fanda z Mačovic 30 klidná
ari z Údolí Chrudimky O: Hall Světlá výška / M: Fanda z Mačovic 32 klidná
aris toturov dvor O: Falk z Malej Lehoty / M: Cina Tráji 35 klidná / vícebarevný
aron z Údolí rožnova O: Hall Světlá výška / M: Fanda z Mačovic 34 klidná
Baf z Údolí rožnova O: Bad Kančí ráj / M: Petty z Údolí Rožnova 38 klidná
Ben z Hakamilu O: Cliff vom Waldgut / M: Xena z Hakamilu 42,5 klidná
Besi ze strakovské myslivny O: Kato von Wolfgangtal / M: Brita z Višavy 39 klidná
Besy Podhorská dolina O: Cliff vom Waldgut / M: Dorka ze Staňků 37 klidná
Bora spod Kohútika O: Lord z Údolí Rožnova / M: Flora Sušianska dolina 36 klidná / vícebarevný
Brit z tuhoště O: Ogar z Vikštejna / M: Gimi od Boukalu 39 klidná / vícebarevný



33

Brok z Beskidzkiej ostoi O: Bad Kančí ráj / M: Cisa z Lućnierskego boru klidná / vícebarevný
Cadar z dalešických lesů O: Hall Světlá výška / M: Anny z Dalešických lesů 40 klidná / vícebarevný
Cedrik z dalešických lesů O: Hall Světlá výška / M: Anny z Dalešických lesů 40 klidná
Cid z dalešických lesů O: Hall Světlá výška / M: Anny z Dalešických lesů 35 plachá / vícebarevný
Cina z dalešických lesů O: Hall Světlá výška / M: Anny z Dalešických lesů 33 klidná
Cir z dalešických lesů O: Hall Světlá výška / M: Anny z Dalešických lesů 38 klidná / vícebarevný 
Capka z Hakamilu O: Trap z Hakamilu / M: Bessi od Rakovce 35 klidná
Cezar z Buntova O: Kato von Wolfgangtal / M: Cera spod Sagatky 37 klidná / vícebarevný
Cid z Muglitz O: Cid z Tmavé strouhy / M: Anny od Kačení louky 39 klidná
Cilka Lipina O: Hall Světlá výška / M: Freda Majerka 31 klidná / vícebarevný
Cir z doubických skal O: Ir z Vínského břehu / M: Alma z Psiarni Wojskiego 46 temperamentní / Cybí 2 x P1
Connie al-to-Li-na-Be O: Ron z Valašské Poruby / M: Molly z Údolí Rožnova 41 klidná 
drak Kančí ráj O: Gero vom Jufn / M: Rendy Kančí ráj 39 klidná
Falko Kančí ráj O: Fičík z Mačovic / M: Cora Kančí ráj 39 klidná
Flok z tisové O: Cliff vom Waldgut / M: Cira Majerka 44 klidná / vícebarevný
Lop světlá výška O: Got Majerka / M: Chessie Světlá výška klidná / vícebarevný
omar dravecká dolina O: Bleid z Borickej cesty / M: Cindy z Osečného 40 klidná / vícebarevný / chrup nenechá posoudit
Pedro Marciláz O: Azor z Hruna / M: Nora Marciláz 37 klidná / chybí M3

Zpráva z oblasti č. 1 - Jižní Čechy

 Pomalu se stává tradicí, že se během ledna scházíme v přátelském 
duchu na ukončení lovecké sezóny, kde v družném vyprávění jak se členy 
klubu tak s kamarády z akcí. Vyprávíme a debatujeme o zážitcích, které 
jsme společně prožili na akcích. U dobrého moku, jídla a harmoniky vždy 
čas tak rychle uplyne, tak jako celá lovecká sezóna. Další každoroční akcí, 
kterou v oblasti pořádáme je výcvikový den. Tentokrát výcvikový den 
připadl na 26. května. Sešli jsme se v hojném počtu na střelnici Provazce, 
kterou nám propůjčily Lesy města Písku. Přítomno bylo čtrnáct psovodů 
se svými psy, z toho jedenáct brakýřů a dva foxteriéři a jeden německý 
křepelák. Deset psů se připravovalo na zkoušky honičů a čtyři na 
barvářské zkoušky honičů. Účast svědčí o tom, že výcvikový den je 
přínosem pro vůdce a jejich svěřence. Nacvičit a případně odhalit 
nedostatky ve výcviku a do zkoušek ještě tyto nedostatky odstranit. 

Druhým faktorem je to, že se v kamarádském duchu sejdeme a 
popovídáme. Po skončení výcvikového dne ještě dlouho do večera 
sedíme a diskutujeme. Mám za to, že výcvikový den v naší oblasti 
přešel už dávno jen z povinné akce na akci námi vítanou, a tak to 
má být. Při výcviku čas rychle plyne a než jsme se nadáli, začali jsme 
s přípravami na zkoušky honičů. Je škoda, že se nám nepodařilo 
zajistit honitbu ve Staré Oboře a na rychlo jsme jednání převedli k 
panu Schwarzenberkovi o propůjčení honitby na pořádání zkoušek 
honičů. Víme, že základ pro zkoušky honičů je dobře zazvěřená 
honitba černou zvěří a to je i podmínkou pro uchovnění. To se nám 
podařilo a pro velký zájem jsem se rozhodli pořádat dvoje zkoušky 
honičů v jeden den.



34

Zpráva z oblasti č. 2 - Šumava, Český les a Plzeňsko

 Jako každý rok zahajujeme činnost oblasti výcvikovým dnem, který se konal 5.5.2012. Výcvikového dne se zúčastnilo 20 psů ABJ, což 
je rekordní počet. Výcvikového dne se zúčastnili i psi z oblastí č. 3 a č. 1 a doufám, že si odnesli spoustu užitečných rad a poznatků. Po 
skončení výcvikového dne následovala oblastní schůze, kde byli členové seznámeni s úpravami ve stanovách ČKCHABJ. Výcvikového dne a 
následné schůze se zúčastnil také předseda revizní komise Milan Černý, 
který se podílel na úpravách stanov a vysvětlil proč a z jakého důvodu 
k úpravám muselo dojít. 
 Další akcí byly BZH konané 15.9.2012 na Lipce, opět na Šeravské 
Huti. V letošním roce byla naše oblast pověřena organizací VIII. ročníku 
PGK který se konal 1. - 2. prosince u VLS Horní Planá. PGK se z účastnilo 
deset psů a to v zastoupení: Poláci, Italové, Rakušané po jednom psu, 
Slováci se 3 psy a ČR reprezentovali 4 psi. PGK vyhráli tentokrát naši 
slovenští přátelé, Jozef Zatlukal s fenou Kara Sušianská dolina.
 Přeji všem členům oblasti hodně zdaru s jejich pejsky a těším se na 
shledanou na našich akcích.

Plánované akce na rok 2013
3.5.2013 výcvikový den Prášily
14.9.2013 BZH Lipka
29. - 30.11.2013 ZH Nová Pec

Za oblast č. 2 Jiří Mrkous

ZH I – adepti chovu – 8.-9.9.2012. počet přihlášených psů 12
ZH II – ne adepti chovu – 8.-9.9.2012 počet přihlášených psů 6
 Za krásného počasí, až nezvykle teplého na toto období, a tím i pro 
psy náročného, a ten kdo uspěl i neuspěl, jak si představoval, měl by být 
za své výkony psů spokojený. Musíme si přiznat, že v tak velkém rozsahu 
18 psů jsme ještě nikdy najednou dvoje zkoušky honičů neorganizovali a 
byla to pro nás jak výzva tak zkušenost. Jen si myslím, že by se to nemělo 
stát pravidlem. Takto velkou akci si nedovedu představit zorganizovat bez 

sto procentní podpory 
členů v oblasti a jejich 
pomoci. Zda se nám to 
povedlo musí nechat na 
ostatních, ať to posoudí. 
Můj názor je takový, že 
bez kamarádské party 
v oblasti, jak ze členů 
klubu, tak i ostatních 
kamarádů, by se to 
zorganizovat nedalo. Tím to bych chtěl vyslovit velký dík všem, kteří mi tyto 
zkoušky pomáhali zorganizovat. Nebudu je jmenovat, ale patří jim velké a opravdu velké 
a upřímné DÍK za pomoc i podporu. Bez těchto lidí by prakticky nemohla fungovat oblast 
Jižní Čechy. Ještě nakonec této zprávy výčet plánovaných akcí na rok 2013:
18.5.2013 - Výcvikový den PROVAZCE PÍSEK od 15 hodin schůze oblasti
7.-8.9.2013 - ZH I adepti chovu České Budějovice
26.-27.9.2013 - ZH II spolu s OMS Písek

Za oblast č. 1 - Jížní Čechy, vedoucí oblasti Petr Komárek



35

Zpráva z oblasti č. 4 - Krkonoše, Český ráj

 Uplynulý rok jsme začali v únoru tradiční oblastní schůzí v Čisté u Horek. Když vedoucí oblasti Vláďa Víšek přivítal všechny zúčastněné 
a seznámil je s výsledky konference klubu, všichni jsme byli rádi, že se Vláďa po vážných zdravotních problémech mezi nás vrátil a že jeho 
životní optimismus a nadšení je opět na úrovni, na kterou jsme byly po léta zvyklí. Nikdo z nás netušil, že pro mnohé je to poslední setkání.
V dubnu nás hluboce zasáhla smutná zpráva o jeho tragické smrti. 
 Opustil nás nejen výborný chovatel a propagátor plemene ABJ, ale především dobrý člověk a pro mnohé z nás vynikající kamarád. 
Nechci se zde vracet k projevům smutku nad ztrátou tohoto člověka, jen bych Vláďovi vzkázal na onu „druhou stranu“, že je pořád s námi a 
že na každém setkání členů oblasti vzpomínáme na jeho práci a především na jeho humor, který nás provázel naším společným mysliveckým 
a kynologickým životem. Chtěl bych touto cestou poděkovat organizátorům soutěže o Pohár Gustava Kořínka za uctění Vláďovi památky na 
tomto mezinárodním soutěžním poli, kam Vláďa bezesporu patřil. 
 Tato smutná událost na nějaký čas ovládla dění kolem nás, život však jde dál a tak nezbývalo, než začít řešit otázku zajištění další práce 
v oblasti. Předně jsme zrušili plánovanou návštěvu a posezení v pivovaru Svijany, která se měla konat v dubnu. Majitelé pivovaru nám vyšli 
vstříc a předběžně jsme domluveni uskutečnit tuto návštěvu v letošním roce. Naše úsilí bylo zaměřeno na organizaci a zajištění výcvikových 
dnů a na diskusi kolem mimořádné oblastní schůze. První výcvikový den se konal 16. června v Krkonoších, druhý 21. července na Tuchomi a 
třetí 11. srpna v Petrašovicích. Příprava a průběh zkoušených disciplín byl předem domluven se zájemci a tak si každý podle svého přání mohl 
vyzkoušet připravenost svého psa k BZH či ZH. 
Po skončení VD v Petrašovicích proběhla mimořádná schůze oblasti, hlavním bodem byla volba vedoucího oblasti po dobu zbylého 
volebního období a plán zkoušek na rok 2013. Zbytek večera jsme se věnovali diskusi u pečeného selete. 

Vrcholnou akcí loňského roku byly klubové zkoušky honičů konané 
10. - 11. listopadu v honitbě Tuchom.  

Těmto zkouškám předcházel vstřícný krok nájemce honitby Tuchom, pana Josefa Pospíšila, který uspořádal 25. října naháňku na černou zvěř 
s pozváním zájemců přihlášených na KZH naší oblast. Podrobnější zprávy ze všech akcí jsou průběžně zveřejňovány na našich klubových 
stránkách a doplněny fotogalerií na adrese www.brakyri.rajce.net
 Aktivně jsme se věnovali i propagaci klubu. V dubnu jsme připravili informační panel o alpském brakýři na dnech životního prostředí a 
myslivosti v Kolíně. Následoval tradiční střelecký závod BRAKA CUP na střelnici v Malém Rohozci, z propagačních materiálů jsme připravili 
dřevěné klíčenky s logem klubu, víno s klubovou etiketou a jako každoročně klubový 
kalendář. Největší propagační akci posledních let, kterou byla hubertská taneční 
zábava, se nám nepodařilo realizovat z důvodu změny provozovatele hospody, kde 
se tato akce konala. Alternativou však byl taneční večer, který byl součástí klubových 
zkoušek naší oblasti. 
Uplynulý rok nám přinesl tragické i radostné chvíle, jak jsme se s tím vyrovnali a 
jakou měla naše práce úroveň  nechám na posouzení druhých, já bych chtěl za 
celou oblast poděkovat všem, kteří při tom byli s námi, pomohli, přispěli, nebo nás 
jakkoliv podpořili.  
 Máme před sebou rok 2013 a všichni víme, že tento rok bude pro naši budoucí 
činnost klíčový. Změnou nájemců, někdy i změnou celých honiteb nebo jejich 
vlastníků, můžou být narušeny léta budované vztahy pro prostor realizace našich 
akcí, s tím mnohdy souvisí i vazby na sponzory a proto je velmi těžké zodpovědně 
plánovat činnost v letošním roce. Přejme si, aby chystané změny zásadně neovlivnili 
naši budoucí práci. 

Plán akcí 2013:
8. února oblastní členská schůze – bilancování roku 2012, seznámení se závěry konference klubu 2013
duben – posezení v pivovaru Svijany – diskuse o honitbách, možnosti výcvikových dnů
výcvikové dny – budou plánovány v průběhu roku podle možností
27. duben – BRAKA CUP – střelnice Malý Rohozec
9. – 10. listopad – KZH Krkonoše, honitba KRNAP

Za oblast č. 4 – Mirek Mackovčin



36

Zpráva z oblasti č. 5 - Orlické hory, Svitavsko

Zpráva z oblasti č. 6 - Střední Čechy

 Činnost v oblasti č. 5 Orlické hory nám začíná v květnu, kdy začínáme výcvikovým dnem. Tento rok nám vyšel výcvikový den na  26.5.2012, 
tradičně v honitbě MS Liberk – Hláska, se srazem účastníků v pohostinství „Na hradě“ v Liberku. 
Výcvikového dne se celkem zúčastnilo sedm vůdců, pánové Štěpánek, Nový, Luščák, Mazanec, Ing. Havran, Kubíček, Rázek, kteří si svoje 
svěřence odzkoušeli podle kompletního platného řádu pro BZH. Po skončení debaty si zájemci odzkoušeli ostrost na černou zvěř u obůrky.
 Další akce v duchu výcvikového dne před nadcházejícími zkouškami byla pořádána našimi členy Ing. Havranem a p. Mazancem dne 
1.9.2012 u městských lesů v Litomyšli, kde také proběhla schůze oblasti č. 5, kde byly odhlasovány stanovy klubu. 
 Třetí a tou poslední bylo pořádání BZH v oblasti č. 5, dne 22.9.2012 v honitbě MS Liberk – Hláska. Celkem bylo přihlášeno 12 psů a na 
zkoušky bylo připuštěno 11 psů. Náhradník se nedostavil a tak zkoušky vypracovávalo pouze 11 vůdců se svými svěřenci.

V roce 2013 plánujeme výcvikový den na sobotu 25.5.2013 a honičské zkoušky, které by se měli konat dne 23. a 24.11.2013. Sraz na 
jednotlivé akce vždy v Liberku v pohostinství od 8.00 hodin.

 Na závěr mé zprávy bych chtěl poděkovat členům MS Liberk – Hláska za zapůjčení honitby a pomoc při pořádání BZH. Také děkuji všem 
sponzorům, trubačům, ale především rozhodčím za objektivní posuzování a dalším, kteří nám byli nápomocni. Nyní mi již nic jiného nezbývá, 
nežli Vám všem, Vašim pejskům, popřát mnoho zdraví, spokojenosti a bohatých loveckých zážitků. Provolávám kynologii a brakýřům zdar.

Jiří Ungrád
oblast č. 5 Orlické hory, Svitavsko

 V tomto roce jsme se sešli sobotu 12.5.2012 v areálu Junior Campu Nová Živohošť, kde proběhla klubová bonitace. Bonitační komise 
pod vedením poradkyně chovu MVDr. L. Močubové-Martínkové, J. Kavana a P. Březiny posoudilo 30 přihlášených psů. Letos nám počasí 
moc nepřálo, tak doufám, že příště bude pěkně jako v předešlých letech a budeme moci společensky posedět na břehu Slapské přehrady. 
Dík patří majitelce Campu p. A. Kunftové a personálu za vstřícnost  
a náklonnost našemu klubu a doufám, že naše spolupráce do budoucna 
bude dále pokračovat. 
 V neděli 13.5.2012 se na Konopišti konala již tradičně klubová 
výstava za účasti 42 přihlášených psů ABJ. Posuzování probíhalo ve 
dvou kruzích. První kruh - (FENY) posuzoval MVDr. Šimek a druhý kruh 
- (PSY) posuzovala p. V. Dvořáková. 
 Dne 9.6.2012 se konal výcvikový den spojen z oblastní schůzí. 
Sešli jsme se v trempské hospůdce U TATERŮ v Třebenicích za účasti 
7 členů ABJ, kde proběhla schůze a poté jsme se přemístily do revíru 
LČR – LZ Konopiště, kde jsme si vyzkoušeli některé disciplíny dle ZŘ. 
Poděkování patří všem, co se podílely na přípravě výcvik. dne.
 Ve dnech 27.-28.10.2012 se uskutečnily KZH v Třebenicích  
v honitbě LZ Konopiště polesí Tomkova, v této lokalitě nás čekal 
dobře zazvěřený revír s černou. Na zkoušky bylo přihlášeno 6 psů, 
dostavilo se 5 psů a 1 se nedostavil. První den se konala nátlačka kde 
padal sníh s deštěm takže jsme všichni protrpěli své. Druhý den už 



37

Zpráva z oblasti č. 8. - Jeseníky, Slezsko a Olomoucko

Zpráva z oblasti č. 7 - Bílé Karpaty, Slovácko

se počasí zlepšilo a mohli jsme zdárně dokončit zkoušky. Vítězem zkoušek se stal Pavel Komárek se psem Argo z lońského léta. Za ČKCHABJ 
děkuji vedení a personálu LZ Konopiště za umožnění konaní naší klubové akce v této honitbě. Rovněž děkuji ostatním za pomoc při přípravě 
disciplín.

Plán akcí na rok 2013
11.5.2013 - Bonitace, Nová Živohošt okr. Benešov, 
Junior Camp od 9 h. občerstvení a ubytování zajištěno.
12.5.2013 - Klubová výstava ABJ na Konopišti sraz od 8 h.
26.5.2013 - Výcvikový den a oblastní schůze v Třebenicích 
(Praha-západ), sraz v 8 h., zájemci hlaste se 14 dní předem 
na tel.: 603 973 474 - M. Šeba
16.-17.11.2013 - KZH Třebenice (Praha-západ). Přihlášku se 
zaplacenou složenkou za KZH - 1500,- Kč zasílejte na adresu 
vedoucího oblasti č. 6 - měsíc před konáním zkoušek, kdo 
nebude mít zaplaceno, nebude připuštěn ke zkouškám.

Kynologii a myslivosti zdar!!!
za obl. č. 6 Martin Šeba

 V loňském roce jsme pořádali jeden klubový den, kterého se zúčastnilo 17 psů. Bylo odzkoušena disciplína ochota práce na černou 
zvěř, dosled na umělé pobarvené stopě, odložení a klid na stanovišti. Na závěr jsme podiskutovali o problematice chovu a probrali nové 
informace ohledně činnosti v klubu. 
 V průběhu roku jsme se intenzivně věnovali tréningu především mladých psů v disciplíně ochota práce na černou zvěř. Naši členové 
rovněž navštívili několik výcvikových dnů v sousedních oblastech. 
 V říjnu jsme pořádali ZH. Zkoušek se zúčastnilo 12 psů. Ve velmi deštivém a následně mrazivém  počasí se umístili v I. ceně  4 psi ve II. ceně 
3 psi a ve III. ceně 1 pes. 4 psíci ze zkoušek odstoupili. 
 Z pracovních i rodinných důvodů musím rezignovat na funkci vedoucího oblasti, proto po konferenci svoláme schůzi na které budeme 
volit nového vedoucího. Termín schůze bude na webu.
 Dále budeme pořádat 21.9.2013 speciální klubovou výstavu v Uherském Hradišti. Zároveň proběhne i bonitace.

V letošním roce jsme v oblasti naplánovali  výcvikový den a to na sobotu 4.5.2013. čas a místo srazu upřesním na webu.

S pozdravem myslivosti, kynologii a alpskému brakýři zdar Michal Tureček

V roce 2012 proběhly v oblasti č. 8 dvě klubové akce.
 Dne 16.6. proběhl Klubový den. Již tradičně byl pořádán ve spolupráci s Klubem foxteriérů. Celkem se ho zúčastnilo 9 psů, z toho 5 ABJ,  
2 FX, 1 jezevčík a 1 SK. Klubového dne se zúčastnil předseda ČKCHABJ Libor Hanzlík a předseda kynologické komise OMS Bruntál Karel 
Vaškuj. Psi a vůdci si vyzkoušeli všechny disciplíny pro ZH a BZH, kromě disciplín, které se zkouší na naháňce. Při zkoušení disciplín jsme 
upozornili vůdce na chyby při výcviku. Na závěr Klubového dne jsme na chatě v oboře Víno odpověděli na dotazy k výcviku psů.
 Hlavní akcí oblasti byly KZH, které proběhly 24.-25. listopadu. Tyto zkoušky byly rovněž pořádany s Klubem foxteriérů. Bylo přihlášeno 
12 psů, z toho 9 ABJ. Všichni kandidáti chovu měli možnost pracovat na černou zvěř. Z ABJ zkoušky dokončili 3 psi, z toho 2 v I. ceně a 1 ve  
II. ceně. Zvítězil Cleo z Údolí Rožnova, I. cena, 182 bodů, CACT, vůdce Polášek Zdeněk.
 Za přípravu a organizaci KD i KZH děkuji členům MS Slezské Rudoltice a členům ČKCHABJ v naší oblasti. 
Na rok 2013 připravuje naše oblast Klubový den 15.6. ve Slezských Rudolticích. Sraz účatníků je v 8 hod. před Společenským domem. 
KZH se budou konat 23.-24.11. ve Slezských Rudolticích. 



38

Zpráva z oblasti č. 9. - Lužické a Jizerské hory

 Obě akce budou připravovány a pořádany ve spolupráci s Klubem foxteriérů. Přihlášky a požadavky na nocleh zasílejte na adresu  
Jiří Kavan, Slezské Rudoltice 84, 793 97, tel.: 731 549 894 nebo 554 656 063, e-mail: jirikavan@seznam.cz.

Lovecké kynologii zdar!
Vedoucí oblasti Jiří Kavan 

 Rok 2012 pro nás začal 7. dubna a to výcvikovým dnem v Doubici. 
Zahájení bylo v sobotu v 8.00, sraz jsme měli v pensionu u Huberta v 
Doubici. Přijelo celkem 15 psů, z toho 2 hannoverští barváři, 2 slovenští 
kopovi, 1 jezevčík a 10 našich brakýřů. Celkem bylo připraveno 12 stop, 
z toho 6 bylo starších dvanácti hodin a 6 starších čtyř hodin. Všichni 
měli možnost vyzkoušet si ostrost na černou zvěř u oplůtku, dále 
byli cvičeny disciplíny odložení a vodění na řemeni. Nejlepší stopu 
z mladých psů předvedla černá fenka Bora spod Kohútika, vůdce 
Altmann Harald. Je škoda, že tento výcvikový den v Doubici by měl 
být poslední. Chtěl bych poděkovat panu Jemelkovi a jeho synům 
za výbornou přípravu akce, i když počasí nám bohužel nepřálo.  
V neposlední řadě bylo příjemné ocenění nejlepších pejsků drobnými 
věcnými cenami, které věnoval Míra Gregor.
 Dne 16. června proběhl druhý výcvikový den v naší oblasti, a 
to v Radvanci u Nového Boru. Z původně přihlášených 16 psů se 
dostavilo 9, ostatní se omluvili. Byli připraveny stopy jak nepobarvené 
tak i pobarvené, dále byly procvičeny technické disciplíny na BZH a 

ZH, samozřejmě kromě naháňkových disciplin. Na konec si všichni 
vyzkoušeli ostrost na černou zvěř u oplůtku. Počasí se nám konečně 
vydařilo.Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravě a průběhu dne - Mirek Gregor, Břéťa Jemelka st., Břéťa 
Jemelka ml., Petr Dvorský, Harry Altmann a Jarda Bláha.
 Dne 1. září se konaly v Doubici BZH, těchto zkoušek se 
zúčastnilo 8 psů. Jeden slovenský kopov, jeden hrubosrstý jezevčík a 
šest brakýřů. Sraz byl v Doubici v penzionu u Huberta, kde proběhla i 
veterinární prohlídka.Poté jsme se přesunuli do národního parku, kde 
byl nástup a vlastní zahájení zkoušek. Komise rozhodčích ve složení 
- vrchní p. Sypecký, p. Ing. Pivoňka CSc, p. Ing. Hanzlík, p. Tůma a p. 
Jemelka st. - seznámila vůdce s vlastním průběhem dne. Co se týče 
výsledků, tři odstoupili, jeden skončil ve III. ceně, jeden ve II. ceně a 
tři v I. ceně. Vítězem se stal ABJ Cesar z Doubických skal, vůdce Jan 
Honzík, a to v I. ceně s 224 body. Počasí se nám vydařilo. Ukončení 
zkoušek proběhlo opět v penzionu u Huberta.



39

 Dalšími akcemi v naší oblasti byli dvě prezentace klubu a našeho plemene. Na Lesnickém dni na Skelné huti dne 23. června a další 
na Mysliveckém jarmarku na hradě Houska, který se konal 15. září. Obě tyto akce 
se vydařili a velice mě těšil zájem návštěvníku (nejen myslivců) o naše plemeno. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat Mírovi Gregorovi, který se mnou tyto akce 
zajišťoval.
 Zvláštní poděkování musím věnovat novomanželům Brátovým. Ivo a Jaruška 
se o nás starali na výcvikových dnech i BZH, gulášek byl jako vždy výborný. 
Díky!!!
 Jak jistě většina z vás ví, pan Jemelka st. se k 30. září 2012 rozhodl odstoupit z 
funkce vedoucího oblasti. Dne 8. června proběhla v Doubici schůze, na které jsem 
byl jednohlasně zvolen novým vedoucím oblasti s účinností od 1. října. Oficiálně 
mi funkce byla panem Jemelkou předána po skončení BZH, za přítomnosti 
předsedy klubu pana Ing. Hanzlíka. Děkuji všem členům oblasti za důvěru a 
slibuji, že budu pracovat pro dobro Alpského brakýře jezevčíkovitého.  
 Na závěr musím poděkovat panu Jemelkovi za jeho dlouhodobou činnost  
ve funkci vedoucího oblasti. Přeji mu spoustu krásných dní s našimi pejsky. Ještě 
jednou velké díky a Brakýřům Zdar!

Akce na rok 2013 
20. dubna výcvikový den Zahrádky u České Lípy, 
 po skončení schůze oblasti
22. června prezentace na Lesnických dnech na Skelné huti
29. června výcvikový den Radvanec
7. září BZH Radvanec
14. září prezentace Myslivecký jarmark na Housce

Za oblast č. 9, Jindřich Šolta

Zpráva z oblasti č. 10. - Jižní Morava, Vysočina

 V r. 2012 jsme se v oblasti č. 10 poprvé sešli 5.2. v Tišnově a to v hotelu Květnice pod stejnojmennou horou o které praví pověsti že spolu 
z říčkou Besének ukrývají velké poklady v místním podzemí. Konala se zde oblastní schůze s programem na následující rok a přítomných 
18 členů a 2 hosté byli seznámeni se zprávami z klubové konference v Jiřicích a přípravou nových stanov. Druhou významnou akcí byl 
první výcvikový den 28.4.. V nové lokalitě v revíru majitele pana Mensdorfa z Boskovic se nás sešlo spolu z návštěvou ze sousední oblasti 
č. 7 neskutečných 25 psovodů. Chtěl bych touto cestou poděkovat příteli Martinu Ševčíkovi a jeho kamarádům za perfektní zvládnutí celé 
akce. Počínaje stopami občerstvením až po možnost vyzkoušet si disciplínu ochota k práci na černou zvěř. V této době jsem chodil o berlích 
a o to víc jsem si vážil pomoci kterou nabídl. V průběhu roku jsme se scházeli průběžně při výcvicích a dále za účelem přípravy druhého 
výcvikového dne, který se uskutečnil na B. Lomě 22.9.. Pod záštitou lesů města Brna jsme uspořádali 6.10. BZH v krásném prostředí podzimem 
zbarveného Babího Lomu. Podle výsledků i dle hodnocení vrchního rozhodčího Ing. Hanzlíka měly velmi dobrou úroveň. Z 12 přihlášených 
psů - 3. první ceny 244, 238 a 236 bodů, 7. druhých cen od 209 b. do175 b. a 2 třetí ceny, svědčí o dobré připravenosti zůčastněných psů a 
fen. Jako každoročně chci touto cestou poděkovat všem kamarádům, panu Fendrychovi, Dvořákovi, Krupičkovi, Vobornému, Pospíšilovi, 



40

Bambáskovi, rodiným příslušníkům a dalším za pomoc, při zajištování 
uvedených akcí, protože bez nich by se to nepovedlo. Dále bych 
chtěl poděkovat všem sponzorům za podporu a propůjčení honitby 
a prostorů pro tyto akce. Lesům města Brna, p. řediteli Neshybovi za 
podporu kynologie. Firmě Pet Planet Brno, za věcné dary na zkoušky 
a dalším sponzorům p. Bambáskovi a Blažkovi. Doufám, že i vletošním 
roce se nám naplánované akce podaří uskutečnit a ve spolupráci s 
LSM Brno pokračovat. Na oplátku se podílíme v počtu 6 až 10 brakýřů 
při zajištování poplatkových a personálních naháněk. Při dnešních 
vysokých stavech černé zvěře, kdy výřady dosahují počtu 30 až 40 
kusů, někdy i 60 kusů, je to pro ty mladší 
psy při agresivitě černé dobrá škola 
ve zdokonalování a pro ty starší tvrdý 
boj. Měly jsme i zraněné psy, bohužel i 
jednoho zastřeleného. Se stoupajícimi 
stavy stoupá i zájem o práci našich psů 
v širokém okolí. Organizátoři přichází 
na to, že tam, kde honec naobstojí, pes 
nezklame. Snažíme se s našimi členy 
tyto požadavky uspokojit i za cenu 
absolvovávání víc jak 15-17 naháněk za 
sezonu. Na úkor vlastního volna dovolené 
atd.. Mrzí nás však, že není dotaženo do 
konce v naší legislativě např. pojištění 
psů a někdy i přístup lovců, kteří berou 
věci jako samozřejmost. Ale někdy i pes 
je jen pes. Na závěr přeji všem začínajícím 
hodně elánu a úspěchů a nám ostatním ať 
se daří aspoň jako vloni. 

Plánované akce: 
1. VD měsíc duben. Místo a termín bude upřesněn.
2. VD 14.9.2013 Babí Lom
BZH 5.10.2013 Babí Lom
ZH 2.-3.11. H. Bradlo, podle zájmu.

Zpráva z oblasti č. 11. - Beskydy, Valašsko
 Výcvikový den oblasti se uskutečnil dle původního plánu dne 7.8.2012 v Hošťálkové. Celkem se dostavilo třináct psů, z toho jedenáct 
brakýřů. V delegaci vůdců ze sousední oblasti Bílé Karpaty nechyběl ani výcvikář pan Máčalík, který zodpověděl dotazy méně zkušených 
vůdců k detailům a novinkám ve zkušebním řádu. Nácvik disciplíny ochota k práci na černou zvěř si při troše trpělivosti vůdci vyzkoušeli 
i opakovaně a mohli si tak udělat představu o rezervách svých psíků. Vzhledem k tomu, že se převážně jednalo o jedince v přípravě na 
zkoušky, většina vůdců využila i možnost generálky při práci na pobarvené stopě. Celkem bylo na výcvik připraveno deset stopních drah, 
které zde má místní myslivecké sdružení vyznačené i pro zkoušky. 
 Klubové zkoušky honičů pod patronátem OMS byly naplánovány na 27.-28.10.2012. Do uzávěrky přihlášek se však přihlásilo jen asi pět 
vůdců. Svou roli tu zřejmě sehrála i kolize s termínem klubových zkoušek v Uherském Hradišti. Zkoušky se proto letos v naší oblasti nakonec 
nekonaly. Psi ze Zlínska a Vsetínska tak doplnili počty psů na zkouškách honičů v oblasti č. 7 a nebylo snad moc vůdců brakýřů, kteří by 
neměli možnost  během podzimu své svěřence odzkoušet na některých KZH. 
 Klubové zkoušky honičů v roce 2013 proběhnou ve dnech 26.-27.10.2013 v Hošťálkové, další informace ke zkouškám včetně formuláře 
přihlášky jsou dostupné na www stránkách OMS Vsetín (www.omsvsetin.cz). Klubový výcvikový den je plánován na 4.8.2013 s tím, že tento 
termín bude v předstihu upřesněn na klubovém webu.

BRAKÁM ČEST, LD

Brakýřům zdar!
Za oblast č. 10, Antonín Šikula.



41

seZnaM ČLenŮ
Českého klubu chovatelů alpského brakýře jezevčíkovitého k 31.1.2013

č. Jméno adresa PsČ Zapl. do Přepl. oblast kontakt

1. Altmann Harald Luhová 159, Raspenava 464 01 2013 9 606 704 443, altha@seznam.cz
2. Anděra Miloš Všeteč 75, Týn nad Vltavou 375 01 2012 1 606 466 651
3. Bakrlík Martin Prosetín 218 539 76 2013 100 5 723 363 940, martin.bakrlik@seznam.cz
4. Balíček Stanislav Kudlovice 291 687 03 2013 7 602 824 883
5. Bambásek Jaroslav Křižanovice 151, Bučovice 685 01 2014 10 728 152 360
6. Bandík Petr Dolní Dvořiště 186 382 72 2012 1
7. Basík Josef Vřesce 24, Mladá Vožice 391 43 2012 1 728 502 821, j.basik@seznam.cz
8. Basík Tomáš Vřesce 24, Mladá Vožice 391 43 2012 1 723 712 517
9. Baštýř Vlastimil Záhvozdí 32, Volary 384 51 2012 1 737 226 523

10. Bednář Miloslav Ořechov 95 594 52 2013 10 721 166 305, bednarmiroslav@seznam.cz
11. Bechyně Alois Blatno 64 439 84 2013 6 415 217 587
12. Benetka Josef Hořehledy 38, Sp. Poříčí 335 61 2012 2
13. Bihuš Roman, Ing. Vernéřov 230 352 01 2012 3 724 524 817, robih@seznam.cz
14. Bláha Jaroslav Slavíkov 56 582 65 2012 10 723 109 314
15. Blecha Roman, Ing. Besednice 58 382 81 2014 1 602 463 696
16. Blechová Petra Stupava 90 686 01 2013 7 608 636 424, blechova28@seznam.cz
17. Blinka Břetislav Dolní Bečva 301 756 55 2014 11 720 196 955
18. Bobčík Roman Horní Němčí 194 687 64 2012 7 724 523 828, Roman.Bobcik.ls136@lesycr.cz
19. Böhme Frank Untere Viebiggasse 20, Neugersdorf, 

Ebersbach
027 30 2013

20. Bönisch Gert Úpská 103, Mladé Buky 542 23 2013 4 604 639 212
21. Borýsek Pavel Brodská 627, Nivnice 687 51 2013 7 739 090 939
22. Bradáč Jiří, Ing. Petrašovice 20, Hodkovice nad Mohelkou 463 42 2013 4 604 751 967, 482 412 045, jirin.bradac@volny.cz
23. Brát Ivo, Mgr. Čížková 1105/6, Liberec1 460 01 2013 9 602 410 612
24. Břenek Filip Libušino údolí 156, Brno- Kohoutovice 623 00 2013 10
25. Březina Petr Odry, Loučky 146 742 36 2014 11 736 688 858
26. Bříza Karel Vinohradská 720, Hlinsko 539 01 2012 5 724 061 515, briza.save@hlinsko.net
27. Bujáček Petr Suchá Loz 344 687 53 2012 7 732 545 346, buj@seznam.cz
28. Bureš Michal Újezd pod Přimdou 4, Přimda 348 06 2012 2 MBures@techdata.cz
29. Burian Libor I. Olbrachta 114, Jirkov 431 11 2012 3 728 954 851
30. Czechowski Witold Bazantow 25, Bielsko-Biala , PL 433 82 2014 48 602 290 765, witek@karczma.bielsko.pl
31. Čech Rostislav Ing. Lesonice 168 675 44 2013 10 724 525 161, cech.oi18@lesycr.cz; starosta@lesonice.cz
32. Černá Věra St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2014 1
33. Černý Milan St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2014 1 602 467 961, alcedomc@volny.cz
34. Černý Zdeněk Krandova 726/7, Stod 333 01 2012 2 739 022 201
35. Červ Josef Stranný 19, Neveklov 257 56 2012 6
36. Čížek Miroslav Ing. 17.listopadu 303, Vysoké Veselí 507 03 2013 4 603 818 578, volanice.cizek@tiscali.cz
37. Čumbová Monika Žarošice 343 696 34 2013 10 731 416 285, monikacumbova@seznam.cz
38. Čunderle Petr Husova 339, Mariánské Lázně 353 01 2013 2 773 965 403
39. Dobeš Libor Střítež n. Bečvou 198 756 52 2013 11 724 524 676
40. Dočkal Jan Rychtářov 132 683 01 2012 10 605 206 832
41. Dolejš Bohumil Mlázovy 35, Klatovy 341 42 2012 2 602 628 353
42. Doležal Aleš Tischlerstr 4, Wolfsburg 384 40 2013 4 4917621206347, ales.dolezal@web.de
43. Doležel David Ostrov u Macochy 64 679 14 2012 10 728 045 004, kpsl@seznam.cz
44. Dušek Vladimír Zahradní 227, Hanušovice 788 33 2013 8 602 709 654
45. Dušek Vlastimil Březina 63 679 05 2013 10 723 266 699, vlastimil.dusek@centrum.cz
46. Dvorský Petr Brložec 38, Dobrná 407 41 2012 9 773 169 999, petr.dvorsky@email.cz
47. Dvořák Milan Drásov 398 664 24 2013 10 608 429 480, m.dr@volny.cz
48. Dziak Jan Všemina 11, Slušovice 763 15 2012 11 737 780 582
49. Eis František Horní Bradlo 56 539 33 2012 5 723 060 596
50. Faschingbauer Petr Stará Huť 14, Nemanice- Domažlice 344 01 2012 2
51. Fendrych Aleš Komenského náměstí 103, Tišnov 666 01 2012 10 604 200 670, ales.fendrych@atlas.cz
52. Fiala Libor, Ing. Karla Čapka 800, Nýrsko 340 22 2012 2 724 241 599, liborius@seznam.cz



42

53. Flajs Roman Bystřice pod Lopeníkem 202 687 55 2012 7 775 640 990, flaro@seznam.cz
54. Foldyna Robert Hrozová 12, Rusín, Slezské Rudoltice 793 97 2013 8
55. Forró Miroslav Dobrná 141 407 41 2012 9 605 206 138, miroslav.forro@centrum.cz
56. Geissel Igor, Ing. Tyršova 190, Kuřim 664 34 2012 10 776 306 555, igorlesak@seznam.cz
57. Giertlová Alena, Ing. Albrechtická 146, Vysoké Chvojno 533 21 2014 5 724 525 160, giertlova.oi37@lesycr.cz
58. Gössnitzer Antonín Nábřežní 164, Staré Sedlo, Sokolov 356 01 2012 2
59. Gratcl Martin Hlubočec 5 747 69 2012 8 606 301 535, martingratcl@seznam.cz
60. Gregor Miroslav Skalka 18, Blíževedly 470 02 2013 9 602 115 678, mira.greg@seznam.cz
61. Grygar Jaroslav Jiráskova 477, Čerčany 257 22 2012 6 606 922 239, grygar@griv.cz
62. Hájek Jaroslav Slapy 279 252 08 2013 6
63. Hála Pavel Lhota u Příbramě 18 261 01 2013 6 605 857 187
64. Hanzlík Libor, Ing. Prášily 104, Sušice 342 01 2013 2 724 525 076, libor.hanzlik.ls220@lesycr.cz
65. Hanzlíková Petra Prášily 104, Sušice 342 01 2013 2 728 352 316
66. Havlíček Zdeněk Ing. Stupava 90 686 01 2013 7 602 749 338, farma.stupava@lukrom.cz
67. Havran Pavel, Ing. Strakov 15, Litomyšl 570 01 2013 5 731 612 089
68. Hažik Anton Slezské Rudoltice 105 793 97 2013 8 605 915 805
69. Herink Josef Domoušice 139 439 68 2013 3 737 278 857, josef.herink@seznam.cz
70. Hetcl Zdeněk Podolí 49, Mohelnice 789 85 2013 5 724 206 532
71. Hlavica Jiří, Ing. Bystřička 309 756 24 2013 11 571 443 316
72. Hobza Jan Čechova 257, Bechyně 391 65 2012 1 775 550 640, okna@alabai.cz, solar@alabai.cz
73. Holý Kamil Sportovní 167, Habry 582 81 2014 4 733 131 276, 233 022 333, holy@vurv.cz
74. Honzík Jan Dis. Poplužní 123/6, Rumburk 408 01 2012 9 737 276 974, j.honzik@npcs.cz
75. Hosnedl Pavel Nemilkov 15, Kolinec 341 42 2012 2 724 059 683
76. Hošek Jaromír Štěpánov nad Svratkou 232 592 63 2013 10 604 784 737, hosekjaromir@seznam.cz
77. Houdek Josef Paseky 57, Protivín 398 11 2012 1 724 090 214
78. Houdek Martin Novosedly 80, Žlutice 364 52 2013 3 605 959 425
79. Hovorka Jaroslav Tomice II. 81, Vrchotovy Janovice 257 53 2013 6 737 252 991
80. Hovorka Jiří Křivoklát 222 270 23 2012 6 603 846 743, 313 558 158
81. Hrabec Miroslav Ing. Kpt.Jaroše 210, Klatovy 339 01 2012 2 776 765 699, MiraHrabec@seznam.cz
82. Hron Milan Kňovice 41, Sedlčany 264 01 2012 6
83. Hrtáň Radek Lhota u Vsetína 62 755 01 2012 11 606 259 013
84. Hulín Antonín Horní Loděnice 20 783 05 2012 8 608 769 553, Hulin.A.@seznam.cz
85. Hůlka Jan MUDr. Hlincohorská 295/13, Rudolfov 373 01 2013 1 606 174 876, hulka60@seznam.cz
86. Hurdálek Roman Zákoutí 562, Trutnov 541 03 2013 4 731 117 538, roman.hurdalek@seznam.cz
87. Hüttner Jan Nová Ves 54 382 03 2012 1 723 658 859, Huttner.Jan@seznam.cz
88. Chochel Miroslav Sebuzín 205, Ústí nad Labem 403 02 2012 9 475 229 316
89. Jandl Zdeněk Bystřice pod Lopeníkem 6 687 55 2013 7 776 068 003, info@kovojandl.cz
90. Jankovský Tomáš Lesní 235/1, Hradec Králové 500 08 2013 5 603 216 602, janektom@centrum.cz
91. Jankůjová Leona Bystřice pod Lopeníkem 313 687 55 2012 7 776 264 984, LeonaJankujova@seznam.cz
92. Janovská Markéta Bc. Staré Hamry 281 739 15 2013 11 731 421 386, janovskamarketa@seznam.cz
93. Jelínek Petr Studnice 99, Hlinsko 539 01 2013 5 737 665 799
94. Jemelka Břetislav ml. Doubice 162, Krásná Lípa 407 46 2013 9
95. Jemelka Břetislav st. Vilémovská 129, D. Poustevna 407 82 2013 9 732 572 925
96. Jindra Roman Jeníkovec 5 583 01 2013 5 607 887 721
97. Jirkovský Václav, Ing. Dělnická 350, Trutnov 541 01 2013 4 776 330 544
98. Jon Josef Čistá u Horek 138 512 35 2014 4 605 235 193
99. Kamba Ladislav Panská zahrada 55, Říčany 664 82 2012 10 733 513 335

100. Kaňok František, Ing., CSc. Lelkova 29, Krnov 794 01 2013 8 724 524 016
101. Karhan Josef Pod Drinopolem 18/5, Praha 6 169 00 2013 6 607 800 330, pepkar007@seznam.cz
102. Kavan Jiří Slezské Rudoltice 84 793 97 2013 8 731 549 894, 554 656 063, jirikavan@seznam.cz
103. Kavanová Kateřina Slezské Rudoltice 84 793 97 2013 8 776 171 890
104. Kavečka Lukáš Medlovice 125, Vyškov 682 01 2012 10 724 554 965, lukes@seznam.cz
105. Kavečka Pavel Medlovice 125, Vyškov 682 01 2012 10
106. Klein Pavel Kralovice 19, Prachatice 383 01 2013 2
107. Kleisner Jaroslav Vstiš 162, Dobřany 334 41 2012 2 724 020 725
108. Klíma Jiří Jilkovice 43, Milevsko 399 01 2012 1 723 177 326
109. Klíma Václav Hlavňovice 43, Kolinec 341 42 2012 2 721 438 530, KLIMA.VACLAV43@seznam.cz



43

110. Kodejš František Chramosty 40, Sedlčany 264 01 2013 6 606 335 812
111. Kohout Karel Sokolská 87, Čechtice 257 65 2012 6 317 853 233
112. Kolár Lukáš Chebská 209/71, Karlovy Vary 360 06 2012 50 3 607 271 267, stavby.kolar@volny.cz
113. Kolárik Ján, Ing. Litochleby 1272, Humpolec 396 01 2012 10 724 908 071, jkkuna@gmail.com
114. Komárek Pavel Dobronice 1, Chýnov 391 55 2013 1 720 329 302
115. Komárek Petr Liběnice 27 391 33 2014 1 724 226 542, petr.komar@atlas.cz
116. Konšelová Dagmar Křenůvky 78 798 04 2012 200 7 731 616 504, pilesko@pilesko.cz
117. Kordač Radek Ing. Kladné 43, Kájov 382 21 2013 1 724 523 202, kordac.ls202@seznam.cz
118. Kortán Jiří Plánická 794, Klatovy 4 339 01 2012 2 775 260 457
119. Kořínek Gustav Dělnická 689, Vítkov 749 01 čest. člen 11
120. Kosnar Josef Kunešova 503, Domažlice 344 01 2013 2 721 756 498
121. Koťátko Jan Nová Ves nad Popelkou 245 512 71 2013 4 724 524 407, kotejan@seznam.cz
122. Kotěborský Zdeněk Valdštejnská 2097, Litvínov 436 01 2012 3 606 217 006
123. Kout Jindřich Smetanova 334, Skuteč 539 73 2013 5
124. Krasula Ján Domaželice 133 754 15 2012 11 606 466 277
125. Krňanský František Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2013 6
126. Kroft Václav Medový Újezd 130, Rokycany 337 01 2013 6 602 163 581
127. Krupička Jaroslav Jindřichov 15, Veká Bíteš 595 01 2012 10 728 166 926, 566 533 248
128. Křenek Josef Slunečná 1568/27, Děčín 405 02 2013 9
129. Kříž Jan Nová výstavba 200, Obrnice 435 21 2013 3
130. Kříž Petr Broumov 77 348 15 2013 2 608 127 640, 725 741 588, krizpe@tiscali.cz
131. Křížák Jiří Boleradice 6 691 12 2012 7 602 602 972
132. Křížák Martin Boleradice 441 691 12 2014 7 602 567 480, martin@pekarstvikrizak.cz
133. Kubeš Jiří Ing. Pivovarská 676, Prachatice 383 01 2012 1 388 312 444
134. Kubíček Jan Dolní Dobrouč 174 561 02 2013 5 737 810 547, kubicek.ho@seznam.cz
135. Kubíčková Zuzana Ing. Dolní Dobrouč 48 561 02 2012 5 737 803 740
136. Kubinec Jiří Janáčkovo náměstí 15, Krnov 794 01 2012 8 737 786 929
137. Kus Pavel U Spol.domu 5/1041, Vratimov 739 32 2012 8 608 187 464, zd.kusova@seznam.cz
138. Kusák Jaroslav Ostražská Lhota 494 687 23 2013 7 603 275 707
139. Kvasnička Tomáš Ing. Oslavanská 91, Ivančice 664 91 2012 10 777 170 164, kvasnicka.tom@seznam.cz
140. Kývala Pavel Ing. Prostřední 2231, Zlín 760 01 2012 11 602 792 263
141. Lekeš Petr Suchá Loz 287 687 53 2013 7 606 540 337
142. Lenoch Petr Čistá 154, Čistá u Litomyšle 569 56 2013 5
143. Lidinský Miloslav Albrechtice n. Vltavou 35 398 16 2013 1
144. Liebich Viktor Uhřínov  58, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2013 5 733 532 969
145. Lisník Jiří.Ing. Ostravice 315 739 14 2012 8 777 859 038, Lisnik.jiri@quick.cz
146. Loukota Radek Mírová 1239, Chrudim 537 01 2012 5 723 741 001, jezevec.lesni@seznam.cz
147. Lovás Kamil Hynčice 197, Město Albrechtice 793 95 2013 8 777 600 219, l.lovasova@tiscali.cz
148. Mackovčin Miroslav Tuchom 39, Košík 289 35 2014 4 724 524 390
149. Máčalík Bronislav Korytná 292 687 52 2013 7 774 959 077, macalikb@seznam.cz
150. Martínková Magdaléna Vyskeř-Skalany 1e, Turnov 511 01 2013 6 721 807 111
151. Martiško Jan Radonice 215 431 55 2013 3 737 587 151, honza.martisko@seznam.cz
152. Máslanka Robert Tartaczna 284, Bielsko - Biala  (PL) 433 82 2014 48 660 492 253
153. Máslanka Tadeáš,MUDr Lesní 14, Horní Blatná 362 37 2013 3
154. Matějka František, Ing. Lipka 11, Vimperk 385 01 2013 2
155. Matějka Ondřej, Bc. Lipka 11, Vimperk 385 01 2013 2
156. Matoušek Zbyněk Litenčice 4 768 13 2013 10 724 795 709
157. Matucha Milan Bystřice pod Lopeníkem 382 687 55 2013 7 608 710 480, milanautodealer@centrum.cz
158. Matys Antonín Bohdíkov 12 789 64 2013 8 773 467 704
159. Mazanec Eduard Koclířov 246 569 11 2013 5 603 511 595, 123e@seznam.cz
160. Mazanec Vladimír Ledhujská 88, Police n. Metují 549 54 2013 5
161. Michalcová Jolana Všeteč 31, Týn nad Vltavou 375 01 2013 1 603 201 920, info@perla-vltavy.cz
162. Michalec Drahomír Všeteč 31, Týn nad Vltavou 375 01 2013 1 603 201 920, 603 576 521
163. Miškech Vladimír Táborská 27, Aš 352 01 2013 3 608 157 655
164. Močubová Lenka, MVDr. Vyskeř-Skalany 1e, Turnov 511 01 2013 6 602 590 923
165. Motyčka Jaroslav Janáčkova 1322, Rychnov n. Kněžnou 516 01 2012 5
166. Moudrý František Běhařovice 300, Znojmo 671 39 2014 10



44

167. Mrkous Jiří Prášily 86, Sušice 342 01 2012 2
168. Musil Miloš Kozlovice 45, Nepomuk 335 01 2012 1
169. Mylek František, Ing. M.Gorkého 70, Krnov 794 01 2012 8 724 524 066
170. Navone Giorgio Všemina 11, Slušovice 763 15 2012 7 393 338 306 522, giorgio.nav@alice.it
171. Nečas Miroslav, Ing. Šebkovice 31 675 45 2013 10 606 615 486
172. Nechvátal Luděk Ing. Hosov 46, Jihlava 586 01 2012 10 777 281 255, lu.ne@tiscali.cz
173. Němec Eduard Dvořákova 589, Šluknov 407 77 2013 9 724 524 958
174. Nivnický Václav Ing. Vrbí 49, Brno 614 00 2013 10 733 625 289, 603 886 949, nivanus@volny.cz
175. Novosad Petr, Ing. Stará Obora 301, Hluboká nad Vltavou 373 41 2012 1
176. Novotný Josef Krásná Hora nad Vltavou 264 262 56 2012 6 737 864 152
177. Nový Miroslav Čenkovice 60 561 65 2012 5 777 755 408, novy.epimex@seznam.cz
178. Okoš David Uherčice 11 671 07 2012 250 7 733 656 784, myslivostabraka@seznam.cz
179. Opava Milan Čemíny 133, Město Touškov 330 33 2012 2 605 185 846, milopava@seznam.cz
180. Oravcová Jana Mokrá 136, Horákov 664 04 2013 10 728 948 702
181. Oravec Branislav Mokrá 136, Horákov 664 04 2013 10 602 648 280
182. Osvald Josef Klenčí pod Čerchovem 174 345 34 2014 100 2 728 506 296
183. Panák Jaroslav Lhota 9, Lipník nad Bečvou 751 31 2012 11 608 728 278
184. Parvanov Miroslav, Ing. Horná Štubňa 215 (SR) 038 46 2014
185. Pavelka Pavel Blížkovice 302 671 55 2013 10 721 417 863, truhlarstvi.pavelka@seznam.cz
186. Pavézka Zdeněk Hlubočany 62 682 01 2013 10 721 416 171
187. Pavlík Jiří, Ing. Služátky 6, Pelhřimov 393 01 2014 10 722 955 296, ekofarma.pavlik@seznam.cz
188. Pažourek Lubomír Otín 22, Velké Meziřičí 594 01 2013 10 737 701 435
189. Pena Libor Rovná 5, Sušice 342 01 2013 2 731 530 425
190. Petran Rostislav Drásov 356 664 24 2012 10 604 500 146, opravy@atlas.cz
191. Petrásek Josef Velké Popovice 109 251 69 2012 6 602 104 123
192. Pirožek Milan Mladé Buky 403 542 23 2012 4 736 541 301, pirozek@intop.cz, mpirozekms@gmail.com
193. Pivoňka Vitězslav, Ing. CSc. Mačovice 5, Čerčany 257 22 2013 6 723 007 690
194. Podskalský Petr Lipka 28, Vimperk 385 01 2012 2 721 316 362, podskalsky@seznam.cz
195. Pokorná Petra Staré Křečany 115 407 61 2013 9 bredicek@seznam.cz
196. Poláček Milan Krásnolipská 825, Rumburk 408 01 2012 9 777 106 595, lipanm@seznam.cz
197. Polášek Zdeněk Putýrky 291, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 2012 11 775 403 717, koronerx@centrum.cz
198. Pospíchal Martin Bravantice 85 742 81 2013 11 603 389 453
199. Pospíšil Aleš, Ing. Horní Bradlo 49 539 53 2013 5 606 900 270
200. Pospíšil Josef Riegrova 499, Kolín 2 280 02 2013 4 776 685 137
201. Pradáč Leoš Maleč 108 582 76 2014 5 776 553 936
202. Procházka Jaromír Ing. Mánesova 321, Uhlířské Janovice 285 04 2012 100 6 602 310 848, mirek@p6.cz
203. Prokop Martin Dolní malá Úpa 96 542 27 2012 4 777 294 301, mprokop@tiscali.cz
204. Rajgl Martin Skalice 15, Benešov 256 01 2014 6
205. Rakušan Tomáš Hradební 1655, Chotěboř 583 01 2013 5 607 529 578
206. Rauscher Jan Smrčná 139 588 01 2013 10 567 275 025
207. Rázek Josef Uhřínov, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2013 5 728 896 292, josefrazek@seznam.cz
208. Rek David Bohuslavice nad Metují 171 549 06 2013 5 605 201 078, rekous@seznam.cz
209. Rosol Ladislav Větrná 746, Votice 259 01 2013 6 732 290 106, petra38@seznam.cz
210. Rous Josef Radošice 26, Nepomuk 335 01 2013 6 774 192 780
211. Rumíšek Jan Javorník 253, Velká nad Veličkou 696 74 2013 7 606 389 680, rumisekj@seznam.cz
212. Růt Marcel Prášily 141, Sušice 342 01 2013 2
213. Růžička Lubor, Ing. Lesní 309, Skalná 351 34 2012 3 602 408 021, iveta.ruzicka@seznam.cz
214. Seďa Josef Komenského 984, Kuřim 664 34 2012 10
215. Setikovský Josef Krásná hora nad Vltavou 262 56 2013 6 737 565 716
216. Severa Ladislav Tovární 202/3, Praha 7 170 00 2012 6 606 626 383, johanes1@seznam.cz
217. Schmied Jan Ing. Gen.Fanty 402, Kaplice 382 41 2012 200 1 777 729 969, schmied@smprodukt.cz
218. Slabý Lukáš Hůrky 10, Rokycany 338 01 2012 2 724 307 567
219. Sládek Jaroslav Albrechtice n. Vltavou 181 398 11 2013 1
220. Slanec František Borová Lada, Vimperk 385 01 2013 2 723 226 400, 777 601 432
221. Smutný Petr Uhelná Příbram 75 582 45 2013 4 604 131 784, petrsmutny@centrum.cz
222. Solar Vladimír Podlesí 1179,  Vejprty 431 91 2013 3
223. Sommerová Jana Javornice 258, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2012 5 737 740 089



45

224. Soukup Jaroslav Průhon 402, Budyně n. O. 411 18 2011 200 3 607 975 611
225. Srba Petr Kytlice 17 407 45 2012 100 9 728 114 633
226. Srnka Roman Pivoň 55, Poběžovice 345 22 2013 2 602 764 764, drevorubeceskyles@seznam.cz
227. Staněk Milan Sklenský vrch 366, Rotava 357 01 2012 2
228. Staněk Miloslav Smetanova 649, Kardašova Řečice 378 21 2013 1 602 347 230, stanek.kr@seznam.cz
229. Staňková Lenka Smetanova 643, Kardašova Řečice 378 21 2013 1 723 030 407, ver_len@centrum.cz
230. Stašková Jitka Slavoňov 61 789 01 2012 8 775 219 724, jitka8@gmail.com
231. Stejskal Miroslav, Mgr Mitrovice 26, Moravičany 789 82 2012 8 732 332 766
232. Steklý Zdeněk Hálkova 425, Městec Králové 289 03 2012 4 736 485 858
233. Stoklasa Josef Ing. A.Trägera 99, České Budějovice 370 10 2012 1 724 375 420
234. Storzer Marek Fulnek - Děrné 17 742 45 2013 11 731 561 322
235. Straka Ivan Klecany 298 250 67 2012 6 603 497 551, ivan.straka@volny.cz
236. Svoboda Jan Vrbovec 260 671 24 2012 10 728 462 405
237. Svoboda Stanislav Vrbovec 260 671 24 2012 100 10 723 536 648
238. Sypecký Václav Vepřek 60, Nová Ves 277 52 2015 6 605 965 455
239. Šanda Richard Kamenná 7, Děčín 407 11 2012 9 737 276 979, 412 547 749
240. Šantroch Jaroslav JUDr. Voletiny 156, Trutnov 541 03 2012 4 602 309 801, aksantroch@volny.cz
241. Šeba Martin Křečovice 73, Nevelkov 257 56 2013 6 603 973 474
242. Šebek Jan Školská 283, Ševětín 373 63 2014 1
243. Ševčík Martin Ludíkov 15, Boskovice 680 01 2013 10 723 977 397
244. Šikula Antonín Unín 40 679 24 2013 10 732 552 573
245. Šilhavý Petr Vrbice u Stříbra 6 349 01 2012 2 731 107 245
246. Šindelka Petr Ludíkov 104, Boskovice 680 01 2012 10 720 645 464, sindelka.petr@centrum.cz
247. Šindler Miroslav Nedašova Lhota 170, Nedašov 763 32 2013 11 605 962 696, 577 335 364
248. Šír Stanislav Valdov 24, Nová Paka 509 01 2013 4 493 721 507, 723 274 292
249. Škoda Martin Petrašovice 5 463 42 2013 4 725 708 745
250. Škramovský Roman Bukovina 82, Turnov 511 01 2013 4 774 742 900, elnna@seznam.cz
251. Šmejkal Martin Dobřichov 186, Pečky 289 11 2012 4 606 941 638
252. Šmitmajer Jiří Neznašov 78 373 02 2012 1 722 816 721
253. Šolta Jindřich Božíkov 25, Zákupy 471 23 2013 9 608 234 301, msradvanec@seznam.cz
254. Špeta Petr Soumarská 519, Volary 384 51 2012 2 724 300 208, janaspetova@centrum.cz
255. Šromota Ladislav Staré Těchanovice 37 744 01 2012 8 777 813 103, lada.sromota@centrum.cz
256. Štajner Pavel Na kopci 25, Strání 687 65 2012 7 733 776 027
257. Šťava Aleš Vranovská Ves 115, Kravsko 671 51 2013 10
258. Štěpánek Jiří Orlická 1104, Žamberk 564 01 2013 5 777 092 066
259. Štěpaník Jan Sladské 815, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 2014 11 739 588 958, jan.stepanik@seznam.cz
260. Šulák Libor Valašská Bystřice 363 756 27 2012 11 723 852 057, sulak.libor@centrum.cz
261. Švec Radek Vilémov 145 783 23 2013 11 775 091 638
262. Tabášek Arnošt Dr. Radimovice u Tábora 9 391 31 2012 1 608 777 421, atabasek@quick.cz
263. Tichota Václav Mezihoří 10, Švihov 340 12 2013 2 721 728 652
264. Tomáš Aleš Dolní Netčice 154, Soběchleby 753 54 2013 2 724 525 187
265. Topinka Václav Prášily 116, Sušice 342 01 2012 2
266. Toušek Tomáš Opárenská 190, Malé Žernoseky 410 02 2013 100 6 606 874 917
267. Toušek Vojtěch Kvilda 1 384 93 2012 2
268. Trachta Jiří Ludvíkovice 141 407 13 2012 9 732 641 177, jirintrachta@volny.cz
269. Trojáček Otakar Tetčiněves 49, Úštěk 411 45 2013 9 774 025 497
270. Tucauer Jan Mrázov 44, Teplá 364 61 2012 2 724 203 030
271. Tůma Jiří ml. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2013 3
272. Tůma Jiří st. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2013 3 606 757 490
273. Tůma Zdeněk Vlčí Hory 1, Staré Bříště 396 01 2012 10 736 674 607, tuzd@seznam.cz
274. Tureček Michal Horní Němčí 124 687 64 2012 7 723 345 805, turecekmichal@tiscalicz
275. Uchytil Jaroslav Pitínská 955, Bojkovice 687 71 2013 7
276. Uchytil Josef Rudice 151, Nezdenice 687 32 2013 250 7
277. Ungrád Jiří Liberk 63 517 12 2013 5 724 247 903, bohotovec@seznam.cz
278. Ungrád Pavel Liberk 13 517 12 2013 5 736 116 990, UngradPavel@seznam.cz
279. Urbánek Petr Bílá 540, Zlín 760 01 2012 7 777 745 404, urbonek@centrum.cz
280. Vágner Petr Mgr. Kotěrova 847, Hradec Králové 500 01 2013 5 605 468 565, peta.vagner@centrum.cz



46

281. Vála František Vrbka 18 584 01 2013 10 724 115 392, franta.vala@volny.cz
282. Valášek František Šafov 7 671 06 2012 10 605 381 377, vafr.27@seznam.cz
283. Valdman Stanislav Zátiší 456, Nový Bor 473 01 2012 9 602 145 232, s.valdman@novy-bor.cz
284. Valenta Marcel Pod hradem 170, Přimda 348 06 2013 2 602 267 238
285. Valta Michal Bohdašín 84, Červený Kostelec 549 41 2013 4 721 037 668, valtamichal@seznam.cz
286. Vávra Zdeněk Veselka 11, Votice 259 01 2013 6 724 939 300
287. Vébr Josef Na Rypličce 139, Horní Bříza 330 12 2012 2 732 283 082
288. Vencl Jiří Semin 145, Přelouč 535 01 2013 4 728 834 499
289. Verner Antonín Za vodou 13, Malé Poříčí Náchod 547 01 2012 5 728 982 095
290. Vetrák Vladimír Zámecká 395, Spálené Poříčí 335 61 2013 6 724 546 287
291. Vlček Michal Obránců míru 843, Jirkov 431 11 2013 3 724 524 901, vmichal@tiscali.cz, jirkov@poh.cz
292. Vlček Václav, Ing. Mikulášovice 1063 407 79 2013 9
293. Voborný Antonín Rohy 9, Rudíkov 675 05 2013 10 605 072 782, voborna.o@seznam.cz
294. Vodnárek Lukáš Ing. Roztoky u Jilemnice 150 512 31 2013 4  606 781 594, lukas.vodnarek@gmail.com
295. Vojtek Michal Nová Lhota - Vápenky 2 696 75 2013 7 734 387 622
296. Vojtek Zdeněk Nová Lhota - Vápenky 2 696 75 2013 7 722 063 515, semblazen@seznam.cz
297. Volek Lubomír Hájecká 147, Unhošť 273 51 2012 6 728 377 449, Lubomir.Volek@vls.cz
298. Vomáčka Jiří Borová Lada 34 384 92 2013 2 731 530 393
299. Vondryska Tomáš Nádražní 66, Horšovský Týn 346 01 2013 200 2 379 423 409
300. Vosyka Milan Lužnice 134, Jindřichův Hradec 379 01 2012 1 724 089 711, vosyka.milan@seznam.cz
301. Vrublovský Petr, MUDr. Dlouhé 60, Olomouc 772 00 2014 11 603 552 899
302. Vychodil Vojtěch, MVDr. Náměšť na Hané 524 783 44 2013 11 607 529 301, v.vychodil.kvsm@seznam.cz
303. Vysoudil Milan Hrabová 89, Zábřeh 789 01 2014 11 724 616 440
304. Weber Pavel Čemíny 16, Město Touškov 330 33 2012 2 737 197 007, harry-weber@centrum.cz
305. Werner Joachim Börgitzer Dorfstraße 73, Stendal 395 76 2013 4 3 932 521 274
306. Wünsch Marek Javůrek 26, Domašov U Brna 664 83 2012 10 775 206 306, marek.wunsch@seznam.cz
307. Zacpal Jan Lidická 1, Mohelnice 789 85 2012 8 776 642 188
308. Zahradníček Ivo K háji 915, Moravské Budějovice 676 02 2012 10 724 942 981, i.zahradnicek@seznam.cz
309. Zamrzla Josef Za parkem 254, Lukavec 394 26 2012 6 731 493 556, zamrzlap@seznam.cz
310. Zamrzla Tomáš Načeradec 192 257 08 2012 6 603 259 398
311. Zatloukal Ladislav Studnice 87, Vyškov 683 08 2013 10 724 793 864, ladik.zatlec@seznam.cz
312. Zavoral František Fimberk 618, Skuteč 539 73 2012 5 602 163 468, lenazavoralova@seznam.cz
313. Zelený Aleš Starobucké Debrné 179, Nemojov 544 01 2013 4 604 238 182
314. Žváček Radoslav, JUDr. Vít. Nováka 20, Prostějov 6 798 11 2013 7



47

Zpráva redakční rady
Vážení členové a příznivci alpského brakýře jezevčíkovitého,
 dovolte, abych Vás informoval o činnosti redakční rady v uplynulém roce a nastínil záměry a úkoly pro rok nadcházející. 
Jako každoročně po konferenci klubu, která proběhla v únoru loňského roku v Jiřicích je našim úkolem co nejrychleji zpracovat 
podklady pro vydání našeho jedinného tištěného materiálu a tím je ročenka. Již třetím rokem jsme přešli z formátu A5 na formát 
A4, který je sice větší a tudíž ne tak skladný, ale na druhou stranu je tento formát přehlednější a spolu s kvalitním papírem 
je ročenka důstojnou vizitkou našeho klubu. Hodně také záleží na jejím obsahu, který už není věcí redakční rady, ale všech 
funkcionářů, oblastí a potažmo všech členů klubu. Proto touto cestou chci požádat všechny ty členy, kteří mají chuť a odvahu 
se podělit o své zážitky či příběhy, aby nám pomohli v naplnění obsahu následujících ročenek.
 V květnu proběhla na Konopišti Klubová výstava, na které bylo předvedeno čtyřicet jedinců našeho plemene. Redakční rada 
přijímala přihlášky a společně s tiskárnou Prima Press se podílela na vyhotovení posudkových listů, katalogu a na podzim nás 
toto kolečko čekalo na Speciální výstavě konané v Brně, kde s touto činností pomáhala naše členka paní Michalcová, za čož jí 
touto cestou děkuji. Jenom mě mrzí, že tížený efekt této činnosti redakční rady se nedostavil v té míře, jak jsme předpokládali 
a to přínos do klubové pokladny. Jenom na objasnění: pokud výstavu pořádal jiný klub, tak veškeré výstavní poplatky šly na 
jeho účet a za to jsme dostali veškerý servis na výstavě. Tím, že si administrativu zúřadujeme sami, také si vybereme výstavní 
poplatky a z těch se hradí veškeré výdaje spojené s výstavou. Ve zprávě ekonomky klubu se dočtete, jaký byl finanční přínos do 
pokladny klubu.
 Webové stránky našeho klubu jsou v dnešní době hlavní náplní práce redakční rady a to převážně 
našeho člena pana Mazance, který se po loňském 
oslovení tohoto úkolu zhostil velice dobře a v 
dnešní době jsou veškeré věci spojené s vkládáním 
dat na webové stránky prováděny v řádech hodin, 
maximálně do druhého dne. Touto cestou mu děkuji 
za jeho přístup a nadšení pro tuto práci. Jenom si 
musím postesknout, že ustal jakýsi „ruch“ na našich 
stránkách, jen na pár vyjímek několika oblastí a 
členů, kteří zásobují stránky aktualitami se toho 
moc dalšího neděje. Nikdo neposílá fotky, na foru se 
sem tam objeví nějaký dotaz a to je vše. Na základě 
dotazů členů oblastí na konferenci se uvolnil chat 
pro čtení všemi návštěvníky bez přihlášení, ale psát 
do něj lze až po přihlášení.
 V loňském roce proběhlo mnoho klubových 
akcí počínaje výcvikovými dny, klubové barvářské 
a honičské zkoušky, bonitace, výstavy a také se naši 
členové zúčastnili mezinárodních akcí, o těchto se 
dovíte ze zprávy výcvikáře klubu. Děkuji všem, kteří se 
aktivně zapojili do činnosti redakční rady a přeji vám 
všem do letošního roku mnoho úspěchů a splnění 
vytčených cílů s vašimi brakami.

Milan Vysoudil – redakční rada



48

Pár poznatků s používáním GPS pro lovecké psy 
 Každý z nás se již setkal tu a tam se psy, kteří pobíhají při společných lovech na černou zvěř po lečích s „anténkami“, a 
taky s partou honců v oranžových bundách soustavně sledující monitory nějakých přístrojů a povolávajících na sebe: „héééj 
Láďo…jak daleko máš psa?“. Ano, GPS v obojcích honičů se stala fenoménem dnešní doby, dříve kritizovaná zbytečnost, dnes 
vychvalovaná (takřka) nezbytnost. 
 Mnohokrát jsem slyšel od zkušených kynologů, že pes se musí vracet sám, že ho nesmíme hledat přístrojem. Je to pravda! 
Ale co když se nevrátí? Mnozí z nás to znáte z vlastní zkušenosti, jak přemýšlíte kde je, co dělá, jestli je v pořádku…. Nezbývá 
než čekat, a když nepřijde do konce další leče, pak začíná „pohazování“ kabátů a mikin  po lesních cestách a místech kde byl 
vypuštěn, a když jedete kontrolovat tyhle místa po guláši v šest večer a on vrtí prutem sedíc na starém hubertuse… panečku, to 
je radosti! Ale co když tam není, a nebo co když má ošklivě vyhlížející rány od „zbraní“ kňoura?! Pak začnou přemýšlet, nebo ho 
litovat i ti, kteří před tím uštipačně poznamenávali, že to je pes na jednu leč apod. Nezávidím to nikomu, protože mám takovéto 
zkušenosti s mladými temperamentními brakýři. Do té doby, než jsem měl tu možnost porovnat kvalitu lovu s použitím GPS 
systému oproti nahánění zvěře nebo i při dohledávkách bez jeho použití, nezbývalo mi než si něco představovat a doufat. Ale 
jaké bylo mé překvapující zjištění, jaký vůbec mají brakýři potencionál, jak rychle dokážou za zvěří odejít i 3km, a taky jak se pak 
dokáží po vlastní stopě rychle vracet? Nevěřil bych nikdy jak rychle se dokáže tohle odehrát. 
 Mé rozhodnutí pořídit GPS ovlivnil úraz mé brakýřky. Byla srpnová sobota a my museli potrénovat hledání a honění kvůli ZH 
v Květově, které se konaly druhý víkend v září. Že to nebude jednoduché v leči, kde v bukových náletových mladinách, zelených 
až po zem a neprostupných, leželo okolo 80kusů černé s velkým množstvím bachyní s malými selaty, tak to jsme věděli. Ale že 
to dopadne tak, že po půlhodině hlášení a tvrdého atakování „černé“ a po velkém nářku mé 14ti měsíční feny, zůstane hrobové 
ticho, tak to nikdo nečekal. Po marném hledání, volání a kontrolování odhozených svršků po krajnici lesní cesty. Ve středu jsem 
to se slzami v očích vzdal. Ve čtvrtek jsem ještě vyslal syna... kdyby náhodou, a on mi ji přinesl. Ve vedrech přesahujících 33 
stupňů ve velké, jižně exponované, mladině, bez vody a pomoci vydržela fenka s otevřenou zlomeninou v kýtě plnou červů, a o 
4,5kg menší hmotností plných pět dní. Je to neuvěřitelné! Tento moment rozhodl! Kdyby totiž měla fena GPS obojek, stál bych 
při ní během  pár minut a mohl bych zmírnit její utrpení a v neposlední řadě i můj stres.
 Od té doby vím, že pokud je v odbíhajícím „růdlu“ černé postřelený kus, snaží se brakýři držet tohoto kusu a není vyjímkou, 
že nám psi vyběhli ze signálu, což je podle terénu od 1000 do 2700m, a po následném načtení psa jsme za další 2km u něho 
dostřelili poraněný kus. Pes který ztratil signál zanechá v mapě přijímače zvýrazněný otazník, jakmile se pes vrací a vejde do 
signálu, případně vydáte li se tím směrem a přístroj ho načte v dosahu, změní se otazník v ikonu běžícího, sedícího nebo 
stavícího psa. Bohužel z praxe známe, že jsou tendence postřelené kusy jen okomentovat tak, že „to je jen škrábnuto…“ 
Ddnes za sezónu takto během natláček dosledujeme a následně odlovíme okolo 10 až 20 kusů černé jen tady v Karpatech a 
„Buchlovských horách“, s nejrůznějšími zraněními jako jsou přestřelené čelisti nebo přeražené „běhy“. Trasa kudy pes proběhne 
se zaznamenává v přehledné mapě čarou, každý pes – každá čára jinou barvou, což je praktické při kontrole míst, kde se pes delší 

Zpráva revizní komise za rok 2012 
 V roce 2012 se klubu podařilo vyřešit problémy organizačního charakteru, jako bylo přepracování již nevyhovujících stanov, 
vypracování vnitřních a  účetních předpisů, provozní řád a úpravy řádů a směrnic týkajících se chovu. Až čas ukáže, zda změny, 
které byly provedeny, splní účel, pro který byly vytvořeny. Cílem těchto opatření by mělo být zlepšení fungování klubu jako 
takového a to především směrem k členům. Dalším posláním těchto změn by mělo být utvrzení a zlepšení povahových a 
pracovních vlastností alpského brakýře jezevčíkovitého (bonitační řád, chovatelská a zápisní směrnice). Všechny výše uvedené 
dokumenty jsou dostupné na internetových stránkách ČKCHABJ. Zda všechno vynaložené úsilí na realizaci těchto opatření a ne 
vždy a pro všechny příjemné změny v těchto směrnicích,  splnily vše, co jsme očekávali ukáže čas. Do budoucna před přijímáním 
dalších opatření bude nutno stávající opatření nejprve vyhodnotit, vzít si z nich poučení a poté teprve přijímat opatření nová.  
Zpřísňováním chovných podmínek od stolu našemu plemeni nepomůžeme.
 V květnu při bonitaci byla provedena kontrola hospodaření a účetních dokladů za rok 2011, při které nebyly zjištěny závažné 
nedostatky. Doufáme, že od příštího roku začne být dodržována směrnice pro finanční hospodaření tak, aby nám ekonom 
klubu byl schopen předat účetní doklady ke kontrole na konferenci klubu. Přes veškerou kritiku je nutno ocenit posun v řešení 
administrativních a organizačních nedostatků, které se týkaly zejména stanov, řádů a směrnic. Zde je na místě poděkovat 
zejména předsedovi klubu a poradkyni chovu, kteří jejich přípravě věnovali mnoho času a úsilí.

Milan Černý, předseda revizní komise



4949

dobu zdržuje. Tyhle místa lze v přístroji, i díky možnosti 
velkému přiblížení zoomu, celkem přesně označit  
a následně zkontrolovat. Několikrát se mi stalo, že jsem 
sledoval na přijímači psa na jednom místě, objevila se 
ikona stavějícího psa, přístroj mi v angličtině něco hlásil 
(mám starší typ přístroje, dnešní GPS mají české menu) a 
při následné kontrole tohoto místa, když už byl pes znova 
v pohybu v jiné části leče, našel jsem zde ležet uloveného 
lončáka, kolem spoustu vytrhané srsti od psů. Nutno 
podotknout, že bez mála 300m od linie střelců. Za jiných 
okolností by zde bez sněhové pokrývky lončák zůstal bez 
povšimnutí. Já sám, mám na přístroji přihrány 3 obojky, ale 
lze jich nahrát až 10, i když nevím, jak by se pak uživatel 
tohoto přístroje vyznal v mapě pomalované deseti různými 
trajektoriemi psů. Po skončení leče můžete vyhodnotit kolik 
váš pes naběhal za jednu leč a budete překvapeni výsledky. 
Máme zkušenosti, kdy pes naběhá za leč 25km i více. Zcela běžné je 10-15km.  
Po ukončení leče lze tyto informace vymazat a nastavit „Nový lov“ a začít na čisté 
mapě. Můžete si označit i své zaparkované auto nebo loveckou chatu či posed. Někdy 
se polemizuje o tom, zda není poměrně velký obojek psovi na překážku. Můžu říci, 
že postupně se stává obojek pro psa rituálním mezníkem, kdy při jeho upevňování 
pes okamžitě ví, že bude následovat lov na černou, stejně jako při upevňování 
barvářského obojku dosled. 
 Praktické využití GPS systému pro psy je velké. Stává se pomocníkem při dosledech 
jak ve dne, tak i v noci, při vycházkách do revíru protkaného frekventovanými 
komunikacemi, při společných lovech na černou a vysokou zvěř, ale taky při výcviku 
uměle založené stopy, kdy stopu založíte s přístrojem a obojkem v kapse – takhle 
zanesená stopa v mapě byla třeba na mezinárodních BZH v Rakousku. GPS přijímač 
můžete využít jako uživatelé honiteb k zanesení všech zařízení v revíru od solisk až 
po posedy či chaty. Pomocníkem vám může být i při běžné turistice. Bude na diskuzi, 
zdali zavést GPS lokaci psů při zkouškách honičů jako směrodatný zdroj informací o 
pohybu psů v leči. Takto by nebylo pochyb, zda ten či onen pes zvěř honil, když ho 
nikdo neviděl. Lze tak konfrontovat informace z přístroje s pozorováním lovců 
stojících na štontech, a také podle hlášení psů za současného 
sledování GPS přijímače. Takto jsme sledovali práci psů na 
nominaci pro konání Poháru Ing. Gustava Kořínka, což se z 
mého hlediska velmi osvědčilo. 
 Nevýhodou je snad jen vyšší pořizovací cena tohoto přístroje. 
Jakou jsme ale ochotni zaplatit cenu za případné úmrtí psa kvůli 
tomu že jsme přišli pozdě? Přeji vám hodně štěstí!

Bronislav Máčalík

P.S. Jenom poznámka pro ostatní. Zakoupil jsem si novou navigaci Astro 320 na Slovensku ze slovenským obsahem a dvěma 
obojky. V průběhu roku jsem dokoupil obojek dovezený z USA, který jsem přidal do přístroje, vše šlo podle návodu, ale 
obojek nekomunikoval, proto jsem přes známého kontaktoval slovenského prodejce a ten potvrdil, že obojky dovezené z 
USA nefungují na přístrojích zakoupených na Slovensku!!!

Milan Vysoudil



50

Bezpečnostní vesty
Vážení příznivci ABJ,
 rád bych se s Vámi podělil o mé zkušenosti s používáním bezpečnostních vest pro naše psy. Měl jsem možnost posuzovat z 
pěti vzorků vest, které jsem osobně používal nebo je používali moji spolupracovníci se psy stejného vzrůstu jako ABJ.
 S přibývajícími počty divokých prasat v našich honitbách, 
úměrně rostou počty společných lovů a dohledávek, při 
nichž jsou naši psi ohroženi nejenom od divočáků,ale i 
od ostrých větví, kamenů, špatných pádů a podobně. 
 V první řadě bych chtěl upozornit, že správné 
bezpečnostní vesty mají certifikát o tlakové zkoušce na 
materiálech a doklad o schváleném materiálu – použití. 
Bohužel, z našich výrobců toto žádný nesplňuje, přesto 
že v zahraničí je to dnes zcela běžné. Tlaková zkouška se 
provádí tlakem vyvinutým na vestu (1 cm²) a v kolika N 
(Newton) se protrhne, tak je také finančně ohodnocena. 
Prodávají se vesty s 800N, 1200N, 1600N a s možností 
několika vrstev kevralu (odolný materiál).
 Na našem trhu jsou dva výrobci těchto 
bezpečnostních vest a to ZÁHOŘÍ RUDEL a firma HUBÍK. 
Sám používám vestu ZÁHOŘÍ RUDEL, která nesplňuje 
tlakové zkoušky. První výrobky vydržely na psech asi 
3 měsíce. Po úpravách a kompletní výměně všem 
zákazníkům se odolnost materiálu zlepšila, ale psa jsem 
po útoku kňourem, který vestu protrhl, stejně šil. Vesta má 
nasákavý materiál, proto psi projitím vodou zvyšují svoji 
hmotnost, která při celodenním lovu je omezující.
 Nová firma HUBÍK je na našem trhu prvním rokem. Vesta 
se zatím zkouší a firma sbírá zkušenosti od kynologů. Je 
robustní, velice prakticky vyrobená, kromě suchého zipu na 
krku, který když se odepne, pes vestu ztratí. S firmou o těchto 
úpravách jednáme a uvidíme v příštích sezónách, jaké ohlasy 
tento výrobek přinese. Osobně jsem se setkal se ztrátou 
obou těchto výrobků (stažení ze psa divočákem).
 Ze zahraničních výrobců jsem se setkal s firmou MIKUT a 
firmou HUNDE-NAVI, kteří vyrábějí tyto vesty již dlouhá léta 
a zkušenosti mají z praxe. U těchto vest po dlouhodobém 
používání (5 let), jsem nezpozoroval žádné problémy 
ani nedostatky, kromě povrchových poškození vesty. Za 
celou dobu jsem nezjistil, že by vesta byla poškozena skrz 
nebo že by pes byl pod vestou zraněn. S touto pevností 
a vyhovujícím materiálem souvisí některé odřeniny od vest, ale pes který si na ni zvykne v pracovním nasazení, nemá  
s tímto problém. Nasáknutí vodou je minimální, ale tomu se žádný materiál nevyhne a pes se musí vyrovnat se zvýšenou 
hmotností vesty. Při nasáknutí a následném zmrznutí se všechny vesty chovají stejně, a to, že psy omezují v pohybu a nabalují 
se sněhové koule. Doporučuji sundat vesty nebo s promrzlým psem po takové leči již s vestou nelovit.
 Závěrem bych chtěl zhodnotit vesty: lehčí (pohyblivější), které jsou i finančně únosnější, ale nebezpečnější pro kontaktní 
psy a vesty z tvrdšího materiálu finančně nákladnější na pořízení, které občas psa někde odřou, ale zachrání mu život. Úsudek 
mezi těmito volbami si každý majitel psa musí udělat sám, podle svých možností. Vzhledem k hodnotě pracovního psa, kterého 
vypouštíme do lečí, dle mých zkušeností, bych po zranění psa vynaložil jakoukoliv částku, jen abych mého psa ochránil.
 Věřte mi, že dobře vycvičený pes, který pro nás někdy nasazuje i vlastní život a pracuje pro nás kdykoli to po něm chceme 
v těžko přístupných terénech, nikdy nezná slova „nechci, nemám náladu“ a tak podobně a proto bychom měli pro naše psy 
vytvořit bezpečné podmínky při lovu černé zvěře i s tím, že nás to bude něco stát. Rád Vám zodpovím Vaše dotazy a pošlu 
fotografie vest použitých i nových. 

Viktor Liebich
jednatel ČKCHABJ

Signalizační vesty, cena 30 Euro.

Bezpečnostní vesta.



Vzpomínka na Vláďu Víška
 Byla jsem požádána o napsání pár slov o mém synovi Vládíkovi. Narodil se v Hradci Králové, těsně po vánocích, 25.12.1973. Do 7 let 
jsme bydleli v dvougeneračním domku prarodičů v Mladých Bukách. Po dobu Vládíkových školních let už jsme bydleli ve Svobodě nad 
Úpou, zde se narodil jeho mladší bráška Honzík. Odtud jsme se po úrazu otce, také lesáka, přestěhovali do Horního Maršova, kde Vládík 
dospěl. V období školní docházky Vládík vášnivě rád rybařil, chodil do přírody, do lesa, měl rád zvířata, naší domácností jich prošlo 
hodně, od andulek, přes rybičky, bílé myšky, křečka, až v roce 1981 začala éra pejsků. První byl dlouhosrstý jezevčík CIT, který byl členem 
domácnosti až do roku 1995. Vzpomínám si na jednu příhodu, kdy byl Vládík s Citem u rybníka a Cita kousla zmije do čumáku. Běžel s 
ním v náručí asi 2 kilometry domů, dobře to dopadlo, pes byl ještě mladý a měl silné srdce, takže ho zachránili. Lásku k přírodě získal od 
otce a stejně jako on, začal studovat lesnickou školu v Trutnově a po absolvování nastoupil na svoje první pracovní místo do KRNAPu, 
polesí Horní Maršov. V létě 1996 si přivezl ze Slovinska svoji první fenku ABJ CINU, to už dávno jezdil za panem Jónem, který se chovu brak 
již věnoval a kterého znal i jeho otec. Braka se stala jeho životní láskou, společně s jeho další velkou láskou, kterou byly zbraně, hlavně 
jeho kulovnice „Mannlicher“, kterou nazýval svojí „milenkou“. Svou vlastní chovnou stanici „Světlá výška“, kterou nazval podle krásného 
kopce v Krkonoších, kde s chovem ABJ začínal, si nechal zaregistrovat v roce 1998 a Cina se stala zakladatelkou jeho chovu. Začátkem 
roku 1999 si pořídil psa Janga z Mačovic. Bohužel oba po čase zahynuli tragicky, Cina vběhla zřejmě do nějaké soustavy rour, které 
bagrem následně vytahovali, ale Cinu už nenašli a Jang byl při lovu nešťastnou 
náhodou zastřelen. To byla pro syna velká rána, Janek je pohřben a má svůj 
náhrobek u hájenky.
 Z Horního Maršova se přestěhovali už s dcerou Barunkou nejdříve do 
Opatovic nad Labem, kde krátce pracoval v Leso-školkách Řečany a pak se 
přestěhovali do hájenky na Samotu u Městce Králové, kde Vládík pracoval v 
soukromých lesích hraběte Czernína z Dymokur. Tady se po čase narodila do 
rodiny dcera Terezka.
 Hájenka se za pomocí rodiny a přátel musela k bydlení upravit, ale tam 
byl Vládík spokojen. Mohl se věnovat hospodaření, měl kolem sebe spoustu 
zvířat, postavil oboru pro divoká prasata, věnoval se naplno svým koníčkům, 
myslivosti a hlavně psům. Na hájenku zval rád celou rodinu, přátelé a známé, 
měl rád velkou společnost a takové pečené selátko nebo krůtička u Vládíka, to 
bylo něco! Byl pohostinný, velmi společenský a myslím, taky, hodně oblíbený. 
Svou dceru Barunku, která s ním nějakou dobu bydlela, bral do lesa, i na různé 
akce s pejsky. 
 V klubu ABJ byl aktivní, před úrazem byl vedoucí oblasti č. 4. Během své 
chovatelské práce odchoval spoustu štěňat, mnozí z nich jsou do dneška 
chloubou svých majitelů a jejich práce je ozdobou mnoha revírů u nás i v 
zahraničí. Nejlépe se mu asi dařilo v roce 2008, kdy jeho pes Got Majerka dosáhl 
skvělých úspěchů a ocenění a vyhrál nejprestižnější klubovou soutěž „Pohár 
Gustava Kořínka“.
 Můj syn, jako uznávaný kynolog a myslivec si brzy našel mnoho dobrých 
přátel napříč kynologickými kluby u nás i v zahraničí, měl mnoho přátel na 
Slovensku, v Polsku, v Německu a v Rakousku. Rodina Joachima Wernera se stala 
jeho součástí nejen kvůli Chipovi, a musím říct, že se ani po smrti mého syna 
nic nezměnilo a zůstávají naší součástí i po jeho odchodu. 
Velice si toho vážíme.
 Někdy na jaře 2010 ho napadla myšlenka, že má ten 
správný věk na to, aby se pustil do vlastního podnikání. 
Hlavním důvodem toho bylo, jak mi sám říkal, že chtěl mít 
více času na své koníčky a záliby, tj. práci pro klub ABJ, chtěl 
více času na pejsky a hlavně svoje děti. Koupil si pozemek 
na Malé Straně, na kterém byly hospodářské budovy,  
k bydlení zatím sloužil starý domek. Tam přesunul za pomocí 
kamarádů a hlavně Ládi Lazara, s kterým poustevničil už 
několik let, všechna zvířata, techniku a plánoval si, že si tam 
na jaře 2011 postaví nějakou „dřevěnku“. Na podzim 2010 
se mu narodil syn Štěpánek, ve kterém jistě viděl svého 
pokračovatele.
 Tyto plány se zhroutily zcela po těžké autonehodě, při 
ranní cestě za prací, která se stala u Obědovic dne 27.12.2010 
brzo ráno. Tu, jakoby zázrakem přežil a po dlouhých měsících 
léčení, bolestech a utrpení, po opakovaných pobytech  
v nemocnici, kde se pak už neléčil jen z následků po tomto 
úrazu, ale bojoval i se zákeřnou nemocniční nákazou,  
s baktérií, která mu infikovala a zcela, doslova sežrala, kyčelní kloub. Navzdory postižení se nechtěl vzdát, ale bojovat s osudem. Chtěl 
se vrátit zpět do života, i když s celoživotními následky, omezen nemocí a částečně pozměněnou osobností. Po úrazu byl neskutečně 
důvěřivý a otevřený k lidem. Nepřipouštěl si ze začátku žádné nebezpečí, později už ano.
 Chci poděkovat všem, kteří jste našemu synovi pomáhali všemi možnými i nemožnými způsoby, jmenovitě, snad se ostatní neurazí, 
děkuji Mírkovi Mackovčinovi, Zdenkovi Steklému, Martinovi Škodovi, Jířovi Bradáčovi, panu Ing. Blechovi, Aleši Mrázkovi, kteří se mimo 

51



52

jiné, postarali a převzali péči o Karla, Kristýnu a Elinu, všem jeho kamarádům a myslivcům. Ať Vám pejskové slouží ke stejně velké radosti, 
jakou z nich měl můj syn a jeho děti. Děkuji také všem, kteří jste s námi byli na poslední synově cestě, dne 24.4.2012 v Trutnově.
 Plány, které měl a o kterých ještě mluvil s námi rodiči a bratrem den před svou smrtí už neuskuteční. Zval nás na chystající se BRAKA 
CUP v Turnově, Malém Rohozci, měl plány, které se týkaly dalšího podnikání s Harvestory nebo třeba i cesty do Kanady… dobře víme, že 
náš syn chtěl žít, ne zemřít. Nastavený čas jeho života se však definitivně završil 15. dubna 2012 ve večerních hodinách, pár měsíců po 38 
narozeninách. Zůstala nám bolest v srdci i na duši, vzpomínky a jeho tři krásné děti, ve kterých žije dál a bude s námi stále. Každý se s tím 
musíme vyrovnat po svém, jeho mladší bratr, který se stal mezi tím otcem, se vyrovnal tak, že si bratra nechal vytetovat na vnitřní stranu 
levého předloktí a tím ho má navždy u srdce. Já, jako matka říkám, že není větší bolesti, než ztratit svoje dítě a utěšuji se tím, že Vládík žil 
hektický život, měl obrovský záběr a krásné koníčky a že si života užil.

Růžena Víšková

 Děkuji klukům z oblasti, že oslovili maminku Vládi, která ho znala samozřejmě ze všech nejvíce. Vládíku děkujeme Ti za všechno, co 
jsi pro klub, pro naše psy a pro každého z nás v životě udělal a jak už psal ve své zprávě Mirek Mackovčín, vždycky budeš s námi, ty i tvoji 
psi. Lesu a lovu zdar, kamaráde, čest Tvoji památce.

Ing. Libor Hanzlík, předseda klubu

Mezinárodní Barvářské zkoušky v Rakousku
 V roce 2012 připadlo pořádání Mezinárodních BZH na rakouský Klub 
Dachsbracke, který uspořádal 13.10.2012 tyto zkoušky v St. Margharetten. 
Jednalo se o jednodenní zkoušky pořádané podle námi známého 
mezinárodního zkušebního řádu. Náš klub vyslal dva zástupce se svými 
svěřenci - Jaroslav Bláha s fenou Alba Běhařolovický lesík a Antonín 
Voborný - Alma zpod Kohůtika. Na těchto zkouškách se zúčastnilo 
pouze 7 brakýřů z pěti zemí - mimo nás pak 2 zástupci Rakouska, jeden 
z Německa, jeden zástupce Maďarska a jeden zástupce Norska. Stopy 
byly založeny spárky pouze ze srnčí zvěře ležící na konci stopy, což 
bylo vzhledem k systému výcviku u nás, kde se bráníme brakýřům 
kontaktům se srnčí zvěří, velkým hendikepem. Srnčí zvěř použitá na 
koncích stop byla váhově podprůměrná s velkými nezašitými výstřely, 
což bylo pro všechny psy jen krok k "načínání", což němečtí a rakouští 
rozhodčí považují každé byť sebemenší potáhnutí psa za okraj výstřelu. 
Nicméně Stopy zvládli čeští brakýři velmi dobře, rovněž poslušnostní 
disciplíny, ale na zahraniční konkurenci jsme zkrátka neměli. Vítězem 
se stalo Německo, další dvě místa Rakousko, pak Norsko, Česko na  
5 místě, šestí Maďaři a závěr patřil zase nám. Musím poděkovat našim 
vůdcům za vzornou reprezentaci a ochotu připravit své svěřence na 
zkoušky a účastnit se tohoto klání.

Bronislav Máčalík

Pracy dzikarzy - Polsko
 Ve dnech 4.-5.10.2012 se zúčastnili 4 brakýři našich členů klubu - Axa 
ok Kopčanského rybníka paní Petry Blechové, Trap z Hakamilu Josefa 
Jona, pes Emo vůdce Zdeňka Jandla a má fena Ela, dvoudenní soutěže 
"Pracy dzikarzy" v polském Przechlewku. Jednalo se o dvě kola soutěže 
rozložené do dvou po sobě jdoucích dní, skládajících se z disciplín Práce 
na pobarvené stopě, chování u kusu, dále z bloku disciplín hodnocených 
při práci na černou zvěř ve 2,5 hektarové obůrce s kňourem a bachyní, a 
v neposlední řadě také z poslušnostních disciplín. Soutěže se zúčastnilo  
47 psů zastoupených 15ti plemeny loveckých psů z 9 zemí Evropy.
 Musím říci při vší skromnosti, že jsme rozhodně neudělali ostudu 
Českému klubu chovatelů ABJ, když jsme obsadili přední místa v obou 
soutěžních dnech. Fena Ela získala 2. a 4. místo, pes Emo získal 7. místo, 
Axa pak zakončila soutěž v polovině pole a devítiletý Trap z Hakamilu 
Pepy Jona celou dobu fandil tomu mládí vždy po našem boku.



5353

Z POVĚŘENÍ ČESKOMORAVSKÉ KYNOLOGICKÉ UNIE

pořádá ČKCHABJ 

Klubová výstava ABJ
se zadáváním titulů CAJC, BOJ, CAC, res. CAC, BOV, Klubový vítěz, BOB

dne 12. května 2013

v Benešově u Prahy

v areálu zámeckého parku Konopiště

Uzávěrky přihlášek: 15. dubna 2013 

Přihlášky zasílejte: Jolana Michalcová
 Všeteč 31
 Týn nad Vltavou 375 01
 Tel.: +420 603 201 920
 E-mail: info@perla-vltavy.cz

Program výstavy:
 8:00 - 9:00 hodin přejímka psů 
 8:00 - 8:30 hodin porada rozhodčích 
 9:00 - 9:15 hodin slavnostní zahájení výstavy 
 9:30 - 14:00 hodin posuzování v kruzích 
 14:30 - 15:00 hodin slavnostní vyhlášení a předání cen 

Třídy:
Třída štěňat stáří 4 –   6 měsíců
Třída dorostu stáří 6 –   9 měsíců 
Třída mladých stáří 9 – 18 měsíců 
Mezitřída stáří 15 – 24 měsíců 
Třída otevřená od 15 měsíců, pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a získání ocenění 
Třída pracovní od 15 měsíců, pro psy s uznanou zkouškou z výkonu doloženou certifikátem ČMKJ 
Třída vítězů od 15 měsíců, pro psy s uznaným titulem Šampióna či národního, nebo klubového vítěze 
Třída veteránů pro psy od 8 let 

Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den  konání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky.
Pro zařazení do třídy pracovní je nutné přiložit k přihlášce pracovní certifikát opravňující k zařazení do této třídy. V ČR vydává 
ČMKJ, Jungmannova 25, Praha 1, 115 25.
Vstup do třídy vítězů je podmíněn získáním některého z následujících titulů: Národní vítěz, Klubový vítěz, Vítěz speciální 
výstavy, Šampion ČR, Interšampion, Šampion některého z členských států FCI a je nutno přiložit fotokopii získaného titulu.
V jednotlivých třídách se stanovuje pořadí prvních čtyř jedinců se známkou výborný nebo velmi dobrý. 

Posuzování přijali:  pí. Věra Dvořáková 
                                           MVDr. František Šimek

Klasifikace:
 a) Třída štěňat - velmi nadějná, nadějná
 b) Třída dorostu - velmi nadějná, nadějná
 c) Třída mladých, mezitřída, otevřená, pracovní, vítězů a veteránů – výborná, velmi dobrá, dobrá, dostatečná 

Tituly:
 CAJC, BOJ, CAC, res. CAC, BOV, Nejhezčí veterán, Klubový vítěz ČR, BOB
 Udělení titulů není nárokové. 



54

Výstavní poplatky:
• Výstavní poplatek uhraďte složenkou typu A nebo převodem na účet 1765126339/0800 variabilní symbol 010 a kopii dokladu
 přilepte na zadní stranu přihlášky. Ve výstavním poplatku je zahrnut volný vstup pro jednu osobu na každého přihlášeného psa. 
• Bez dokladu o zaplacení výstavního poplatku si pořadatel vyhrazuje právo přihlášku nepřijmout. V případě, že nezaplacená
 přihláška bude přijata a pes uveden v katalogu, zavazuje se vystavovatel zaplatit výstavní poplatek dodatečně, a to i v případě, že
 se výstavy nezúčastní. 
• Při přihlašování dvou nebo více psů jednoho majitele je za 1. psa považován vždy pes přihlašovaný do třídy mladých, mezitřídy,
 otevřené, pracovní nebo vítězů. Za psy hlášené do tříd štěňat, dorostu a veteránů se vždy platí poplatky ve výši stanovené pro tyto
 třídy. 
• Výstavní poplatek činí za 1 psa 500,- Kč. Za každého dalšího psa 400,- Kč. Štěně, dorost, veterán 200,- Kč.
• Katalog výstavy obdrží vystavovatel při přejímce na prvého přihlášeného psa.

Veterinární předpisy
1. Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdravá. 
2. Psi musí být v imunitě proti vzteklině, psince a parvoviroze dle všeobecně platných předpisů.
3. Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem nebo platným pasem pro malá zvířata. Psi z členských
 zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 za dne 26.5.2003
4. Psi, kteří neprošli veterinární přejímkou, se nesmí výstavy zúčastnit.

Všeobecná ustanovení:
• Výstava je přístupná psům a fenám všech plemen zapsaných v plemenných knihách uznaných FCI, kteří dosáhnou ve výstavní
 den stáří požadovaného pro zařazení do třídy. 
• Importovaní psi musí být zapsáni v českých plemenných knihách, na přihlášce nutno uvést i původní zkratku a číslo zápisu země,
 ze které pes pochází. 
• Ke každé přihlášce připojte fotokopii průkazu původu psa tak, aby z ní bylo zřejmé jméno psa, číslo zápisu, jméno a adresa
 majitele, případně spolumajitelů, a jména rodičů psa
• Přijetí psa na výstavu bude nejpozději 10 dnů před výstavou písemně potvrzeno vstupním listem s uvedením dne, kdy bude
 pes posuzován. Neobdrží-li vystavovatel vstupní list v uvedeném termínu, je třeba se o důvodu informovat telefonicky nebo
 elektronicky u kontaktní osoby.
• Na výstavě se posuzuje podle výstavního řádu FCI a ČMKU.
• Po dobu konání výstavy majitelé zabezpečí své psy tak, aby nedocházelo k vzájemnému napadání nebo případnému poranění
 osob. Volné pobíhání psů není dovoleno.
• Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. 
• Neúčast přihlášeného psa na výstavě z jakýchkoliv důvodů nemůže být důvodem k nároku na vrácení výstavního poplatku. 
• V případě, že by se výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. 
• Je zakázán prodej štěňat na výstavě.
• Vystavovatel souhlasí s uvedením své adresy v katalogu.
• Podáním přihlášky se vystavovatel zavazuje, že se bude řídit všemi ustanoveními výstavního řádu ČMKU, těchto propozic a
 pokyny organizátorů výstavy.

Protesty:
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů pro porušení výstavních předpisů 
a propozic. Protest musí být podán písemně, současně se složením jistiny 1 000,- Kč, do skončení posuzování. Nebude-li protest 
uznán jako opodstatněný, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. 

Propozice a přihlášku na výstavu psů lze získat rovněž na:
www.alpskybrakyr.cz

Pořadatelé se těší na Vaši účast.



55

Český klub chovatelů alpského 
brakýře jezevČíkovitého
oblast č.4 - krkonoše, Český ráj
ve spolupráci s Ms petrašovice

vás srdečně zve na iv. ročník otevřené 
střelecké soutěž

soutěž se koná v sobotu 27.dubna 2013 
na střelnici v Malém rohozci u turnova

program:	 sraz	v	8.00	hod.	–	registrace	účastníků,	losování	do	skupin
	 9.00-	12.00	–	první	část	závodu	–	baterie	–	15	terčů
	 12.00-	15.00	-	druhá	část	závodu	–	zkrácené	lovecké	kolo	–	15	terčů
	 15.30	–	vyhlášení	výsledků,	přátelské	posezení
pravidla soutěže:	 střílí	 se	dle	 řádu	ČMMJ,	 za	 každého	počasí,	 každý	 střelec	 si
zajistí	dostatečný	počet	nábojů	(prodej	střeliva	během	dne	není	možné	garantovat).
Výsledkem	je	součet	zásahů	z	obou	částí	závodu,	rozstřel	pouze	o	umístění	na	
prvních	třech	místech	ze	stanoviště	č.	4	loveckého	kola	VV	na	jednu	ránu.

Náklady:	startovné	je	500	kč.	Každý	z	účastníku	přinese	nějakou	cenu	kamaráda	
dle	svých	možností	s	vyjimkou	alkoholu.	

občerstvení: každý	z	účastníků	má	ve	startovném	klobásu,	guláš	a	něco	sladkého	
ke	 kávě.	Nápoje	 si	 hradí	 každý	 sám.	 Pro	 členky	 klubu,	 které	Nás	 potěší	 svou	
přítomností	je	občerstvení	zdarma.

Na setkání s Vámi se těší organizační výbor
potvrzení účasti nutné nejpozději do 15. dubna 2013 
na tel. 724 524 390, nebo na mackovcin.ls174@lesycr.cz 
	

Če
sk

ý klub chovatelů

a
lp

s
k

é
h

o brakýře jezevč
ík

ov
it

é
h

o

za podporu děkujeme 
partnerům:

braka cup

55



56

Bunda INTER FORST - 1900,- Kč

Triko - 350,- Kč

Odznak - 50,- Kč Samolepka - 40,- Kč

Ubytování Dolní bečva • Pension U blinků 

Dolní Bečva 10 
756 55 Dolní Bečva 
+420 720 196 955
blinkab@seznam.cz

Pension U Blinků se nachází v obci Dolní Bečva na úpatí hory Radhošť, čtyři kilometry 
od malebného městečka Rožnov pod Radhoštěm.

Zrekonstruovaný hospodářský statek
z 20. let 20. století nabízí 17 lůžek
+ 3 přistýlky v 6 pokojích.

www.ubytovani-dolni-becva.cz

Chovatelská stanice
Alpského brakýře jezevčikovitého
z Údolí Rožnova www.chovatelskastanice.unas.cz

Reklama klubu

Bolo - 150,- Kč





www.alpskybrakyr.czwww.alpskybrakyr.cz


